

URADNI VESTNIK

OBČINE VELENJE



LETO XVIII.

ŠTEVILKA 2

29. 3. 1985

Skupščina občine Velenje je na podlagi 155. člena Zakona o sistemu družbenega planiranja in o družbenem planu SR Slovenije in 134. člena Statuta občine Velenje in na osnovi družbenega plana občine Velenje za obdobje 1981–1985 doseženih rezultatov v družbenem in materialnem razvoju občine Velenje ter na osnovi usmeritev nosilcev načrtovanja, na seji družbeno političnega zbora, zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti sprejela 28. 3. 1985

RESOLUCIJO

o politiki izvajanja družbenega plana občine Velenje za obdobje 1981 do 1985 v letu 1985

Pri opredeljevanju politike razvoja občine v zadnjem letu srednjeročnega obdobja moramo izhajati iz doseženih rezultatov v preteklih letih srednjeročnega obdobja in upoštevati nerešene probleme, ki jih prenašamo v naslednje leto.

Zelo pomembni za razvoj v letu 1985 pa so pogoji, v katerih smo gospodarili in poslovali v letu 1984. Med te prav gotovo sodi visoka inflacija, ki je pogojevala nastanku številnih deformacij, ki jim ukrepi politike cen niso bili kos, nadalje močno omejen uvoz opreme, kar ima odraz na vse občutnejši tehnološki in tudi razvojni zastaranosti industrije in s tem v vse težjem vzdrževanju izvoznega tempa na zunanjih trgih.

Vsekakor pa so izpeljani ukrepi ekonomske politike, načrtani v okviru izvajanja programa stabilizacije v naši državi doprinesli v naš gospodarski sistem nekaj več ekonomskih meril in zakonitosti v primerjavi s prejšnjimi leti.

I. OSNOVNI CILJI IN SKUPNE NALOGE V LETU 1985

Glede na realizacijo družbenega plana v letih 1981–1984 ter ocenjenih možnosti in pogojev za razvoj, so dogovorjeni cilji in naloge za leto 1985 naslednji:

- nadaljnje poglobljanje in razvoj samoupravnih družbeno ekonomskih odnosov
- naša prizadevanja usmeriti k dosledni izpeljavi nalog sanacijskih programov ter sprotni odpravi motenj v poslovanju
- krepiti akumulacijsko in reprodukcijsko sposobnost gospodarstva ter tako zagotoviti osnovo za nadaljnji razvoj
- z večjim uveljavljanjem kvalitativnih dejavnikov poslovanja zagotoviti rast realnega družbenega proizvoda
- doseganje večjih deviznih učinkov z dograjevanjem kakovosti proizvodnje, večjim vlaganjem lastnega znanja in krepitvijo inovacijske dejavnosti
- izpeljati tak sistem nagrajevanja delavcev, ki bo stimulativen tako za proizvodnjo kot ustvarjalno delo
- na novo zaposlovati samo kvalificirane delavce in le takšno število, za katerega je naša skupnost sposobna zagotoviti ustrezen družbeni standard
- v okviru še vedno omejenih sredstev skupne porabe oblikovati selektivni razvoj med dejavnostmi
- začeti z doslednim izvajanjem nalog operativnega programa dolgoročne ekonomske stabilizacije v občini ter programa razbremenjevanja in finančne konsolidacije našega gospodarstva
- posvetiti vso skrb procesu družbenega planiranja pri temeljnih nosilcih planiranja, tako da bodo samoupravno oblikovani in sprejeti plani postali sredstvo za stabilnejše gospodarjenje in ustvarjanje večjih realnih učinkov v naslednjih letih.

II. MATERIALNE MOŽNOSTI RAZVOJA V LETU 1985

Ocenjujemo, da bo možno ob upoštevanju doseženih rezultatov in ustvarjenih pogojev v letu 1984 doseči v letu 1985 naslednjo razmerje v družbeni reprodukciji:

– industrijsko proizvodnjo bomo povečali za najmanj 3 %, temu bo pripomogla intenzivna rast proizvodnje v Gorenju, načrtovan lanskemu letu enak obseg proizvodnje premoga, nekoliko nižji obseg proizvodnje električne energije ter intenzivnejša rast proizvodnje v preostalem delu industrije;

– kmetijsko proizvodnjo bomo povečali za 5 %;

– gradbeništvo bo raven iz leta 1984 povečalo za prenos dela proizvodnje v občinsko gospodarstvo;

– dejavnost prometa in zvez bomo povečali za 3 %, prav tako trgovine, obrt pa bomo povečali za 2,5 %;

– za dosego predvidene rasti proizvodnje pa moramo v letu 1985 povečati konvertibilni izvoz za 16 %, za realizacijo tega povečanja pa moramo zagotoviti, da bo v povprečju najmanj vsa povečana proizvodnja usmerjena na konvertibilno tržišče in da bo dosežen večji izvoz storitev;

– tako lahko dosežemo 3 % realno rast družbenega proizvoda (bruto dohodka);

– produktivnost bomo povečali za 2 %;

– zaposlenost bomo povečali za 1 %;

– zaposlili bomo skladno s politiko produktivnega zaposlovanja 353 delavcev; med novo zaposlenimi bo delež pripravnikov 70 %;

– v letu 1985 še ne bomo imeli možnosti za večje povečanje investicij; delež investicij v osnovna sredstva bomo v družbenem proizvodu povečali za 3 %;

– v delitvi dohodka in čistega dohodka bomo zagotovili postopno rast deleža sredstev za akumulacijo gospodarstva; sredstva za razširitev materialne osnove dela morajo imeti hitrejšo rast od rasti dohodka, s čimer bo ob spremenjenem sistemu minimalne amortizacije mogoče doseči realno rast sredstev za reprodukcijo;

– osebna in splošna poraba bo dosegala 90 % celoletne nominalne rasti dohodka;

– skupna poraba na področju družbenih dejavnosti bo rastla skladno z rastjo dohodka.

Da bo možno doseči razvoj v teh okvirih, je potrebno aktivirati vse razpoložljive materialne in ustvarjalne zmogljivosti, maksimalno izkoristiti dosežke dosedanjega razvoja in znanje naših delavcev.

III. POTREBNE AKTIVNOSTI ZA DOSEGO NAČRTOVANEGA RAZVOJA

1. Temeljne naloge pri uresničevanju začrtanega razvoja

Da bomo v letu 1985 dosegli dinamičnejšo gospodarsko rast, si moramo prizadevati za večjo uveljavitev kakovostnih dejavnikov razvoja.

Tako bo vsaka organizacija združenega dela tekoče spremljala gibanje materialnih stroškov in ukrepala v smeri njihovega zniževanja. Z izboljšanjem organiziranosti proizvodnih procesov bomo odpravljali zastoje v proizvodnji.

Povsod tam, kjer bodo analize pokazale, da je moč doseči večji proizvodnji učinek, bomo uvedli več izmen.

Vso razpoložljivo akumulacijo bomo s krepitvijo razvojno-raziskovalnih enot v OZD pravilno usmerjali in s tem dosegli večjo posodobitev tehnološke opreme. S tem se bodo postopno odpirale možnosti zaposlovanja z izobrazbo.

S temeljitejšo izdelavo analiz tujega trga z vključevanjem čim večjega števila naših OZD v mednarodno menjavo bomo pospeševali izvoz na konvertibilni trg.

Še nadalje bomo pospeševali kakovost proizvodnje za izvoz, združevali dinarska sredstva za spodbujanje konvertibilnega deviznega priliva, se zavzemali za zagotovitev deviz na deviznem trgu tistim, ki neposredno izvažajo ali proizvajajo za izvoz na konvertibilni trg ter dosegli večjih pravic do uvoza opreme naših izvoznikov.

V vseh OZD bomo preverili uvozne potrebe in jih v največji možni meri nadomestili z domačimi tam, kjer je to racionalno, pa z izdelki zasebnih obrtnikov.

Za boljši likvidnostni položaj bomo v vseh organizacijah združenega dela sproti ugotavljali višino zaloga obratnih sredstev, ter ukrepali v smislu njihovega zmanjšanja oziroma hitrejšega obračanja, in sicer z večjo aktivno povezanostjo vseh funkcij poslovnega procesa.

V vseh sredinah bomo dosledno izvajali vse potrebne ukrepe za zagotovitev varnih in zdravih pogojev dela.

Z večjo pozornostjo na preventivni zaščiti zaposlenih, s spodbujanjem lastne iniciative pri delavcih, ter s stimulatивnejšim nagrajevanjem bomo dosegli večjo produktivnost.

Vsaka OZD je dolžna v svoje razvojne načrte uvesti ukrepe za povečanje reproduktivne sposobnosti.

1.1. Aktivnosti za preprečevanje nastajanja izgub in saniranje stanja

Da ne bomo ustvarjali več izgub iz tekočega poslovanja, mora vsaka OZD sproti spremljati uresničevanje letnega programa poslovanja ter analizirati ugotovljena odstopanja. Za hitro reševanje nastalih motenj v posameznih OZD bomo aktivirali vse potrebne dejavnike.

Zahtevali bomo, da se v OZD, ki bodo poslovno leto 1984 zaključile z izgubo, izdelajo realni sanacijski program, katerih izvajanje bo zagotavljalo trajno sanacijo.

1.2. Razvojne usmeritve po posameznih področjih s potrebnimi naložbami

Industrija in premogovništvo bo v letu 1985 predvidoma povečala obseg fizične proizvodnje za manjmanj 3%.

Načrtovan obseg proizvodnje v premogovništvu znaša 4,9 milijonov ton premoga, za kar bodo potrebne tudi investicije v nadomestno opremo in v povečanje mehaniziranosti proizvodnje premoga v skupnem znesku 4.600 milijonov din.

Za proizvodnjo električne energije načrtujemo v l. 1985 padec fizične proizvodnje za 2%, kljub temu bomo ohranili visoko obratovalno pripravljenost. V letu 1985 nameravamo investirati v skupnem znesku 360 milijonov din (v transportne poti in razširitev deponije).

Na področju proizvodnje električnih strojev in aparatov so si kot osnovni cilj v letu 1985 postavili nadaljnje izboljšanje korišćenja proizvodnih zmogljivosti z aktiviranjem notranjih rezerv v organizaciji dela, v odpravljanju ozkih grl, z uvajanjem dodatnih izmen na najbolj konjunkturalnih in donosnih izdelkih, kakor tudi z nadaljnjim zmanjševanjem zastojev v proizvodnji in boljšim izkoriščanjem časovnega fonda. Ocenjujejo, da lahko na ta način, brez dodatnega zaposlovanja, povečajo fizični obseg proizvodnje povprečno za 7%.

Izvršili bodo tudi temeljito selekcijo asortimana v vseh proizvodnih programih z dohodkovnega vidika in izvršili optimalizacijo z uporabo kombiniranih kriterijev.

V sklopu DO s sedežem v občini Velenje načrtujejo v zadnjem letu srednjeročnega razdobja investicij v skupni vrednosti okrog 2.800 milijonov din, katerih največji delež odpade na DO Gorenje Gospodinski aparati (okrog 90 %) in investicijo rekonstrukcije in modernizacije pralno pomivalne tehnike ter za računalniško, procesno in drugo tehnološko opremo.

Na področju strojne industrije bo DO ESO nadaljevala razvoj proizvodnje opreme za mehanizirano pridobivanje premoga, opreme za transport materiala in ljudi v jami, opreme za zunanji transport rudnin, hidravlične komponente, maloserijske elektronaprave za vodenje tehnoloških procesov. Investicijskih vlaganj načrtujejo za okrog 205 milijonov din z namenom razširitve proizvodne dejavnosti rudarskega programa, v lakirnico, žerjavno progo ter plinsko omrežje.

DO Sipak predvideva v letu 1985 investicij v znesku 37 milijonov din v opremo in adaptacijo prostorov v TOZD Plastični izdelki.

DO EKO ostaja na istih programih; v programu okovja načrtujejo investicijo v višini 130 milijonov din.

Na področju proizvodnje gradbenega materiala je v okviru DO EFE osnovni cilj razvoja še vedno koristna uporaba efe pepela; v letu 1985 bodo lahko investirali le v okviru proste minimalne amortizacije.

V okviru oblačilne in usnarske industrije bodo v DO Modni salon zaradi prevzema programa teniške opreme od firme Adidas in programa Ambe iz Avstrije posodobili in razširili prostore za krojenje. Vzporedno s povečano proizvodnjo je potrebna tudi modernizacija in povečanje skladiščnih prostorov, tako za reprodukcijski material kot za gotove izdelke. V letu 1985 nameravajo investirati

v skupnem znesku 48 milijonov din, in sicer v opremo trgovin v Titovem Velenju, Mariboru in Kopru ter v stroje in opremo za povečanje produktivnosti dela in prihranke pri porabi materiala (stroj za kopiranje krojev, mizo za krojenje).

V TUŠ načrtujejo: izboljšanje organizacije tehnološkega postopka (predvsem strojno obdelavo kože), še bolj nameravajo izkoristiti kapacitete v proizvodnji vegetabilnega usnja (namenjenega predvsem v izvoz), v proizvodnji usnjenih izdelkov za stole nameravajo finalizirati čim večjo količino usnja, finalizacijo usnja bodo povečali tudi v proizvodnji usnjene konfekcije in zaščitnih sredstev. Na področju investicij predvidevajo izgradnjo čistilne naprave, medtem ko bodo za izboljšave v proizvodnji uporabili sredstva amortizacije.

V grafični industriji bodo v DO Tiskarna skladno s kadrovsko in strojno usposobljenostjo povečali obseg zahtevnejšega tiska, to je večbarvnega reklamnega tiska. V letu 1985 načrtujejo investicij v vrednosti 22 milijonov din v nabavo tiskarske opreme.

V gradbeništvu predvidevajo rast fizičnega obsega za 3% (DO Vegrad bo v Ljubljani ukinila TOZD in jo prenesla v TOZD Granje Velenje).

V gradbeništvu bodo v okviru DO Vegrad zastavili vse za intenzivni razvoj delovne organizacije, s čimer želijo povečati dohodek ter akumulacijo, kakor tudi osebne dohodke. Za investicije bodo v letu 1985 namenili 217 milijonov din, sredstva bodo vložena v toplifikacijo, v nakup računalnika, v obnovo surovinske baze in lesne, v bazo za mehanizacijo in v opremo.

V DO HPH bodo v letu 1985 uvedli enoten program nizkih gradenj pod enotnim vodstvom ter specializacijo hidrogradenj. V obnovitev avto-strojnega parka bodo namenili 35 milijonov din.

Na področju prometa in zvez ostajajo razvojne usmeritve DO APS nespremenjene glede na srednjeročni plan, v osnovnem predvidevajo nadaljnji razvoj prometa in servisierstva. V letu 1985 predvidevajo investicije v razvoj mestnega prometa v občini in razširitev servisnih delavnic s spremljajočimi prostori v skupni vrednosti 60 milijonov din.

V velenjskem TOZD celjskega PTT prometa so v letu 1985 poglobljili cilji in usmeritve v dvigu kvalitete PTT storitev, dokončani izgradnji krajevnih telefonskih omrežij, vključitvi vseh telefonskih naročnikov, ki so se sklenili sporazume z OSIS ptt prometa v ptt omrežje.

V letu 1985 načrtujejo investicijskih vlaganj za okrog 17 milijonov din v adaptacijo ptt anote Šoštanj in izgradnjo krajevnega kabljskega omrežja v soseski Šalek III.

Na področju trgovine bo v letu 1985 osnovni poudarek še vedno v uspešnem prilagajanju tržnim razmeram in normalni preskrbi prebivalstva.

V DO ERA – nosilcu občinske preskrbe – bo dan največji poudarek aktivnostim na komercialnem področju (izoblikovanju poslovno informacijskega sistema za izvajanje skupne poslovne politike v DO). Še nadalje bodo skrbeli za kvalitetno preskrbo prebivalstva, kakor tudi industrije z določenimi surovinami in materialom. V letu 1985 bodo poleg investicije v trgovinski del v TOZD Velepoda investirali predvsem v kmetijsko področje, kjer želijo nadoknaditi zaostanek razvoja v preteklem obdobju. Drugih večjih investicij v letu 1985 ne predvidevajo. Manjša vlaganja (adaptacije) bodo poskušali pokrivati iz sredstev investicijskega vzdrževanja.

Osebnostne storitve

DO Brivnice in česalnice v svojih razvojnih usmeritvah predvidevajo izboljšanje kvalitete storitev in s tem konkurenčne sposobnosti. V letu 1985 bodo namenili za posodobitev in zamenjavo dotrajane opreme 3 milijone din.

Tehnične in poslovne storitve

V tem sektorju gospodarstva bodo v DO Zavod za urbanizem zaradi zaostrenih pogojev gospodarjenja prisiljeni delno preusmeriti svoje področje dela iz izključno urbanistično projektantske organizacije

v področja, ki niso izključno vezana na stanovanjsko-komunalno izgradnjo in razširitev investicijske izgradnje. Novih večjih investicij v letu 1985 ne planirajo.

Pomembnejših investicij ne predvidevajo niti v DO Projektivni biro, minimalno amortizacijo bodo porabili za računalniško opremo.

V letu 1985 bomo poglobljali poslovno-tehnično sodelovanje med Zavodom za urbanizem in Projektivnim birojem.

Turizem in gostinstvo

V letu 1985 moramo oblikovati celovit pristop k hitrejšemu raz-

voju gostinstva in turizma, kjer bo vključeno teko gostinstvo, zdravilišče, trgovina, promet, športni objekti ter storitve zasebnega sektorja in kmečkega turizma.

Delovna organizacija Gostinstvo Paka se mora v okviru obstoječih pogojev in naravnih možnosti intenzivno vključiti v razvoj poslovnega turizma, izletniškega in zimsko-rekreativnega turizma (v sodelovanju z najbližjimi RT centri – Golte, Kope), za kar pa je potrebno v okviru občine oblikovati programsko zasnovano prodaje turističnega proizvoda.

Celovita in povezana ponudba pa je predpogoj uspešnega delovanja zdraviliško-hotelskega objekta v Topolšici z nedograjeno infrastrukturo. Ponudba gostinsko-turistične dejavnosti tega objekta mora biti usmerjena v športno-rekreativno, kulturno in zabavno bivanje, predvsem pa v razvoj delavskega turizma, s poudarkom na ponudbo preventivno rekreativne dejavnosti. Izostati ne sme priprava športnikov, za kar pa je potrebno sodelovanje s telesno-kulturnimi skupnostmi in z anotnim nastopom na trgu. Obstajajo pa tudi možnosti za razvoj medicinske kozmetike.

V letu 1985 bomo nadaljevali z razvijanjem kvalitete gostinskih storitev, osnovne preskrbe in družbene prehrane, kar bo zahtevalo tudi spremembe namembnosti nekaterih lokalov ter spremembo kategorizacije hotela Paka

Drobno gospodarstvo

Drobnemu gospodarstvu bomo zagotovili v planskih aktih OZD za naslednje srednjeročno in dolgoročno obdobje ustreznajšo opredelitev, s čimer bomo zagotovili trajnejše in učinkovitejše oblike zagotavljanja sredstev za ustanavljanje in razvoj enot drobnega gospodarstva.

V tem letu pa je potrebno izdelati proizvodne in investicijske programe za ustanavljanje novih proizvodnih in storitvenih enot, predvsem kot enovitih DO in pogodbenih organizacij združenega dela.

Za uresničevanje interesov skupne proizvodnje bodo delavci v OZD v svoje razvojne plane opredelili tudi možnosti ustanavljanja in vključevanja zasebne obrti preko obrtnih zadrug in temeljnih organizacij kooperantov. Te odnose bodo OZD opredelile na podlagi trajnega proizvodnega sodelovanja, po načelih združevanja dela in sredstev ter ustreznega vrednotenja vloženega dela na podlagi skupnega prihodka in obojestranskega rizika.

Nadaljevali bomo oživiljanje zadrugištvu v samostojnem osebnem delu s sredstvi v lasti občanov tako, da bodo obrtne zadruge, temeljne organizacije kooperantov in druge oblike združenega dela in sredstev med seboj in z delavci v združenem delu predstavljale pomembne enakopravne gospodarske subjekte.

SŠGZ, enote drobnega gospodarstva in obrtno združenje bodo proučili možnosti za organiziranje skupnih služb oziroma drugih oblik za opravljanje pravnih, ekonomskih in drugih poslov, v cilju znižanja režijskih stroškov v enotah drobnega gospodarstva.

Nadaljevali bomo z oblikovanjem enotnega poslovno-informacijskega sistema za drobno gospodarstvo v okviru PIG – Magos. Za nadaljnji razvoj kooperacij z drobnim gospodarstvom bomo izvedli poslovne razgovore z OZD.

Nosilci: SŠGZ, KPGVO, obrtno združenje, enote drobnega gospodarstva, banka

Kmetijstvo

Za naslednje leto načrtujemo porast fizičnega obsega kmetijske proizvodnje za 5 %.

Največji poudarek bo dan ukrepom, ki vzpodbujajo proizvodnjo mleka in govejega mesa na doma pridelani osnovni krmi, ti pa so:

- aktiviranje slabo obdelanih površin
- pridobivanje novih površin z agromelioracijami in mikromelioracijami
- pridobivanje kvalitetnejše osnovne krme
- izboljšani tehnologiji krmiljenja
- nadaljnje selekcije osnovne črede
- normalni oskrbi s kmetijskim reprodukcijskim materialom in rezervnimi deli za kmetijsko mehanizacijo
- izvajanje programa sklada za intervencije v kmetijstvu

Na področju kmetijstva si bomo v tem letu prizadevali v program intenziviranja in vključevanja v družbeno organizirano proizvodnjo zajeti vsa zemljišča, opredeljena z družbenim planom v l. območje kmetijskih zemljišč. V hribovitam svetu bomo program izkoriščanja in intenzifikacije opuščanih in slabo izkoriščenih travnikov in pašnikov zasnovali na združevanju zemljišč in uvajanju skupne paše.

Na zemljiščih v "zaraščanju" bomo opredelili nosilce kmetijske in gozdne proizvodnje ter na podlagi ugotovitev ukrepali v smeri preprečevanja nadaljnjega zaraščanja teh zemljišč.

Da bomo nadomestili kmetijska zemljišča, ki se pogrezajo zaradi rudarjenja in ki jih izgubljamo zaradi urbanizacije, bi morali že v letu 1985 planirati krčitev najmanj 100 ha zemljišč v zaraščanju, za kar bo nujno združevati tudi sredstva za intervencije v kmetijstvu za izboljšanje kmetijskih zemljišč, za kar bo nujno sprejeti spremembo dogovora o skupnih osnovah in merilih za določitev odškodnine zaradi spremembe namembnosti kmetijskega zemljišča ali gozda.

Sofinancirali bomo male melioracije na 28 ha zemljišč, prairanje na 15 ha ter napravo 6 km poljskih poti. V Bevcih predvidevamo melioracijska dela na 30 ha, predhodno pa mora biti urejen primarni odvodnik.

V cilju, da bo vsa zemlja obdelana in tudi dosežana načrtovana proizvodnja zlasti na njivskih površinah, bomo zasledovali stanje obdelanosti in raziskovali vzroke, zakaj obdelovalec ne obdeluje kmetijskega zemljišča v skladu z zakonom ter prelagali ustrezne ukrepe po potrebi pa tudi dodelitev v začasno upravo.

KZS bo pridobivala kmetijska zemljišča nekmetov v l. območju, kmetijski zemljiški sklad pa bo večala tudi z uveljavljanjem predkupne pravice kmetijskih zemljišč, s prilagajanjem zemljiškega maksimuma in odkupom zemljišč ostarelih kmetov na podlagi določil zakona o preživninskem varstvu.

V cilju, da bo kmetijska proizvodnja rajonizirana, bomo pristopili k izdelavi agrokarte takoj ko bo pristojni republiški komite izdal navodila za izdelavo.

Proizvod – kultura	EM	Plan 1985
Mleko	000 litrov	3.300
Mlado pitano govedo	ton	820
Piščanci	ton	700
Prašiči	ton	25
Jajca	000 kosov	1.000
Hmelj	ton	36
Pšenica	ton	142
Ribez	ton	19
Med	ton	15

Planirani obseg kmetijske proizvodnje je odvisen tudi od ustreznosti zastavljenega programa sklada za intervencije v kmetijstvu občine.

V gozdarstvu bo tudi v tem letu prioriteta naloga izgradnja gozdnih cest, nega gozdov ter urejanje dohodkovnih odnosov med gozdarstvom, predelavo lesa in trgovino.

V letu 1985 bomo ohranili enako raven poseka kot v preteklem letu.

Nosilec: KZS, KPGVO, ERA - TOK Kmetijstvo, SŠGZ, GG Nazarje.

2. Aktivnosti pri pripravi planskih aktov

V letu 1985 moramo pospešiti aktivnosti pri pripravi in sprejemu planskih aktov za naslednje srednjeročno obdobje 1986–1990 ter dolgoročno obdobje 1986–1995/2000.

Z organizirano vključitvijo vseh nosilcev planiranja moramo doseči čimbolj popolno in ustvarjalno udeležbo vseh delovnih ljudi, samoupravnih organizacij in skupnosti in s tem doseči, da bo proces družbenega planiranja stonel na interesih delovnih ljudi v objektivnih okvirih, ki so začetni z možnostmi razvoja v prihodnjih obdobjih.

Aktivnosti pri pripravi sporazumov, dogovorov, planov naj potekajo na podlagi sklepov in programov dela nosilcev in udeležencev v družbenem planiranju, ki morajo zagotoviti sočasnost postopka planiranja na vseh ravneh in fazah dela. Z dosego večje motiviranosti bomo oblikovali takšne planske akte, ki bodo razvojni koncepti in dogovorjena strategija našega razvoja.

Nosilci: vsi nosilci planiranja, IS SO, KPGVO, sindikat, SŠGZ, SZDL.

3. Aktivnosti na področju informiranja

V skladu z zakonom o družbenem sistemu informiranja se v občini razvija dejavnost na področju zbiranja, obdelovanja, povezovanja in posredovanja informacij. Svet za družbeni sistem informiranja, kot družbeno svetovno telo in njegova strokovna služba v upravnih organih imata v letu 1985 naslednje cilje:

— usposobiti obstoječi informacijski sistem upravnih organov do take mere, da se lahko na njegovo osnovo oziroma na osnovo družbenega sistema informiranja v občini navezujejo ostali informacijski sistemi v občini;

— na osnovi izvedene analize stanja zbiranja, obdelovanja, povezovanja in posredovanja informacij v občini se bodo določile prioritete naloge pri povezovanju informacijskih sistemov v občini: zbiranje podatkov, posredovanje podatkov, obdelava podatkov, tok informacij in uporaba informacij.

Svet za družbeni sistem informiranja bo skupaj s komisijo za informiranje in politično propagando pri občinskem sindikalnem svetu in svetom za informiranje pri občinski konferenci SZDL proučil informiranje delovnih ljudi v delovnih organizacijah in skupnostih ter na osnovi tega izdelal svoj program aktivnosti za izboljšanje uporabe in posredovanja informacij.

V skladu s potrebami razvoja družbenega sistema informiranja v občini bo svet za družbeni sistem informiranja koristil možnost predlaganja sprejetja potrebnih ukrepov skupščine občine.

Svet za družbeni sistem informiranja do sodeloval pri usklajevanju tehničnih možnosti za obdelavo podatkov in za prenos informacij z delovnimi organizacijami in skupnostmi ter s podjetjem za ptt promet.

Pričeli bomo z aktivnostmi za racionalnejše zbiranje podatkov

Nosilci: Svet za DSI, strokovna služba sveta, izvršni svet, skupščina občine, SDK.

4. Aktivnosti za nemoteno preskrbo

V letu 1985 si bomo tako kot v letu 1984 prizadevali, da bomo zagotovili enakomernjšo preskrbo.

S kmetijsko proizvodnjo si bomo prizadevali doseči čimvečjo proizvodnjo za pokrivanje potreb po osnovnih proizvodih preskrbe v občini ter z ustreznimi aktivnostmi zagotovili najmanj 87 % junčjega mesa, 111 % piščančjega mesa in 4 % svinjskega mesa ter 120 % konzumnega mleka, 4 % moke in 27 % jajc.

Vse OZD na območju občine, ki jim je osnovna dejavnost trgovina na drobno, so še nadalje dolžne vlagati vse napore za čim boljše preskrbo.

Preostale potrebe pa bomo zagotavljali tudi na naslednje načine:

— s sovlaganji preko regijskega SIS za pospeševanje proizvodnje hrane in preskrbe si bomo zagotavljali nekatere proizvode osnovne preskrbe;

— s sprejemanjem obveznosti LB TB Velenje, da v program naslednjega leta zagotovi možnosti sovlaganja v druga območja za namene proizvodnje hrane;

— s sprejemanjem ustreznih ukrepov za pospeševanje samooskrbe prebivalstva v okviru možnosti, ki jih imamo v družbeno politični skupnosti.

Nosilci: KPGVO, vse trgovine v občini na drobno, SŠGZ, sklad za intervencije v kmetijstvu.

5. Aktivnosti pri vodenju davčne politike

Poleg začrtane davčne politike v zakonih in dogovorih na republiškem in zveznem nivoju bomo v naši občini v tem letu posvetili večjo pozornost zlasti tistim nalogam, ki so bile v preteklih letih zapostavljene in sicer:

— okrepili bomo neposredni nadzor nad tem, kako davčni zaveznici izpolnjujejo svoje davčne obveznosti;

— z rednimi in tekočimi pregledi poslovnih knjig bomo dosegli večjo ažurnost, predvsem pa pravilnost vodenja knjig;

— z drugačno miselnostjo občanov bi lahko intenzivneje posegli v delo šušmarjev, torej tistih, ki nimajo za opravljanje dejavnosti ustreznih dovoljenj;

— podvzeli bomo določene ukrepe za ugotavljanje izvora premoženja;

— vodili bomo spodbujevalno davčno politiko za razvoj storitvene dejavnosti, odpiranje novih možnosti zaposlovanja v drobnem gospodarstvu, zagotavljanje enakost položaja delavcev v samostojnem osebnem delu z združenim delom, spodbujali izvoz na konvertibilni trg ter širili možnosti razvoja kmetijstva v občini.

— upravo za družbene prihodke bomo strokovno okrepili, uvajali avtomatsko obdelavo podatkov ter oživeli oziroma poglobili sodelovanje med upravo za družbene prihodke, komitejem za PGVO, inšpektoratom, obrtnim združenjem in obrtnimi zadrugami.

Nosilci nalog: uprava za družbene prihodke, KPGVO, inšpektorat, obrtno združenje.

6. Aktivnosti pri vodenju kreditno-denarne politike

Denarno-kreditna politika v tem letu predstavlja nadaljevanje denarno-kreditne politike iz predhodnega leta.

Poslovna politika banke je naravnana v smislu uresničevanja resolucijskih ciljev za to leto in uresničevanja dolgoročnega programa ekonomske stabilizacije.

Med najpomembnejše naloge, začrtane poslovne politike banke lahko za to leto opredelimo naslednje:

— kreditiranje vseh oblik konvertibilnega izvoza;

— finančna konsolidacija v smislu večje koncentracije dolgoročnih sredstev v banki, kjer bo poudarek zlasti na krepitvi njenih skladov;

— sodelovanje pri skupno dogovorjenih prednostnih namenih v okviru sistema LB — združene banke;

— aktivna vloga pri stanovanjsko-komunalni gradnji, razvoju drobnega gospodarstva in deficitarnih obrti ter kreditiranju občanov;

— ter ohranjanje in zagotavljanje dinarske in devizne likvidnosti.

1. V okviru zagotavljanja sredstev za tekoče poslovanje članic bo banka usmerjala sredstva predvsem v kredite iz selektivnega programa, kjer bo poudarek zlasti na kreditiranju proizvodnje blaga in storitev za izvoz, priprave blaga in storitev za izvoz, kreditiranju zalog premoga (energetika) in kreditiranju večje proizvodnje in zalog osnovnih kmetijskih proizvodov. Skladno z možnostmi bo z mesečnim kreditiranjem premoščala tudi likvidnostne težave pri članicah, kjer je treba izpostaviti predvsem eskontiranje menic iz prometa blaga in storitev.

2. Na področju usmerjanja sredstev v dolgoročne naložbe prinaša kreditno-denarna politika določene pozitivne spremembe, saj dovoljuje, sicer omejeno, rast investicijskih kreditov v osnovna sredstva.

V okviru dolgoročnih naložb bo banka porednostno usmerjala sredstva v kredite za osnovna in trajna obratna sredstva predvsem v proizvodnjo, ki povečuje izvoz na konvertibilno tržišče, v proizvodnjo kmetijskih proizvodov, proizvodno deficitarnih surovin ter investicije v dobro gospodarstva.

V okviru izvoznih naložb bo odobraval sanacijske kredite tistim organizacijam združenega dela, ki imajo družbeno verifisirane sanacijske programe z izvozno naravnostjo in s pozitivnim deviznim učinkom. Pri tem bo pogojevala sodelovanje dohodkovno in poslovno povezanih organizacij združenega dela ter družbeno političnih skupnosti.

Pri kreditiranju drobnega gospodarstva bo banka dajala prednost investicijam, ki bodo temeljile na kooperantskih odnosih z združenim delom in bodo prispevale k dodatnemu zaposlovanju. Prednostno bodo obravnavane naložbe v nadomestitev uvoza, povečanje izvoza, širitev turistične ponudbe ter naložbe v kmečki turizem.

Negospodarskih investicij banka v tem letu ne bo financirala.

3. V okviru že sprejetih obveznosti in možnosti banke bo potekalo tudi kreditiranje stanovanjsko-komunalne gradnje. Prvenstveno se bodo izpolnjevale obveznosti, ki jih je banka že sprejela, s tekočimi ukrepi svoje poslovne politike pa se bo med letom vključevala v posamezne faze družbeno usmerjene stanovanjske gradnje.

4. Za občane bo kreditna ponudba banke usmerjena k povečanju interesa občanov za vse oblike namenskega varčevanja in k spodbujanju prodaje deviznih sredstev banki.

Sredstva bo usmerjala v kreditno ponudbo občanov zlasti za stanovanjsko izgradnjo ter za pospeševanje gospodarskih dejavnosti.

Nosilec: Banka Velenje.

IV. URESNIČEVANJE NALOG PRI ZADOVOLJEVANJU OSEBNIH IN SKUPNIH POTREB

1. Osebna poraba

Rast sredstev za osebne dohodke in skupno porabo delavcev bo odvisna od doseženih poslovnih in delovnih rezultatov, ki bodo obremenjeni tudi merilo za doseg realne rasti ali pa realnega padca osebnih dohodkov delavcev.

Pri razporejanju sredstev za osebne dohodke in skupno porabo delavcev bodo delavci upoštevali delitveno razmerje dohodka v smislu krepitve akumulacije, ob tem pa upoštevali kakovostne dejavnike gospodarjenja.

OZD bodo v tem letu uravnavale gibanje osebnih dohodkov in skupne porabe delavcev v skladu z določili samoupravnih sporazumov posameznih dejavnosti, v katerih bodo vgrajena določila resolucije. V vseh OZD si bomo prizadevali boljše vrednotiti delo v težjih delovnih pogojih ter vse vrste ustvarjalnega dela.

Za izvajanje teh usmeritev si bomo prizadevali, da bodo OZD pri načrtovanju in realizaciji razporejanja dohodka ravnale v skladu z načeli, da je materialno osnovno dela treba neprestano in učinkovito uporabljati razpoložljive zmogljivosti.

Rast sredstev za osebne dohodke in skupno porabo delavcev v negospodarstvu bo odvisna od splošne rasti produktivnosti dela, rasti dohodka v gospodarstvu ter od učinkovitosti realizacije dogovorjenih nalog. Zaradi ugotovljenega zaostajanja in nastalih nesoramerij med osebnimi dohodki v posameznih dejavnostih negospodarstva, zlasti na področju vzgoje in izobraževanja, socialnega varstva in zdravstva, bodo osebni dohodki v teh dejavnostih naraščali selektivno tako, da se bodo doslej nastale razlike v osebnih dohodkih za enaka ali podobna dela med gospodarstvom in negospodarstvom postopno zmanjševala.

Večje možnosti nagajevanja delavcev upravnih organov, SIS, bank, družbeno političnih organizacij in drugod v negospodarstvu bomo dosegli z uvajanjem sodobnejših postopkov, izboljšanjem organizacije dela ter krčitvijo administrativnih del.

Za izvajanje teh usmeritev si bomo prizadevali, da bodo OZD pri načrtovanju in realizaciji razporejanja dohodka ravnale v skladu z načeli, da je materialno osnovno dela treba neprestano razširjati in učinkovito uporabljati razpoložljive zmogljivosti. Redno bomo spremljali in presojali usklajevanje razporejanja dohodka v OZD z usmeritvami resolucije in samoupravnih sporazumov dejavnosti ter ustrezno ukrepali v primerih neusklenosti.

Nosilci: OZD, IS SO, sindikat, SŠGZ.

2. Skupna poraba

2.1. Naloge na področju samoupravnih interesnih skupnosti materialne proizvodnje

Samoupravna stanovanjska skupnost

— Družbeno stanovanjska gradnja

V letu 1985 bo zgrajenih skupno 206 družbenih stanovanj v objektih 1A, B in 2A, B, C v soseski Šalek III.

— 1 A, B 69 stanovanj, 2A, B, C 137 stanovanj; skupaj torej 206 stanovanj.

Pričela se bo izgradnja naslednjih objektov:

Šalek III — objekt 3A, B 142 stanovanj
Šoštanj — stolpič upokojencev 22 stanovanj

Nadaljevala pa se bo izgradnja objekta 4A, B s 142 stanovanji in blok v Šoštanju z 28 stanovanji, ki sta se že pričela graditi v letu 1984.

— Individualno gradnjo bomo še nadalje usmerjali v zadržno individualno in združno etažno gradnjo in v ta namen iskali načine za stimulatívnejša vlaganja lastnih sredstev v ta namene.

— Na področju stanarin moramo čimprej preiti na realno ekonomsko stanarino. Da bomo zagotovili vsaj del nujno potrebnih sredstev za vzdrževanje družbenega stanovanjskega sklada, bomo s 1. 1. 1985 stanarine povečali za 35 %. Po sprejemu enotnih stališč v republiki za politiko stanarin v letu 1985 pa bomo izpeljali postopek za dokončno usklajevanje povišanja stanarin.

Samoupravna stavbo zemljiška skupnost

— Stavbno zemljiška skupnost bo s svojimi programi na področju priprave in opremljanja stavbnih zemljišč s komunalnimi objekti in napravami sledila načrtovani stanovanjski gradnji.

— Urejanje stavbnih zemljišč za gradnjo individualnih hiš pa se bo izvajalo v soseskah Šalek-Gorica vzhod (komunalno opremo bo izvajala zadruga), Šalek-Gorica jug (komunalno opremo bo izvajala zadruga), Škale-Hrastovec, Gaberke, Topolišica in še na ostalih območjih Titovega Velenja (soseska Stara vas, Pesje, Konovo).

— Za potrebe industrije se bo nadaljevalo z urejanjem stavbnega zemljišča v industrijski coni I. in II.

Skupno z REK — DO RLV in SKIS bo izvedla po posebnem sporazumu pripravo tehnične dokumentacije in dokupila zemljišče za gradnjo industrijske ceste 2. faza s podvozom.

Komunalna skupnost

— Investicijska vlaganja

Za predvideno družbeno stanovanjsko izgradnjo 206 stanovanj v soseski Šlake III in individualno gradnjo predvideno po planu stavbno zemljiške skupnosti za območja: Stara vas, Šalek-Gorica

I. faza, Šalek-Gorica vzhod, Šalek—Gorica jug je na področju komunalne infrastrukture nujno zagotoviti:

— izgradnjo vodovodnega sistema Topolišica s srednjo izdatnostjo 45l/s pitne vode in izdelavo študije o možnostih razbremenitve

porabe pitne vode v industrijske namene;

— zagotoviti na toplotni oskrbi minimalno 6 MW dodatne moči; to bo omogočeno z dokončanjem črpalnice v CEP in izgradnjo I. faze cevovoda za Šalek II;

— dokončanje kanalizacijskega kolektorja za Šalek III.

Na kolektivni komunalni rabi bomo zagotavljali vzdrževanje na sedanjih ravni, na področju izgradnje pa so prioritete naloge:

— dokončanje sanacije in ureditve odlagališča komunalnih odpadkov;

— razširitev pokopališča Podkraj, obnova pokopaliških objektov.

V povezavi s planom cestne skupnosti za izgradnjo obvoznice Starega Velenja bomo vključili tudi izgradnjo kanalizacije in toplovodnega omrežja na tem področju.

Potrebna sredstva za navedena vlaganja bomo zagotovili z dosledno disciplino pri obračunu in izterjavi prispevkov iz čistega dohodka OZD ter valorizacijo prispevkov za razširjeno reprodukcijo.

K enostavni reprodukciji bomo za zagotavljanje primerne in zanesljive komunalne oskrbe uveljavili ekonomske cene vodooskrbe, odvoza komunalnih odpadkov in odvajanja odplak, ki ne vplivajo občutneje na življenjske stroške občanov, že v letu 1985. Na področju toplovodne oskrbe bomo prešli na ekonomske cene postopno, v odvisnosti od rasti cen energije.

Skupnost za ceste

Prioritetna naloga v letu 1985 je posodobiti in usposobiti za varen promet čimveč prometnih površin, zlasti pri tistih, ki predstavljajo širši družbeni interes.

Te prioritete naloge so naslednje:

na lokalnih cestah

— dokončanje mostu čez Pako v Paški vasi s cestnimi priključki ter

nadaljevanje ureditve obvozne ceste Paška vas—Gorenje

— nadaljevanje ureditve ceste v Ravne

— nadaljevanje ureditve ceste Grebenšek—Razpodovnik v Belih vodah

— obnova in ojačanje ceste Šoštanj—Topolišica

na regionalnih cestah:

— nadaljevanje obvoznice regionalne ceste Velenje—Polzela v Starem Velenju

— ureditev cestnišča in mostov na cesti R341 Titovo Velenje—Huda luknja na odseku v Paki

— priprava projektne dokumentacije za ureditev ceste R 342 na odseku Titovo Velenje do križišča s Šaleško magistralo

Temeljna vodna skupnost in območna vodna skupnost Savinja—Sotla

Prioritetne naloge obeh skupnosti so:

— regulacija in prestavitve reke Pake v dolžini 800 m v Paki ob cesti R 341 Titovo Velenje—Huda luknja na odseku v Paki;

— regulacija in prestavitve reke Pake v dolžini 600 m v Paški vasi — Gorenje ob ureditvi 2. faze obvozne ceste v Paški vasi — Gorenje;

— ureditev hudourniškega potoka ob obvoznici v Starem Velenju;

— gradnja I. faze čistilne naprave TUŠ.

— nadaljevanje aktivnosti pri pridobivanju investicijske in tehnične dokumentacije za izgradnjo centralne čistilne naprave Šaleške doline;

2.2. Naloge na področju družbenih dejavnosti

V okviru še vedno omejene rasti sredstev skupne porabe bomo zagotovili v prvi vrsti celovito in kvalitetno izvedbo zakonsko zagotovljenih programov.

V vseh drugih družbenih dejavnostih bomo usmerili aktivnosti v selektivno obravnavo posameznih programov, kar lahko pomeni tudi njihovo krčenje.

V posameznih dejavnostih pa bodo osnovne naloge naslednje:

Otroško varstvo bo zagotavljalo

— hitrejše uresničevanje predšolske vzgoje za vse nad 3 leta stare otroke, ki niso vključeni v VVZ;

— vzgojo in varstvo predšolskih otrok s poudarkom na boljše uspehe ob manjši porabi sredstev in zadovoljevanju potreb in zaposlenih staršev;

— varstvo matere in novorojenca skladno z novo sprejetim samoupravnim sporazumom o višini nadomestil;

— vključitev upravičencev do socialno varstvenih pomoči s področja otroškega varstva v enotno skupno evidenco ter pričetek uveljavljanja samoupravnega sporazuma o uresničevanju socialno varstvenih pravic, s ciljem zagotavljanja socialno varnost otrok, katerih starši z delom ne morejo zagotoviti dovolj sredstev za preživljanje družine.

Vzgoja in izobraževanje

V prizadevanjih za večjo kvaliteto bodo učitelji svoje strokovno znanje usmerjali v odpravo učno-storilnostne naravnosti vzgojno-izobraževalne dejavnosti in bodo večjo skrb posvetili metodam dela, utrjevanju temeljnih znanj in spretnosti ter vzgoji najbolj nadarjenih učencev. Še naprej se bo poglabljalo začeto sodelovanje med osnovnimi šolami in Centrom srednjih šol ter sodelovanje šol z drugimi organizacijami združenega dela.

V osnovnem izobraževanju bomo nadaljevali z uvajanjem novega programa življenja in dela in s tem ukinili dosednji organizacijski model celodnevne osnovne šole, kot poseben privilegij za del osnovnošolske populacije. V šolskem letu 1985/86 bomo napravili načrt za tako organizacijo pouka, da bodo vsi učenci od 1. do 6. ali vsaj do 5. razreda do konca srednjeročnega obdobja imeli pouk v eni izmeni, pouk v dveh izmenah pa učenci višjih razredov, kjer bo to potrebno.

Na področju usmerjenega izobraževanja bomo začeli uresničevati naslednje specifične naloge:

- CSŠ bo zaostрил kriterije za usmerjanje in napredovanje učencev v programih in smereh V. zahtevnostne stopnje (profil tehnik ter bodoči inženir in dipl. inženir);
- izobraževalne službe organizacij združenega dela, delavska univerza in CSŠ bodo v bistveno večji meri kot doslej skrbale za obnavljanje in dopolnjevanje znanja zaposlenih na vitalnih tehnološko-tehnoloških področjih s kratkimi in učinkovitimi tečajnimi oblikami izobraževanja;
- organizacije združenega dela bodo spremenile štipendijsko politiko tako, da bodo enakopravno lahko dobili štipendijo tudi učenci v programih V. stopnje zahtevnosti (naravoslovje, družboslovje, računalništvo) in odprli možnosti za štipendiranje posebej nadarjenih učencev brez socialnih omejitev;
- organizacije združenega dela bodo povečale možnosti in izboljšale kvaliteto pripravnosti;
- izobraževalne službe organizacij združenega dela in strokovna služba CSŠ bodo pripravile programe spremljanja absolventov srednjih šol z namenom, da se ugotovi ustreznost programov in kvaliteta dela srednjih šol.

Kultura

V letu 1985 bo potrebno zagotoviti:

- doslednejše financiranje programov
- sodelovanje med ustanovami in društvi
- združevanje materialnih in kadrovskih zmogljivosti
- kakovostne programe

Po posamezni področjih kulturnih dejavnosti bodo cilji naslednji:

1. Na knjižničnem področju večanje knjižnega fonda in zagotovitev kadrovskega razvoja v skladu z normativi in standardi.
2. Na področju varstva kulturne dediščine bo občinska kulturna skupnost nadaljevala obnovo, vzdrževanje in restavracijo kulturnih spomenikov.
3. Pri vzdrževanju objektov bo treba opredeliti najnujnejša dela na posameznih objektih.
4. Prireditvena in razstavna dejavnost — formirati poseben fond sredstev za odkup umetniških del likovnikov amaterjev in ostalih umetniških del.
5. Kulturna izmenjava bo potekala s pobratenskimi občinami, ter mesti, ki nosijo Titovo ime.
6. Podpirati kulturne akcije OZPM, društva slepih in slabovidnih, društva paraplegikov, društva slušno prizadetih.
7. Na področju založniške dejavnosti je nujno zagotoviti finančna sredstva za vodiča po muzejskih zbirkah ter izdajo avtorskega dela člana literarnega odbora.

Telesna kultura

V letu 1985 bomo dosledno realizirali sklepe iz gradiva "Orga-

niziranost in stanje telesne kulture v občini Velenje".

Osnovnim oblikam telesnokulturne dejavnosti predvsem pri mladi generaciji v KS in TOZD bomo dali večji razmak. Potrebno pa bo zagotoviti tudi večjo finančno soudeležbo uporabnikov telesnokulturnih storitev.

Posebno skrb bomo namenili usmeritvi telesne kulture na področju športno-turistične ponudbe, ki ima v naši občini širše perspektive:

- na področju množične telesne kulture bo temeljna usmeritev v dejavnosti v naslednjih oblikah: vzgojno-varstvene ustanove, predšolska mladina, šolska športna društva, manifestativne ekipe, tekmovalne v okviru rekreacijskih lig ter organizirana vadba za starejše občane.

Posebno skrb bomo posvečali vzgoji in izpopolnjevanju strokovnih kadrov za področje športne rekreacije.

Sedanja finančna situacija bo nujno privedla do korenitih sprememb tekmovalnega sistema in tudi racionalnejšo organiziranost tekmovalnega športa v naši občini. Tudi na tem področju bo nujno potrebno izvesti selekcijo.

Pri vzdrževanju telesnokulturnih objektov bo dan največji poudarek naslednjim objektom: zimski bazen v Titovem Velenju, atletska steza na stadionu v Titovem Velenju, dokončna lokacija za zgraditev strelišča, RTC Golte (sofinanciranje) ter objekti v krajevnih skupnostih.

Socialno skrbstvo in socialno varstvo

Socialno skrbstvo bo izvajalo vse z zakonom določene naloge. Posebno si bo prizadevalo za večji delež preventivnih dejavnosti vključno s svetovalnim delom na področju:

- urejanje odnosov v družini in širšem okolju;
- dela z osebnostno in vedenjsko motenimi otroki, mladostniki in odraslimi osebami v pogojih družinskega oziroma zavodskega varstva;
- družbenih denarnih pomoči in zavodskega varstva, kjer bo v celoti uveljavljen samoupravni sporazum o uresničevanju socialno-varstvenih pravic;
- preprečevanje in zdravljenje alkoholizma in drugih zasvojenosti.

Socialno varstvo bo usmerjalo aktivnosti na naslednja področja:

- ob tekočem spremljanju gospodarskih gibanj bo zagotavljalo ustrezne ukrepe za zavarovanje življenjske ravni družinam in posameznikom, ki živijo v težjih razmerah s pomočjo socialnovarstvenih pravic. Te bodo občani uveljavili na osnovi določil sprejetega samoupravnega sporazuma o uveljavljanju socialnovarstvenih pravic, domicilne socialne varnosti in s pomočjo enotne skupne evidence;
- vzpodbujalo bo aktivnosti združenega dela za preprečevanje invalidnosti in usklajitev samoupravnih aktov OZD v zvezi s pravicami invalidov ter vzpodbujalo ukrepe za prekvalifikacijo invalidov.

Zdravstvo

Spričo tega, da je razvoj zdravstvenega varstva v preteklosti zaostajal za dinamičnim družbeno gospodarskim razvojem, se s tem letom zaostrojuje nekateri pogoji obvladovanja zdravstvenih problematike v občini. Zato bo v tem letu prvenstveno potrebno:

- začeti razreševati slabe prostorske razmere v zdravstvenem centru; le-te povzročajo higiensko tehnično oporečnost nekaterih obstoječih ordinacij (predšolski in šolski dispanzer, dispanzer za žene);
- pristopiti k obnavljanju iztrošene opreme za diagnostiko, ki je med najbolj iztrošenimi v zdravstvu v SRS.

Obseg zdravstvenega varstva delovnih ljudi in občanov se bo povečal za porast števila prebivalstva, sicer pa se v tem letu ne bo širilo in uvajalo novih dejavnosti. Poseben poudarek bo treba zato dati:

- večji aktivnosti za vključitev vsakega posameznika v samozaščitne dejavnosti za ohranitev lastnega zdravja;
- poglobljeni dejavnosti na področju množične zdravstvene vzgoje;
- potrebi po še kvalitetnejših zdravstvenih (tudi zobozdravstvenih) pregledih predšolskih otrok in šolske mladine ter nosečnic;
- osnovnemu zdravstvenemu varstvu zaposlenih;
- zdravljenju in negi na domu;
- delitvi dela med zdravstvenimi organizacijami v okviru zdravstvene skupnosti.

Prizadevati si bo potrebno za zmanjšanje bolniškega staleža zaposlenih, ki je v letu 1984 ponovno narasel (1983 6,5%, 1984 6,44%). Organizacije združenega dela bodo morale zato bolj odgovorno poskrbeti za zdravstveno stanje svojih delavcev, in sicer tako z zagotavljanjem zdrave prehrane med delom, varnosti pri delu kot drugimi pogoji življenja in socializacije izven dela.

Zaposlovanje in kadrovska politika

Nadaljevali bomo politiko produktivnega zaposlovanja in usmerjanja kadrov v proizvodne programe, ki dolgoročno povečujejo možnost angažiranja mladega prebivalstva.

Vodili štipendijsko politiko, ki bo zagotavljala razvojno najustrenejšo kadrovske reprodukcije združenega dela.

Sprotno razreševali negativne ekonomske in socialne posledice med kadrovskimi potrebami združenega dela in strukturo kadrovskih virov (zagotavljanje manjkajočih kadrov, vključevanje programov prekvalifikacije, zaposlovanje invalidov).

Tekoče spremljali in analizirali vse pojave na področju kadrovske reprodukcije ter dosledno izpeljati načrt zaposlovanja za to leto.

Raziskovanje

Raziskovalna dejavnost bo usmerjena k programom, ki krepijo raziskovalno-razvojne zmogljivosti; k oblikovanju in izvajanju aplikativnih programov, ki zagotavljajo izboljšane in nove izdelčne programe za prodor na svetovni trg. Pri tehnološkem prestrukturiranju bo potrebno vzpodbujati združevanje sredstev za aplikativne raziskave, usmerjene k tehnologiji informatike in v tem okviru mikroelektronike, biotehnologije, avtomatizaciji proizvodnje in razvoju novih proizvodov.

V OZD bodo okrepili raziskovalno-razvojne organizacije, enote oziroma službe. Vzodbujali bodo pretok raziskovalno usposobljenih kadrov v razvojne organizacije, oddelke, strokovne službe. Raziskovalne organizacije bodo povečale število mladih raziskovalcev v raziskovalnem usposabljanju.

2.3. Naloge skupnega pomena v okviru krajevnih skupnosti

Problem zagotavljanja in združevanja sredstev za uresničevanje razvojnih nalog v krajevnih skupnostih bo v letu 1985 še vedno prisoten. Tako bomo lahko začrtali izvedbo samo tistih nalog, ki niso končane v preteklih letih srednjeročnega obdobja oziroma naloge, ki so opredeljene v programu prioritarnih nalog krajevnih skupnosti.

V. POTREBNE AKTIVNOSTI NA PODROČJU UREJANJA PROSTORA IN VARSTVA OKOLJA

Politika urejanja prostora in varstva okolja v občini Velenje bo v letu 1985 temeljila na izhodiščih dogovorjenih s prostorsko komponento družbenega plana občine 1981–1985. V letu 1985 bomo pravočasno zagotovili izdelavo naslednjih urbanističnih dokumentov;

- izvedbeni zazidalni načrt centra Topolšica
- izvedbeni zazidalni načrt cone individualne stanovanjske gradnje v območju zazidalnega načrta Topolšica
- osnutek izvedbenega zazidalnega načrta centra Pohrastnika
- izvedbeni zazidalni načrt kraja v območju zazidave Pohrastnika
- osnutek ureditvenega načrta mestnega jedra Šoštanj (revitalizacija)
- osnutek izvedbenega zazidalnega načrta razširitve Pesja in dopolnitve centra naselja
- izvedbeni zazidalni načrt stanovanjske in obrtne cone Stara vas
- izvedbeni zazidalni načrt Konovo
- izvedbeni zazidalni načrt Za gradom
- izvedbeni zazidalni načrt cone individualne stanovanjske gradnje v Šmartnem ob Paki

Glede na zastavljene naloge v zvezi z urbanističnim urejanjem prostora do konca leta 1985, ki jih pogojuje predvsem priprava ustreznega bivalnega okolja za preseljevanje ogroženec iz rušnega področja, priprava zemljišč za obrtne dejavnosti in družbeno usmerjeno stanovanjsko gradnjo, moramo razširiti program priprave urbanističnih dokumentov in zagotoviti sredstva za realizacijo projektnih dokumentacij.

Ta sredstva se bodo še nadalje zbirala v skladu s sklenjenim sporazumom o financiranju urbanistične, geomehanske in geodetske dokumentacije.

V procesu priprave dolgoročnega družbenega plana mora biti izdelanih niz strokovnih gradiv iz sfere varstva okolja, ki so podlaga za pravilno usmerjanje odpravljanja degradacijskih pojavov na eksploatacijskem območju in izven njega. To so naslednja gradiva:

1. Odraz rudarsko-energetskega sistema v prostoru.
- 1.1. Dolgoročni razvoj REK Velenje — nosilec REK Velenje.
- 1.2. Načrtovanje, urejanje in bodoča izraba eksploatacijskega polja REK, rekultivacija degradiranega prostora. Nosilec REK.
- 1.3. Možnosti preprečitve in zmanjšanja vpliva SO₂ na območju možne polucije (mali vrh). Nosilec TEŠ.

- 1.4. Študija zaštite bivalnega okolja Pesja zaradi razširitve depozicije premoga. Nosilec TEŠ.
- 1.5. Vpliv odlaganja pepela TEŠ na okolje s poudarkom na iskanju ekološko primernega načina transporta in deponiranja pepela. Nosilec TEŠ.
- 1.6. Optimalne možnosti toplovodnega ogrevanja občine Velenje. Nosilec TEŠ, RLV, Vekos.
2. Dolgoročno odlaganje industrijskih odpadkov v občini Velenje. Nosilec: SSGZ.
3. Dolgoročno odlaganje komunalnih odpadkov v občini Velenje. Nosilec: Vekos, SKIS.
4. Dolgoročni program sanacije tekočih voda v občini (izgradnja čistilne naprave). Nosilci: Vekos, OVS, TVS, TEŠ, TUŠ.

VI. PRIORITETNE NALOGE NA PODROČJU SLO IN DS

V skladu s srednjeročnim planom razvoja SLO in DS, usmeritev in meril republiškega sekretariata za ljudsko obrambo ter letnega delovnega načrta sveta za SLO in DS naše občine ter glede na predvideno nadaljnje zmanjševanje deleža narodnega dohodka za SLO in DS se bo dejavnost s področja SLO odvijala v naslednjih smereh:

- reorganizacija TO občine
 - urejanje ozemlja za potrebe oboroženega boja s poudarkom na zaledni oskrbljenosti in zvezah
 - vzgoja in urjenje pripadnikov TO po posebnih programih
 - nadaljnje opremljanje delovnih ljudi in občanov s sredstvi za osebno in kolektivno zaščito pred JBK delovanjem
 - sanacija nekaterih obstoječih zaklonišč
 - pouk in urjenje štabov in enot CZ s posebnim poudarkom na samozaščitnem delovanju
 - nadaljnje opremljanje enot in štabov CZ v skladu s predpisano materialno formacijo
 - potrebna dograditev sistema za javno alarmiranje prebivalstva v občini
 - nadaljevanje uresničevanja z zakonom, smernicami in pravilnikom določene zasnove narodne zaštite
 - izvajanje splošnega obrambnega usposabljanja prebivalstva in obrambnega usposabljanja mladine, ki ne obiskuje šol srednjega usmerjenega izobraževanja.
- Nosilec: Svet za ljudsko obrambo in družbeno samozaščito, občinski oddelek za ljudsko obrambo, IS SO Velenje.

VII. SPREMLJAJOČI DOKUMENTI K RESOLUCIJI

Naloge in obveznosti za izvajanje nalog je potrebno bolj sistematično opredeliti v spremljajočih dokumentih k resoluciji, ki predstavlja njen izvedbeni akt.

Resolucijo bomo dopolnili še z naslednjimi dokumenti:

- usklajen plan organizacij združenega dela in SISEOT
- načrt uresničevanja politike zaposlovanja v letu 1985
- proračun občine Velenje za leto 1985
- program prioritarnih nalog krajevnih skupnosti
- program sklada za intervencije v kmetijstvu

Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basla

NAČRT ZAPOSLOVANJA V ORGANIZACIJAH ZDRUŽENEGA DELA OBČINE VELENJE ZA LETO 1985

I. IZHODIŠČA IN KONKRETNE NALOGE NA PODROČJU KADROVSKE REPRODUKCIJE V LETU 1985

1. Letni načrt zaposlovanja je rezultat usklajevanja kratkoročnih kadrovskih planov organizacij združenega dela za leto 1985. Oblikovanje kriterijev in sam postopek usklajevanja sta potekala v skupnosti za zaposlovanje, ki je sistamsko opredeljena kot mesto dogovarjanja in načrtovanja kadrovske reprodukcije na nivoju občine. Kriterije zaposlovanja v letu 1985 so samoupravno verificirali zbori delavcev in delavski sveti vseh temeljnih organizacij združenega dela in delovnih skupnosti v občini s pristopom k samoupravnemu sporazumu o usklajevanju letnih načrtov zaposlovanja. S sprejetjem načrta zaposlovanja na sejah zborov skupščine občine, kot spremljajočega dokumenta k resoluciji o izvajanju družbenega plana v letu 1985, se poudarja odgovornost temeljnih nosilcev kadrovske politike v organizacijah združenega dela, da v praksi zaposlovanja in štipendiranja upoštevajo:

— dolgoročne cilje razvoja lastne delovne organizacije in družbeno politične skupnosti kot celote, predvsem pa konkretne naloge in okvire razvoja, ki so dogovorjeni za leto 1985;

— realne možnosti uresničevanja letnih proizvodnih programov in nujnost nadaljnjega povečevanja produktivnosti dela, donosnosti in ekonomičnosti proizvodnje;

— obveznost odpiranja novih delovnih mest za zaposlovanje mladine, ki zaključuje šolanje oziroma nujnost usmerjanja tehnološkega razvoja k proizvodnim programom, ki ponujajo večje možnosti za aktiviranje delovnih in ustvarjalnih sposobnosti prebivalstva v občini.

2. V letu 1985 niso potrebne bistvene spremembe temeljnih usmeritev kadrovske politike, ki so opredeljene v samoupravnem sporazumu in načrtu zaposlovanja za leto 1984. Srednjeročni in dolgoročni razvojni programi na nivoju občine in posameznih organizacij združenega dela naj bi vsebovali ukrepe in instrumente za dolgoročno usklajevanje razvoja materialne osnove dela in kadrov v občini. Zato v tem kratkoročnem planskem aktu navajamo le tiste usmeritve kadrovske politike, katerih realizacijo je potrebno zagotoviti v letošnjem letu:

— nadaljnje omejevanje ekstenzivnega zaposlovanja (v sleherni delovni organizaciji bomo zaposlovali delavce ozkega profila le do nivoja enostavne kadrovske reprodukcije; tako se bo delež teh delavcev na nivoju občine zmanjšal vsaj za 0,5%);

— povečanje produktivnosti dela (v letu 1985 bomo dosegli vsaj 70% udeležbo rasti produktivnosti v prirastu družbenega proizvoda);

— pospešeno zaposlovanje pripravnikov in delavcev s strokovno izobrazbo (med vsemi novo zaposlenimi bo delež pripravnikov 70%, delež strokovnega kadra pa vsaj 80%);

— prednostno zaposlovanje ekonomsko-tehnoloških presežkov delavcev ter nosilcev pravice do denarnega nadomestila in denarne pomoči za čas brezposelnosti (čeprav je ta obveznost samoupravno dogovorjena, se praktično ne izvaja, položaj v nekaterih organizacijah združenega dela in vse več primerov zaposlovanja za določen čas, pa vse bolj ogrožajo možnost zagotavljanja zakonsko opredeljenih socialnih pravic brezposelnih);

— zagotavljanje sredstev za pripravištvu suficitarnih kadrov v letu 1985 ter programe prekvalifikacije tehnoloških presežkov delavcev in usposabljanje invalidnih oseb (izvajanje teh programov je resno ogroženo zaradi omejevanja zaposlovanja v družbenih dejavnostih in povečanje udeležbe socialne varnosti v materialnih sredstvih skupnosti za zaposlovanje);

— realizacija sklepov o družbeno politični odgovornosti vodilnih delavcev v tistih delovnih organizacijah, ki skozi politiko štipendiranja in pripravništva ne skrbijo za načrtno kadrovske reprodukcije (primeri teh organizacij združenega dela so podani v nadaljnjem besedilu);

— zagotovitev priprave srednjeročnih načrtov zaposlovanja v vseh organizacijah združenega dela, ki zaposlujejo več kot 200 delavcev (rok za dostavo minimalnih kazalcev kadrovske reprodukcije skupnosti za zaposlovanje je 31. 3. 1986).

3. Stopnja usklajenosti načrtov zaposlovanja posameznih organizacij združenega dela z dogovorjenimi okviri in usmeritvami, ki je dosežena v skupnosti za zaposlovanje, še ni zadovoljiva. Zato skupščina poziva vse tiste delovne organizacije, ki so planirale zaposlovanje mimo samoupravno dogovorjenih okvirov, da najkasneje do sredine aprila:

— ocenijo možnosti za spremembo in usklajitev plana zaposlovanja zlasti glede sprejema pripravništva;

— povečajo število razpisanih štipendij za tiste profile in poklice, s katerimi ne pokrivajo planiranih kadrovskih potreb s prilivom lastnih štipendistov (dodaten razpis kadrovskih štipendij za šolsko leto 1985-86);

— razpišejo kadrovske štipendije za naravoslovno-matematično, računalniško in družboslovno usmeritev srednje šole v primeru, da za izpolnjevanje svojih razvojnih načrtov izkazujejo primanjkljaj kadra z visokošolsko izobrazbo.

4. Primanjkljaj nekaterih strokovnih profilov bo v letu 1985 vplival na možnosti uresničevanja kadrovskih planov v organizacijah združenega dela. Kljub temu je nujno doseči določeno stopnjo kadrovske reprodukcije, ki bo zagotavljala zaposlitev generacijskega priliva in spremembe v strukturi zaposlenih. V vsakem primeru je nujno doseči vsaj takšno stopnjo razširjene kadrovske reprodukcije, dodatnega zaposlovanja ter takšno strukturo zaposlenih, kot je podana v oceni strokovne službe skupnosti za zaposlovanje:

	Realiz. 1984	Plani OZD 1985	Ocena str. sl. Skupn. za zaposlov.
Rast povprečne zaposlenosti	0,7	1,3	0,8-1,0
Število novozaposlenih v družbenem sektorju št.	650	890	650-720
Izobrazbena I.+II. št.	8.760	8.660	8.705
struktura %	(36,5)	(35,6)	(36,0)
zaposlenih po št.	9.310	9.555	9.420
stopnjah III.+IV. %	(38,8)	(39,3)	(39,0)
strokovne izobr.azbe V. št.	4.055	4.085	4.105
%	(16,9)	(16,8)	(17,0)
št.	1.873	2.020	1.935
VI.+VII. %	(7,8)	(8,3)	(8,0)
Skupaj	23.998	24.320	24.165
%	100	100	100

II. NAČRTOVANA ZAPOSLOVNA GIBANJA V LETU 1985 IN OCENA REALNIH MOŽNOSTI URESNIČEVANJA KADROVSKIH PLANOV OZD

1. Načrtovana rast zaposlovanja je dokaj usklajena s predlaganimi okviri družbeno ekonomskega razvoja občine (predlog resolucije za leto 1985) ter z dogovorjeno udeležbo rasti produktivnosti dela v prirastu družbenega proizvoda (samoupravni sporazum o usklajevanju letnih načrtov zaposlovanja):

	Število zaposlenih 31. 12. 84	Število zaposlenih 31. 12. 85	Povečanje	Indeks rasti povprečne zaposlen.
Gospodarstvo	21.640	21.894	254	101,2
Negospodarstvo	2.358	2.425	67	101,5
Združeno delo	23.998	24.319	321	101,3
Zasebni sektor	883	915	32	102,2

2. Neusklajenost strukture kadrovskih potreb in kadrovskih virov v občini je osnovni omejevalni dejavnik uresničevanja načrtov zaposlovanja organizacij združenega dela za leto 1985:

Stop. str. usposob.	I.+II.	III.+IV.	V.	VI.	VII.	Skupej
Kadrovske potrebe 1985 št.	85	470	155	65	115	890
%	(9,6)	(52,8)	(17,4)	(7,3)	(12,9)	
Kadrovska ponudba 1985 št.	160	270	310	70	35	845
%	(18,9)	(31,9)	(36,7)	(8,3)	(4,2)	
Primanjkljaj oz. presežek kadra	+75	-200	+155	+5	-80	-45

Tudi v letu 1985 združeno delo ne bo moglo zadovoljiti nekaterih kadrovskih potreb ob hkratnem pomanjkanju delovnih mest za druge profile:

a) Planirani delež zaposlovanja nekvalificiranega kadra ustreza deležu tega kadra v generaciji in za delo usposobljeni zaposlitveni rezervi. Presežek delavcev I. in II. stopnje je predvsem posledica dokajšnjega števila težje zaposljivih oseb, ki so prijavljene na skupnosti za zaposlovanje, hkrati pa organizacije združenega dela v načrtih zaposlovanja niso planirale potrebe zaradi fluktuacije.

Preprečevanje preseganja plana zaposlovanja delavcev "ozkega profila" je ena izmed temeljnih nalog subjektov kadrovske politike v občini. Preseganje teh planov in dogovorjenih razmer ima za razvoj delovne organizacije in družbene skupnosti v celoti enake neposredne in dolgoročne posledice in druge oblike motenj v poslovanju in razvoju. Temu ustreza naj bo tudi odgovornost za odstopanja.

b) Izrazit primanjkljaj visoko strokovnega kadra (VII. stopnja) je razvojno najugodnejša posledica kratkoročnosti poslovne in kadrovske politike v preteklih letih. Še danes se vrsta delovnih organizacij

v občini sicer načelno opredeljuje za kakovostno in produktivno zaposlovanje (in to svojo načelno opredeljenost izraža v planih zaposlovanja), hkrati pa vztraja pri premajhnem ali ničelnem investiranju v kadre. Čeprav je mogoče tudi na drugačne načine priti do strokovnjakov z visoko izobrazbo; edina prava pot pa je štipendiranje že v srednje usmerjenem izobraževanju in sprotno ter organizirano vključevanje pripravnikov.

Iz načrtov zaposlovanja za leto 1985 je razvidno, da imajo tiste delovne organizacije, ki veliko štipendirajo, tudi dokaj odprto politiko zaposlovanja pripravnikov. Menimo, da podatki o pokritosti kadrovskih potreb s štipendisti ter deležu pripravnikov med planiranimi novimi zaposlitvami, ponazarjajo tudi uspešnost kadrovske politike v posameznih delovnih okoljih:

Pokritost kadrovskih potreb v letu 1985 s prilivom lastnih štipendistov	Planirani delež pripravnikov med vsemi novozaposlenimi v I. 1985 v skladu s precej manj sam. sporazum. kot je dogov.
več kot 50%	manj kot 30%

REK RLV GORENJE VEGRAD TUŠ MODNI SALON	REK ESO REK TEŠ REK SIPAK HPH VEKOS INŽENIRING EKO (glede kadra z VI. in VII. stopnjo)	REK RLV GORENJE VEGRAD TUŠ MODNI SALON	REK ESO REK TEŠ REK SIPAK HPH VEKOS Bolnišnica zdravilišča Topolšica Upravni organi občine
--	--	--	---

c) Občuten primanjkljaj kadra s IV. stopnjo strokovne usposobljenosti (triletna poklicna šola) ob hkratnem presežku kadra s V. stopnjo, je v občini Velenje le delno objektivno pogojen:

— z neskladjem panožne in tehnološke strukture združenega dela

MINIMALNI KAZALCI ZAPOSLOVANJA V GOSPODARSTVU OBČINE VELENJE ZA LETO 1985

	Indeks povprečne zaposlen. 85/84	Planirano št. zap. 31.12.85	Planirane kadrovske potrebe 85	% prispevn. med potreb.	Kritje potreb s štipendisti	% I. in II. stopnje med zapo- slenimi	med novo- zaposlenimi	Ocena možnosti realizacije plana (%)
SOZD REK	101,5	7.738	395	53	42	26	15	40-60
- RLV	101,3	5.514	229	65	57	27	18	-60
- TEŠ	102,1	742	27	18	18	26	15	40-50
- ESO	107,6	730	81	34	25	19		-35
- Sipak	113,9	213	19			18	12	-40
- ostale DO/DS	102,6	539	39	21	20	30	27	-60
GORENJE (velenjski del SOZD)	101,2	7.009	195	65	53	49	17	60-80
DO EKO	103	903	58	50	50	29	9	50-60
DO VEGRAD	98,8	1.482	39	100	92	21	7	100
DO ERA	101,2	721	6	14	14	23	33	80-90
DO TUŠ	106,1	533	12	75	66	65		100
DO VEKOS	100,8	360	9		11	32		60-80
MODNI SALON	106,6	268	17	76	70	21	5	-100
DO HPH	100,5	190	19	21	10	29		-40
DO INŽENIRING	77,0	83	16					-20
PTT	102,3	132	5					
DO NAMA	89,5	154	4					
PROJEKTIVNI BIRO	95,8	46				22		100
BRIVNICE IN ČESALNICE	100,0	57	1	100	100	18		100
Ostale DO/DS in enote v gospodarstvu	100,3	2.217	19	43	11	32	14	-60
GOSPODARSTVO	101,2	21.894	789	61	48	37	15	60

(odstotek delovnih mest, ki so primerna za VKV delavce, je v občini daleč nad republiškim povprečjem) ter izobrazbenimi aspiracijami in spolno strukturo mladine.

Ta objektivna strukturna neskladja je mogoče in nujno blažiti, tako zaradi lažjega zadovoljevanja kadrovskih potreb združenega dela kot zaradi preprečevanja brezposelnosti, z naslednjimi usmeritvami in ukrepi kadrovske politike:

— z organizacijsko in tehnološkim približevanjem delovnih mest, ki so do sedaj bila "rezervirana" za VKV delavce (predvsem moške) profilu "tehnik" in dekletom (za sedaj to delno uspevajo na RLV, Vegrad in EKO);

— z izpolnjevanjem programov in metod izobraževanja, praktičnega pouka in pripravništva za diplomante V. stopnje v smeri omogočanja lažjega in učinkovitejšega obvladovanja tehnologije;

— z materialnimi in drugačnimi oblikami stimuliranja sposobnejših srednješolcev za nadaljevanje študija na višji in visoki šoli (konkreten predlog: neomejeno štipendiranje nadpovprečno sposobnih učencev).

3. Realne možnosti uresničevanja planiranega obsega in strukture zaposlovanja so omejene predvsem z navedenimi neskladji kadrovskih potreb in kadrovske ponudbe (vzporedno po poklicih ta neskladja še poglobi, čeprav v manjši meri kot v preteklih letih). V zadnjih letih je postalo jasno, da se pri načrtovanju zaposlovanja strokovnega kadra združeno delo v občini ne more več zanašati na priliv iz širšega družbenega okolja (območne dnevne migracije). V sosednjih občinah (Mozirje, Slovenj Gradec . . .) so kadrovske potrebe v letu 1985 izrazito velike, ponudba delovnih mest za strokovni kader je vse bolj ugodna, tako da v tem in naslednjem letu lahko pričakujemo popolno ustavitv ali celo obračanje migracijskih tokov. To dejstvo naravnost sili v aktiviranje tistih instrumentov razvojne in kadrovske politike, ki pospešujejo načrtno ustvarjanje pogojev za medsebojno prilagajanje in usklajevanje investicijske in kadrovske politike.

Ocenjujemo, da bo združeno delo v letu 1985 lahko uresničilo le nekaj več kot polovico planiranih dodatnih zaposlitev. To bi pomenilo precej nižjo rast zaposlovanja kot je planirana, manjše možnosti doseganja planiranega dohodka in razvojnih ciljev ter počasnejše spremembe v strukturi zaposlenih.

MINIMALNI KAZALCI ZAPOSLOVANJA V NEGOSPODARSTVU OBČINE VELENJE ZA LETO 1985

	Št. zaposlenih na dan 31. 12.		Kadrovske potrebe v letu 1985			% delavcev med		Presežek	
	1984	1985 plan	določen čas	nedoločen čas	skupaj	od skupaj pripravniki	zaposlenimi I. in II. st.	VI. in VII.	delavcev 1985
PANOGA 12									
Izobraževanje, znanost, kultura, informatika	917	925	10	21	31	6	18,1	49,6	13
VIZ	523	525	10	13	23	3	19,5	52,1	13
CSŠ	222	223		5	5	2	18,4	46,6	
Ostalo	172	177		3	3	1			
PANOGA 13									
Zdravstvo, otroško in soc. varstvo	1.022	1.081	5	66	71	16	21,1	25,8	8
Zdravstveni center (vel. del.)	375	404		32	32	15	10,1	36,4	4
Bolnišnica-zdravilišče Topolšica	282	292	4	22	26		30,5	15,4	4
VVZ (TV+ŠO)	232	246		7	7		27,5	10,7	
Dom za varstvo odraslih	49	52		3	3		15,4	17,3	
Lekarna	30	30					16,7	36,7	
Center za socialno delo	11	14	1	2	3	1		57,1	
Ostalo	43	43							
PANOGA 14									
Upravni organi, SIS, društva, KS	415	415	3	14	17		12,3	35,3	1
Upravni organi občine	153	158	3	10	13		9,5	41,8	1
SDK	71	72		2	2		22,0	30,5	
DS in strok. službe vseh SIS									
gospodarstva in negospodarstva	77	75		1	1		7,8	30,7	
Organi DPO	20	21		1	1				
Društva	14	14							
Ostalo	80	78							
Enote v negospodarstvu, ki niso v planu	223	223							
NEGOSPODARSTVO	2.358	2.425	36	101	137	32	18,2	37,1	23

Opomba: Dom učencev v sestavi CSŠ je registriran v panogi 13, tu v panogi 12

S SISEOT USKLAJEN PLAN IZVOZA IN UVOZA ZA LETO 1985 PO ORGANIZACIJAH ZDRUŽENEGA DELA OBČINE VELENJE

Organizacije združenega dela so za leto 1985 usklajale v SISEOT 13,25 milijard din konvertibilnega izvoza po tečaju 1 US dol. = 124,80 din, kar predstavlja 16 % povečanje glede na leto 1984. V strukturi konvertibilnega izvoza odpade 98 % na izvoz blaga, 2 % pa na izvoz storitev. Med konvertibilnim izvozom blaga predstavlja izvoz po dolgoročnih proizvodnih kooperacijah 59,6 %, redni izvoz brez izvoza po posebnih oblikah menjave 40 %, kooperacijski posli 0,3 % ter izvoz po obmejnih sporazumih 0,1 %.

V skupnem planiranem konvertibilnem izvozu za našo občino je 91 % izvoza Gorenja, ki namerava povečati izvoz glede na leto 1984

za 13,5 % ter 9 % izvoza ostalih organizacij združenega dela, ki načrtujejo 45,8 % povečanje izvoza glede na leto 1984.

Načrtovan uvoz iz konvertibilnega področja znaša 14,28 milijard din, kar predstavlja 36 % več uvoza kot v letu 1984. V strukturi uvoza iz konvertibilnega področja odpade 93 % na uvoz reprodukcijskega materiala in 7 % na uvoz opreme. V skupnem planiranem uvozu iz konvertibilnega področja za našo občino je 83,4 % uvoza Gorenja, ter 16,6 % ostalih organizacij združenega dela. Gorenje načrtuje 24,7 % povečanje glede na leto 1984, ostali uvozniki pa kar 164 % povečanje uvoza glede na leto 1984.

Poleg konvertibilnega izvoza načrtujejo naše organizacije združenega dela tudi 2 milijarde din izvoza na klirinško področje, kar predstavlja 17 % več kot v letu 1984, iz klirinškega področja bomo uvozili za 3 milijarde din oziroma 13 % več kot v letu 1984.

v 000 din po ZIS tečaju 1 US dol. = 124,80 din

OZD	izvoz za leto 1985				Uvoz v letu 1985							
	konvert.	indeks 85/84	strukt. v %	kliring	konvert.	indeks 85/84	strukt. v %	kliring	indeks 85/84	strukt. v %	kliring	indeks 85/84
GORENJE	12.079.281	113,5	91,2	1.793.588	114,5	87,9	11.902.337	124,8	83,4	2.011.594	131,5	65,3
MODNI SALON	42.232	70	0,3	47.000	101	2,3	12.700	209	0,1	47.000	226	1,5
ERA	27.098	96	0,2				21.607	268	0,1			
BRIVN.IN ČES.							874					
VEPLAS	54.411	447,3	0,4	30.338	73	1,5	42.540	136	0,3			
INŽENIRING	43.568	139	0,3				7.500	75	0,05			
REK AOP							42.247	2.882	0,3			
LJUBLJANSKA BANKA							21.918		0,1			
PAKA							86					
REK APS							11.000	166	0,08			
REK TISKARNA							6.710	254	0,05	21.000		0,7
REK EFE							6.000	179	0,04			
RLV							1.140.000	292	8,0	990.000	121,5	32,1
REK SIPAK	2.000	6.060		40.000	141,5	1,9	90.000	196,1	0,6			
TEŠ							268.100	360	1,9			
ESO	83.000	282	0,6	10.000	1.636	0,5	53.400	239	0,4	11.400	3.064	0,4
REK SOZD							78					
VEGRAD	215.000	129	1,6				52.821	229	0,4			
EKO	330.336	378	2,6	120.410	222	5,9	37.000	63	0,3	1.400	1,4	
TUŠ	373.500	96	2,8				561.600	267	3,9			
SKUPAJ OBČINA	13.250.426	116	100	2.041.336	117	100	14.278.518	136	100	3.082.394	113	100

Opomba: Vir podatkov za leto 1985 je usklajen plan SISEOT
Vir podatkov za leto 1984 so podatki NB o realizaciji izvoza in uvoza po carinskih deklaracijah razen GIP Vegrad in Modni salon

V strukturi skupnega uvoza predstavlja
– uvoz reprodukcijskega materiala iz konvertibilnega področja 76 %
– uvoz opreme iz konvertibilnega področja 6 %
– uvoz blaga iz klirinškega področja 18 %

V skupnem izvozu predstavlja
– izvoz blaga 98 %
– izvoz storitev 2 %

PROGRAM DELA KRAJEVNIH SKUPNOSTI V LETU 1985

Program dela krajevnih skupnosti za leto 1985 izhaja iz nalog srednjeročnega plana občine Velenje za obdobje 1981–1985, ki še niso realizirani.

V letu 1985 bo možno v program krajevni skupnosti zajeti naslednje naloge:

KRAJEVNA SKUPNOST BELE VODE

– vzdrževanje in ureditev krajevnih cest

KRAJEVNA SKUPNOST BEVČE

– vzdrževanje in ureditev krajevnih cest

– dokončanje modernizacije ceste Bevče–Šalek-Gorica

– ureditev toplifikacije v domu krajanov

KRAJEVNA SKUPNOST CIRKOVCE

– vzdrževanje vodovodnega zajetja

KRAJEVNA SKUPNOST GORENJE

– ureditev pokopališča

– vzdrževanje krajevnih cest

KRAJEVNA SKUPNOST DRUŽMIRJE-GABERKE

– dokončanje in razširitev telefonskega omrežja

– vzdrževanje krajevnih cest in mostu

– večja vzdrževalna dela na domu DPO

– dokončati dela na kanalizaciji

– sodelovanje pri izvajanju zazidalnega načrta

– sodelovanje pri pripravi za nadomestno gradnjo gasilskega doma

KRAJEVNA SKUPNOST KONOVO

– vzdrževanje krajevnih cest

– ureditev doma DPO

KRAJEVNA SKUPNOST LOKOVICA

– vzdrževanje krajevnih cest

– dokončanje razširitev telefonskega omrežja

KRAJEVNA SKUPNOST PAKA

– vzdrževanje krajevnih cest

– dokončanje avtobusnega postajališča Končnik, moto cross

– ureditev igrišča

– izgradnja mostu Lahovnik

KRAJEVNA SKUPNOST PESJE – FRANC LESKOŠEK-LUKA

– vzdrževanje in urejevanje krajevnih cest

– sodelovanje pri gradnji nadomestnega gasilskega doma

KRAJEVNA SKUPNOST PLEŠIVEC

– vzdrževanje krajevnih cest

KRAJEVNA SKUPNOST PODKRAJ-KAVČE

– vzdrževanje krajevnih cest

– izgradnja kanalizacije

– dokončanje del na vodovodu

KRAJEVNA SKUPNOST RAVNE

– vzdrževanje krajevnih cest

– dokončanje razširitve telefonskega omrežja

2. člen

Za 5.a členom se doda nov 5. b člen, ki se glasi:

“Davek na dohodek iz gozda se ne odmeri od lesa, odkazanega za drva in od tistega lesa, ki ga občan uporabi za neposredno lastno uporabo, ki je namenjena za gradnjo ali obnovo gospodarskih in stanovanjskih poslopij kmečkega gospodarstva.

Zavezanec mora dejstva, da potrebuje les za izgradnjo ali obnovo gospodarskih in stanovanjskih poslopij kmečkega gospodarstva dokazati upravi za družbene prihodke z gradbenim dovoljenjem ali potrdilom o priglasitvi gradbenih del do konca koledarskega leta, v katerem se odmeri davek.”

3. člen

7. člen se v celoti črta.

1. člen

V odloku o davkih občanov (Uradni vestnik občine Velenje, št. 6/82, 3/83, 1/84) se 2. člen v celoti črta.

ODLOK

o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov

4. člen

9. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:
"Davek iz kmetijstva po dejanskem dohodku se plačuje po stopnji 30%. Zavezanci davka iz kmetijstva, ki jim kmetijstvo ni glavni poklic, plačujejo davek po stopnji 35%."

5. člen

Za 9. členom se dodajo 9a, 9b, 9c, 9d, 9e členi, ki glasijo:
9. a člen:
Davka iz kmetijstva ne plačujejo lastniki zemljišč, katerih letni katastrski dohodek negozdnih zemljišč ne presega zneska 2.050 din.

Davka iz kmetijstva ne plačujejo tudi zavezanci, ki so sami ali njihovi družinski člani pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva, če katastrski dohodek negozdnih površin ne presega 2.000 din na družinskega člana.

9. b člen:
Zavezancem — združenim kmetom, ki v okviru proizvodnega sodelovanja v OZK kmetov oziroma v OZD ali proizvodni skupnosti kmetov združijo svoje delo ali zemljišča tako, da se oblikuje kompleks skupne proizvodnje za dalj kot eno leto, se prizna davčna olajšava v višini 50% od odmerjenega davka, ki sorazmerno odpade na tako zemljišče.

9. c člen:
Zavezancem, ki dajo zemljišče v zakup OZD, organizaciji združenih kmetov, kmetijsko zemljiški skupnosti ali združenemu kmetu zaradi izkoriščanja za družbeno organizirano proizvodnjo, se davek zniža:

— za zakup nad 1 do 3 let	30%
— za zakup nad 3 do 5 let	50%
— za zakup nad 5 do 7 let	70%
— za zakup na 7 let	100%

od odmerjenega davka, ki sorazmerno odpade na tako zemljišče.

9. d člen:
Zavezancem davka iz kmetijstva, vključenim v družbeno organizirano proizvodnjo, ki sprejemajo in izpolnjujejo usmeritve setvenih planov občine, upoštevajoč proizvodne možnosti kmetije pod pogojem, da obdelujejo zemljišče v skladu z zakonom o kmetijskih zemljiščih, se prizna davčna olajšava v višini do 70% od odmerjenega davka, ki so navedene v 9. členu tega odloka.

9. e člen:
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki imajo zemljišča na vodnih rezervatih, katerih izkoriščanje je z ukrepom pristojnega organa omejeno ter za zemljišča, katerih izkoriščanje je zaradi visokonepotnosti daljnovodov ali drugih naprav zmanjšano ali onemogočeno, se prizna davčna olajšava v višini 80% pri odmeri davka, ki odpade na katastrski dohodek teh zemljišč.

Zavezancem davka iz kmetijstva, ki imajo zemljišča, na katerih se z investicijami zavezanca izvede melioracija, se prizna davčna olajšava v višini 100%, tam kjer se pa izvede komasacija in arondacija, pa se prizna davčna olajšava v višini 50% od odmerjenega davka na takih zemljiščih. Olajšava se prizna za dobo trajanja takih posegov, in sicer pri melioraciji do 5 let, pri komasaciji in arondaciji pa do 3 let.

6. člen

10. člen se črta in na novo glasi:
"Začasno so oproščeni davka iz kmetijske dejavnosti dohodki zemljišč:
— na kateri zasadijo novi vinogradi nad 15 arov 4 leta
— na katerih se zasadijo novi sadovnjaki z niskodebelnim nasadom nad 20 arov 4 leta
V primerih, ko gre za kompleksno urejanje vinogradov in sadovnjakov, se prizna davčna olajšava ne glede na površino."

7. člen

11. člen se spremeni in na novo glasi:
Davka od kmetijstva so dve leti oproščeni delavci, ki podedujejo negozdne površine v katastrskih občinah, razporejenih v IV. skupini, če skupni letni katastrski dohodek ne presega 37.600 din, v krajih nad 800 m nadmorske višine pa tudi, če njihov letni katastrski dohodek od negozdnih površin ne presega 56.400 din.
Davka od kmetijstva so eno leto oproščeni delavci, ki podedujejo posestvo, če jim je kmetijstvo edini vir za preživljanje in bodo na kmetiji ostali. Zavezanci za davek od dohodkov iz gozda so za les, ki ga darujejo za javne namene, oproščeni tega davka."

8. člen

12. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:
"Zavezancem davka iz kmetijstva, ki vlagajo sredstva v družbeno organizirano modernizacijo gospodarstva in preureditev stanovanjskih in gospodarskih poslopij v turistične namene, se prizna davčna olajšava:

— če preusmerjajo svoja gospodarstva po načrtu in programu, s katerim soglašajo območna kmetijska organizacija ter občinski organ, pristojen za kmetijstvo;
— če preurejajo stanovanjska in gospodarska poslopja v turistične namene po načrtu, s katerim soglašajo območna turistična organizacija;

— če vlagajo sredstva v strojne skupnosti.
Olajšava se prizna glede na višino vloženih sredstev v preusmeritev gospodarstva oziroma za preusmeritev v turistične namene, ter glede na to ali je zavezanec sam ali njegov družinski član pokojninsko in invalidsko zavarovan na podlagi dohodkov iz kmetijstva, in sicer:

— dvakratna olajšava v višini 60% letnega davka, če znaša investicija 50% od katastrskega dohodka, vendar najmanj 80.000 din do 500.000 din;
— trikratna olajšava v višini 70% letnega davka, če znaša investicija od 500.000 din do 1.000.000 din;
— štirikratna olajšava v višini 80% letnega davka, če znaša investicija nad 1.000.000 din.

Zavezancem, ki niso sami ali njihovi družinski člani pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva, se olajšava iz prejšnjega odstavka zniža za 40%.

Izračunane olajšave po kriterijih se zavezancem, ki se jim odmerja davek iz kmetijstva po katastrskem dohodku, znižajo in to zavezancem iz III. skupine katastrskih občin za 20%, iz II. skupine katastrskih občin za 30% in iz I. skupine katastrskih občin za 40%.

Priznanje olajšave po tem členu lahko davčni zavezanec uveljavlja s pismeno vlogo, h kateri priloži račune in drugo dokumentacijo s katero dokazuje višino in namen vloženih sredstev. Olajšavo za sredstva, vložena v tekočem letu, je mogoče uveljaviti v 15 dneh po preteku leta, v katerem je davek odmerjen.

Mnenje o tem, ali gre za preureditev stanovanjskih in gospodarskih prostorov v turistične namene, ali gre za preusmeritev gospodarstva, ter če je investicija primerna in v skladu z razvojem v občini izda območna kmetijska organizacija in upravni organ občine, pristojen za kmetijstvo oziroma območna turistična organizacija.

Za nakup traktorjev in drugih kmetijskih strojev, ki niso predvideni v ureditvenem planu oziroma programu kmetije, olajšave po tem členu ni mogoče uveljavljati. Pri priznavanju olajšav za nakup plemenske živine je potrebna tudi dokumentacija o plemenskem poreklu živine.

Olajšave, ki se priznavajo po tem členu zaradi nakupa plemenske živine, kmetijskih strojev in opreme, se prekličejo v primeru, če je zavezanec pred potekom treh let od priznanja olajšave kupljeno živino, kmetijske stroje ali opremo odtujil."

Zavezancem, ki so lastniki konj in so le-ti razporejeni v enote oboroženih sil, se prizna letna olajšava v znesku 1.500 din za konja. Za vzrejeno žrebo do starosti enega leta se prizna olajšava v višini 2.000 din. Zavezancem se prizna olajšava na podlagi seznama, ki ga do 15. 1. tekočega leta občinski upravi za družbene prihodke posreduje organ, pristojen za ljudsko obrambo. Olajšava za žrebete se prizna na podlagi potrjene veterinarske službe in izjave zavezanca, da bo žrebe vzredil ali prodal na območju občine Velenje. Če žrebe po treh letih od uveljavitve olajšave odtuji v drugo občino, je lastnik dolžan to javiti občinski upravi za družbene prihodke in se olajšava prekliče ter jo je zavezanec dolžan poravnati v 15 dneh od odtujitve žrebata.

9. člen

12. a člen se v celoti spremeni in na novo glasi:
"Zavezancem davka iz kmetijstva, vključenim v družbeno organizirano proizvodnjo, ki sprejemajo in izpolnjujejo usmeritve setvenih planov občin, upoštevajoč proizvodne možnosti kmetije pod pogojem, da obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom o kmetijskih zemljiščih in oddajajo tržne viške goveda, prašičev, mleka, krompirja in zelenjave in sadja na osnovi pogodb, bomo priznali posebne olajšave v obliki znižanja odmerjenega davka po stopnjah, in sicer:

ŽIVINA
govedo in
prašiči živa
teža

Znaša znižanje davka, če odda kilogramov

če znaša KD neg. zemljišč	od 800 do 1500	od 1501 do 2000	od 2001 do 3000	od 3001 do 4000	od 4001 nad 4000
do 20.000 din	30%	40%	70%	—	—
od 20.001 do					
40.000 din	20%	30%	40%	70%	—
nad 40.000 din	10%	20%	30%	40%	70%

ŽITO

Znaša znižanje davka, če odda kilogramov

če znaša KD neg. zemljišč	od 1.000 do 2.000	od 2.001 do 3.000	od 3.001 do 4.000	od 4.001 do 5.000	od 5.001 nad 5.000
do 20.000 din	30%	40%	70%	—	—
od 20.001 do					
40.000 din	20%	30%	40%	70%	—
nad 40.000 din	10%	20%	30%	40%	70%

MLEKO

Znaša znižanje davka, če odda litrov

če znaša KD neg. zemljišč	od 3.000 do 3.500	od 3.501 do 7.000	od 7.001 do 10.000	od 10.001 do 12.000	od 12.001 nad 12.000
do 20.000 din	30%	40%	70%	—	—
od 20.001 do					
40.000 din	20%	30%	40%	70%	—
nad 40.000 din	10%	20%	30%	40%	70%

KROMPIR

Znaša znižanje davka, če odda kilogramov

če znaša KD neg. zemljišč	od 8.000 do 16.000	od 16.001 do 24.000	od 24.001 do 32.000	od 32.001 do 40.000	od 40.001 nad 40.000
do 20.000 din	30%	40%	70%	—	—
od 20.001 do					
40.000 din	20%	30%	40%	70%	—
nad 40.000 din	10%	20%	30%	40%	70%

SADJE

Znaša znižanje davka, če odda kilogramov

če znaša KD neg. zemljišč	od 4.000 do 8.000	od 8.001 do 12.000	od 12.001 do 16.000	od 16.001 do 20.000	od 20.001 nad 20.000
do 20.000 din	30%	40%	70%	—	—
od 20.001 do					
40.000 din	20%	30%	40%	70%	—
nad 40.000 din	10%	20%	30%	40%	70%

ZELENJAVA

Znaša znižanje davka, če odda kilogramov

če znaša KD neg. zemljišč	od 12.000 do 24.000	od 24.001 do 36.000	od 36.001 do 48.000	od 48.001 do 60.000	od 60.001 nad 60.000
do 20.000 din	30%	40%	70%	—	—
od 20.001 do					
40.000 din	20%	30%	40%	70%	—
nad 40.000 din	10%	20%	30%	40%	70%

HMELJ

Znaša znižanje davka, če odda kilogramov

če znaša KD neg. zemljišč	od 1.000 do 1.600	od 1.601 do 2.200	od 2.201 do 3.000	od 3.001 do 3.800	od 3.801 nad 3.800
do 20.000 din	30%	40%	70%	—	—
od 20.001 do					
40.000 din	20%	30%	40%	70%	—
nad 40.000 din	10%	20%	30%	40%	70%

Če gre za kombinirano proizvodnjo, na primer pitanje živine in proizvodnjo mleka, se za izračun davčne olajšave uporabi ekvivalent oziroma količnik za preračun, katerega zagotovi upravi za družbene prihodke delovna organizacija s področja kmetijstva.

Davčna olajšava za vse vrste kmetijskih proizvodov ne more presegati 70% odmerjenega davka."

10. člen

13. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:
"Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani kot kmetje in preživljajo otroke, ki so na rednem šolanju v usmerjenem izobraževanju za pridobitev strokovne izobrazbe, se prizna olajšava v višini 10% od odmerjenega davka.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka tega člena se prizna olajšava za otroke, ki se šolajo za poklic kmetovalca ali gospodinjne, v višini plačane šolnine.

Za otroke iz prvega odstavka tega člena, ki so na rednem šolanju izven kraja stalnega bivališča staršev in zaradi tega v času šolanja ne živijo pri starših, se olajšava iz prvega odstavka poveča za 50%.

Za otroke, ki prejemajo stipendijo, se olajšava iz prvega in drugega odstavka tega člena zmanjša za 50%.

Olajšava po tem členu se prizna ob letni odmeri davka in sicer za otroke, ki so v preteklem letu opravili razred oziroma letnik šole, v kateri se šolajo. Olajšava se prizna najdlje do 26. leta starosti otroka. Olajšava se prizna, če jo zavezanec uveljavlja do konca januarja po preteku leta, v katerem so otroci opravili razred oziroma letnik šole."

11. člen

13. a člen se v celoti črta in na novo glasi:
"Če je bil odnos na posamezni parceli ali na več zemljiških parcelah manjši zaradi elementarnih neugod, rastlinskih bolezni in škodljivcev ali zaradi drugih dogodkov, ki jih zavezanec ni mogel predvideti oziroma preprečiti, oceni škodo posebna cenilna komisija, ki jo imenuje izvršni svet občinske skupščine."

12. člen

14. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:
"Davek od dohodka iz gospodarskih in poklicnih dejavnosti, ki se odmerja po dejanskem dohodku od ostanka čistega dohodka, se plačuje po stopnji 34%.

Davek iz poklicnih dejavnosti, ki so posebnega družbenega pomena, se plačuje po stopnji 10%.

Občani, ki občasno opravljajo gospodarsko dejavnost ter občani, ki opravljajo gospodarsko dejavnost z dovoljenjem oziroma potrdilom kot postranski poklic, plačujejo davek po stopnji 39%. Enako plačujejo davek občani od dohodkov, doseženih z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske namene (kopanje peska, gramoza, kamna, žganja opeke, apna, oglja in podobno), z opravljanjem kmetijskih storitev drugim s kmetijsko mehanizacijo, če letni dohodek po odbitku stroškov presega 10% povprečnega letnega čistega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu v SRS v preteklem letu.

Zavezanci, ki občasno opravljajo gospodarske dejavnosti, ki z zakonom niso prepovedane, plačujejo davek po stopnji 44%."

13. člen

15. člen se v celoti črta (objavljen v Uradnem vestniku občine Velenje, št. 6/82).

14. člen

16. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:
"Zavezancem, ki redno opravljajo gospodarsko dejavnost in plačujejo davek po dejanskem dohodku, sredstva pa vlagajo za nabavo, rekonstrukcijo in modernizacijo opreme in poslovnih prostorov zaradi razširitve dejavnosti, se davčna osnova zniža do 25%, in sicer za dobo največ 5 let.

"Tistim zavezancem, ki opravljajo dejavnosti, katerih razvoj želimo v občini pospeševati in ki jih določi komite za planiranje, gospodarstvo in varstvo okolja, se zniža davčna osnova do 45% za dobo največ 5 let."

Ta olajšava se ne prizna za sredstva, vložena za nakup osebnih avtomobilov.

Vlogo za olajšavo po tem členu vložijo zavezanci skupaj z letno davčno napovedjo.

Pod enakimi pogoji se prizna davčna olajšava zavezancem, obdavčenim v pavšalnem letnem znesku, ki vlagajo sredstva za nabavo, rekonstrukcijo in modernizacijo opreme in poslovnih prostorov zaradi razširitve dejavnosti. Olajšava se prizna, če zavezanec vložil najmanj znesek, ki ustreza 20% povprečnega enoletnega čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SRS v

preteklem letu. Olajšava se prizna v obliki znižanja pavšalnega letnega zneska v višini do 30% za dobo 5 let."

15. člen

17. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:

"Davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plačujejo zavezanci, ki izpolnjujejo pogoje po ZDO. Pri odmeri davka iz gospodarskih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku se upoštevajo naslednja merila:

— višina napovedanega dohodka, ki ne more biti nižja od povprečnega bruto osebnega dohodka po vrstah dejavnosti za zavezance, ki jim je opravljanje take dejavnosti glavni poklic oziroma 50% povprečnega bruto osebnega dohodka po vrstah dejavnosti v preteklem letu za zavezance, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot postranski poklic;

— dohodek je lahko nižji le po kriterijih iz naslednjega člena tega odloka;

— predvideni čas oziroma obseg opravljanja dejavnosti v tekočem letu, povprečni bruto osebni dohodek se upošteva sorazmerno številu delovnih dni, v katerih bo zavezanec opravljal dejavnost, čas rednega letnega dopusta ne vpliva na višino bruto osebnega dohodka;

— višina skupne stopnje prispevkov in davka, po kateri plačujejo prispevke SIS in davek od osebnega dohodka delavcev do višine, ugotovljene po 10. členu ZDO zavezanci, ki so obdavčeni po dejanskem dohodku in jim je opravljanje take dejavnosti glavni poklic. V skupni stopnji se ne upoštevajo stopnje prispevkov, ki jih zavezanci plačujejo poleg davka v pavšalnem znesku.

Tako ugotovljeni znesek davka ne more biti manjši od 5 % enoletnega povprečnega čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SRS v preteklem letu.

Pavšalni letni znesek davka iz poklicnih dejavnosti ne more biti manjši od 2 %, enoletnega povprečnega čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SRS v preteklem letu."

16. člen

Za 17. členom se doda nov 17. a člen, ki se glasi:

"Pavšalni letni znesek davka iz prejšnjega člena se lahko zmanjša po naslednjih kriterijih:

a) če je zmanjšana delovna sposobnost zavezanca zaradi starosti:

— nad 50 let ženske oziroma 55 let moški	30%
— nad 55 let ženske oziroma 60 let moški	45%
— nad 60 let ženske oziroma 65 let moški	60%
— nad 65 let ženske oziroma 70 let moški	75%

b) če je zmanjšana delovna sposobnost zavezanca zaradi kroničnega obolenja ali invalidnosti pod pogojem, da ta kriterij še ni bil upoštevan po merilih iz prejšnjega člena — za 25%;

c) če je poslovni sedež izven mestnega središča in to vpliva na obseg poslovanja — za 20%;

č) če je dejavnost sezonskega značaja — za 10%.

Povprečni bruto osebni dohodek se poveča, če zavezanec zaposluje delavca — za 20%."

17. člen

Za 17.a členom se doda nov 17. b člen, ki glasi:

"Dohodek, ki se upošteva pri odmeri davka v pavšalnem znesku, je lahko višji od dohodka po merilih iz prejšnjih dveh členov, če se na podlagi podatkov o načinu in obsegu zavezančevega poslovanja na podlagi primerjave z drugimi zavezanci, ki poslujejo v podobnih pogojih in na podlagi drugih ugotovitev utemeljeno predvideva, da bo dohodek višji.

Za dohodek po tem členu in dohodek po davčni napovedi se šteje, da so kriteriji iz prejšnjega člena ter predvideni čas oziroma obseg opravljanja dejavnosti že upoštevani.

V pavšalnem letnem znesku se odmerja davek tudi zavezancem, ki opravljajo gostinsko dejavnost v višinskih krajih, kjer so slabe komunikacije in ni razvit turizem. Za višinske in odročne kraje se smatrajo naselja: Bele vode, Podgora, Paški Kozjak, Skorno in Veliki vrh in višinski predel Raven."

18. člen

18. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:

"Za dejavnosti, katerih razvoj se želi pospeševati in v skladu z usmeritvami družbenih dogovorov o pospeševanju drobnega gospo-

darstva v občini (deficitarna dejavnost) se določi davčna olajšava v višini 40 % od odmerjenega davka. Olajšava ne more presegati enoletnega čistega osebnega dohodka na zaposlenega v gospodarstvu v SRS v preteklem letu.

"Zavezancem, ki so prvič v občini ustanovili obrtno delavnico in se zavežejo najmanj pet let opravljati to dejavnost v občini Velenje, se za prvo leto poslovanja odmerjeni davek zniža za 100%, drugo leto za 50%, tretje leto za 25%.

Davčna olajšava iz tega člena se ne prizna zavezancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost: prevoznitvo z motornimi vozili, dejavnost z gradbeno mehanizacijo, gostinsko bifejskega značaja ter zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve kot postranski poklic (popoldanska obrt). Davčna olajšava iz tega člena se tudi ne prizna zavezancu, če kdo od članov gospodinske skupnosti že opravlja enako ali podobno obrtno dejavnost v skupni ali posebni obratovalnici.

Šteje se, da je zavezanec pričel (začetnik) z obrtno dejavnostjo, če ni prej opravljal obrtnih dejavnosti v občini ali izven nje.

V kolikor zavezanec preneha z opravljanjem dejavnosti v občini pred potekom petih let, se za priznane olajšave naknadno obremenjuje."

19. člen

Za 18b členom se doda nov odstavek, ki glasi:

"Zavezancem, ki oddajajo viške električne energije v elektroenergetski sistem, če instalirana moč malih hidroelektrarn ne presega 100 kW, se prizna davčna olajšava do 30 % od odmerjenega davka glede na delež takega prihodka v celotnem prihodu te dejavnosti."

V 1. odstavku se za besedo "malih hidroelektrarn" doda "in drugih alternativnih energetskega virov".

20. člen

Za 18d členom se doda nov odstavek, ki glasi:

"Prav tako se v navedeno omejitev ne všteva olajšava iz 18a člena."

21. člen

Za 18. a členom se doda nov odstavek, ki glasi:

"Davčna olajšava se prizna v primeru, ko je devizni priliv razporejen na devizni račun obrtne zadrage ali organizacije združenega dela. Davčna olajšava se prizna tudi za storitve, ki jih zavezanec opravi v tujini preko organizacij združenega dela in zavezancem, ki opravljajo gostinsko dejavnost, če po pogodbi v OZD prejmejo dinarske (turistične čeka). Olajšavo zavezanec uveljavlja z vlogo in ustreznimi dokazili, ki jih priloži davčni napovedi."

22. člen

V 18. f členu se dodata nov drugi in tretji odstavek, ki se glasita:

"Enaka olajšava se prizna tudi gostincem, ki dosega dohodek od hrane in toplih napitkov v višini več kot 25% od celotnega prihodka izven poslovnega prostora (ambulantna prodaja).

Zavezanec uveljavlja olajšavo, ki jo priloži davčni napovedi."

23. člen

Za 18. g členom se dodata drugi in tretji odstavek, ki se glasita:

"Za dodatno zaposlenega novega delavca se ne šteje delavec, ki je s sklenitvijo delovnega razmerja nadomestil delavca, katerega je prenehalo delovno razmerje.

Pod enakimi pogoji se prizna ta olajšava tudi zavezancem, obdavčenim v pavšalnem letnem znesku v višini 20% od odmerjenega davka."

24. člen

Za 18g členom se doda nov 18h člen, ki glasi:

"Zavezancem, obdavčenim po dejanskem dohodku se bodo priznavali izdatki za kulturne in telesnokulturne namene v višini 20% enoletnega povprečnega čistega dohodka (osebne) zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SRS v letu, za katero se odmerja davek."

25. člen

Za 18h členom se doda nov 18i člen, ki glasi:

"Zavezancem, ki dosega dohodek s prodajo izdelkov umetne obrti, za katere so prejeli znak kvalitete, se prizna davčna olajšava v višini do 25% od odmerjenega davka, glede na delež takega prihodka v celotnem prihodu te dejavnosti."

26. člen

19. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:

A. "Davek po odbitku iz gospodarskih dejavnosti se plačuje po naslednjih stopnjah:

1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časopisov, knjig, revij in podobno, od prodaje srečk in plačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejemkov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidro-meteoroloških opazovalcev, od provizij zastopnikov, organizacij za varstvo malih avtorskih pravic, od zbiranja naročil za časopise, knjige, revije in podobno, od dohodkov delavcev doseženim z opravljanjem del ob pretežni uporabi lastne telesne moči, od dohodkov doseženih z opravljanjem postranskih kmetijskih dejavnosti, od dohodkov od prodaje ribolovnih dovolilnic ter od dohodkov zbiranja prenosov in razdeljevanja pošte v odročnih planinskih območjih — 10%;

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, dohodkov od zbiranja oglasov, od dohodkov doseženih s prodajo izdelkov ročne izdelave, ki jih ni možno šteti za izdelke domače ali umetne obrti, niti uporabne umetnosti, če jih občani izdelujejo priložnostno, od dohodkov doseženih s prodajo uporabne umetnosti, ali z razmnoževanjem ali izdejanjem avtorskih del, ki se ne štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč — 25%;

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo storitve v OZD, državne organe ter druge organizacije in skupnosti in od dohodkov doseženih z opravljanjem del po pogodbi o delu sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, če ne gre za dohodke iz 1. in 2. točke tega člena — 40%.

Prireditelji morajo pred začetkom dela prijaviti zabavišče davčnemu organu občine.

Dohodki od obiranja hmelja, popisa prebivalstva, popisa vrednosti stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih prostorov, pluzenje snega, nakladanje piščancev, zbiranje mleka, tovorjenje blaga za planinske postojanke in dohodki, doseženi z opravljanjem storitev za hlevske in pašne ter druge skupnosti področja kmetijstva, dohodki, ki jih dosežejo invalidi s 100% telesno okvaro, osebe, ki so izgubile vid, duševno bolne in duševno prizadeta osebe, če opravljajo ročna dela preko OZD, so oproščeni plačila davka iz gospodarskih dejavnosti. Tega davka tudi ne plačujejo občani, ki dosega dohodke kot prevajalci za gestikovni jezik."

B. Davek po odbitku iz poklicnih dejavnosti se plačuje po stopnji 40%.

C. Oproščeni so davka po odbitku občani, ki dosega dohodke kot prevajalci za gestikovni jezik.

50% olajšava plačila davka po odbitku je predpisana od dohodkov doseženih z organiziranim delom na domu občanov — članov kmečkih gospodarstev z manj razvitih območij v občini.

27. člen

20., 21., 22., 23. in 24. člen se v celoti črtajo.

28. člen

25. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:

"Davek od dohodka iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, ki se odmerjajo po dejanskem dohodku od ostanka čistega dohodka, se plačuje:

— od dohodkov iz avtorskih pravic po stopnji 34%
— od dohodkov od patentov in tehničnih izboljšav po stopnji 5%.

29. člen

V 25. členu se za 25b členom dodata 25c in 25d člen, ki glasita:

25c člen

"Stopnje davka od dohodka iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav iz 27. in 28. člena predloga odloka, ki ga doseže oseba, na katero je prenešana avtorska pravica, se poveča za 50%."

25d člen

"Za tuje fizične in pravne osebe držav, s katerimi so sklenjeni sporazumi o izogibanju dvojnemu obdavčevanju, se za davek iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, upoštevajo določila teh sporazumov."

30. člen

Za 25. členom se doda nov 25.a člen, ki glasi:

"Davek po odbitku od dohodka iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav se plačuje:

— od dohodkov iz avtorskih pravic po stopnji 20%
— od dohodkov patentov in tehničnih izboljšav po stopnji 3%
— od dohodkov, ki jih dosega tuje fizične ali pravne osebe po stopnji 20%.

Od dohodkov iz avtorskih pravic, od reklamnih slik, risb in plakatov, reklamnih pisanj in govorjenih besedil, reklamnih filmov, diafilmov in diapozitivov, reklamne glasbe ter od reprodukcij takih del, od raznih skic in risb, stripov, križank in drugih podobnih del, od dohodkov umetnikov, plesalcev in podobnih poklicev, doseženih na zabavno glasbenih prireditvah, od dohodkov izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, v varietetih, gostinskih obratih in na podobnih prireditvah, se plačuje davek po stopnji 40%."

31. člen

Za 25.a členom se doda nov 25. b člen, ki glasi:

"Če nastane dvom ali gre za delo s področja uporabe umetnosti ali za obrtne izdelke, odloči komisija, ki jo imenuje izvršni svet skupščine."

32. člen

26. člen se v celoti črta.

33. člen

27. člen se v celoti črta.

34. člen

28. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:

"Davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih pravic se plačuje po naslednjih stopnjah:

do 50.000	15%
od 50.000 do 100.000	24%
od 100.000 do 150.000	33%
od 150.000 do 200.000	42%
od 200.000 do 250.000	51%
od 250.000 do 300.000	60%
nad 300.000	70%

35. člen

V 29. členu se besedi "tri leta" nadomestita z besedi "pet let", prav tako pa se črta zadnji stavek: če vrednost premoženja ob prodaji ne presega 5.000 din.

36. člen

V 32. členu se črta prvi odstavek:

37. člen

V 36. členu se črta zadnji odstavek.

38. člen

40. člen se v celoti črta.

39. člen

41. člen se v celoti spremeni in na novo glasi:

"Davek na posest stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž se plačuje po stopnjah:

do 1.000.000 din	0,10%
nad 1.000.000 do 2.000.000 din	0,20%

nad 2.000.000 do 4.000.000 din	0,30%
nad 4.000.000 do 6.000.000 din	0,45
nad 6.000.000 do 8.000.000 din	0,65%
nad 8.000.000 do 10.000.000 din	0,85%
nad 10.000.000 din	1,00%

Od prostorov, ki so namenjeni za počitek oziroma rekreacijo se davek plačuje:

do 1.000.000 din	0,20%
nad 1.000.000 do 3.000.000 din	0,50%
nad 3.000.000 do 6.000.000 din	0,80%
nad 6.000.000 do 10.000.000 din	1,10%
nad 10.000.000 din	1,50%

Od poslovnih prostorov se plačuje davek:

do 1.000.000 din	0,15%
nad 1.000.000 do 2.000.000 din	0,35%
nad 2.000.000 do 3.000.000 din	0,55%
nad 3.000.000 do 4.000.000 din	0,75%
nad 4.000.000 do 5.000.000 din	1,00%
nad 5.000.000 din	1,25%

Davek od plovnih objektov z nad 8 do 9 metrov se plačuje v višini 20.000 din letno in po 8.000 din za vsak nadaljnji meter.

Pavšalni letni znesek se za vsako leto starosti zniža za 5%. Ne plačuje se davek od plovnih objektov starih nad 15 let.

40. člen

42. člen se v celoti črta.

41. člen

49. člen se v celoti črta.

42. člen

51. člen se v celoti črta.

43. člen

Izvršni svet se pooblasti, da izda prečiščeno besedilo tega odloka.

44. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje, uporablja pa se od 1. 1. 1985 dalje, razen določil 21., 22. in 23. člena, kateri veljajo takoj po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

45. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje, uporablja pa se od 1. 1. 1985 dalje, razen za davke po odbitku, ki veljajo z dnem objave v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 422-23/84-1
Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je po 1. členu Zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 43/83, 63/83, 66/83 in 71/84), zakona o posebnem republiškem davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve ter o načinu, po katerem občani in zasebne pravne osebe obračunavajo in plačujejo davek od prometa proizvodov in storitev (Uradni list SRS, št. 6/84 in 4/85) ter po 135. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zborna krajevnih skupnosti in zbora združenega dela sprejela dne 11. marca 1985

ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov in plačil za storitve

1. člen

V odloku o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve (Uradni vestnik občine Velenje, št. 6/82, 3/83 in 1/84) se doda nov 4. člen, ki glasi:

"Posebni občinski davek od prometa proizvodov se plačuje od vsega prometa proizvodov in storitev, ki so navedeni v tarifi, ki je sestavni del tega odloka in ki so namenjeni za končno potrošnjo, razen od prometa proizvodov, za katere je v zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v prometu določeno, da se od njihovega prometa ne plačuje poseben davek od prometa proizvodov."

2. člen

Za 4. členom se doda nov 5. člen, ki glasi:

"Ne plačuje se davek od rabljenih stvari, ki jih prodajajo občani neposredno ali po trgovskih in drugih organizacijah, kot posredniki ali kako drugače, razen od izdelkov iz zlata ali drugih plemenitih kovin, naravnega dragega kamena in naravnih biserov in predmetov, izdelanih s takim kamenjem in biseri."

3. člen

Tarifna št. 1 se spremeni in na novo glasi:

"1. od prodaje rabljenih ali novih osebnih in tovornih avtomobilov ter motornih koles s prostornino nad 125 ccm, ki jih prodajajo občani, se plačuje poseben občinski prometni davek — po stopnji 15%, če je vozilo prodano pred potekom 1 leta od nabave, — po stopnji 10%, če je vozilo prodano po preteku 1 leta do 2 let od nabave.

Opomba:

Posebni občinski davek po tej tarifni št. se ne plačuje od prodaje poškodovanih osebnih in tovornih avtomobilov in motornih koles, če škoda presega 50% vrednosti vozila.

Oprostitev se uveljavlja s predložitvijo zapisnika pristojne zavarovalne skupnosti ali zapisnika zapriseženega cenilca o višini nastale škode.

Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od prodaje osebnih in tovornih avtomobilov, če tako prodajo opravi v imenu lastnika zavarovalnica po svojih predpisih na javni licitaciji. Tako prodajo mora lastnik avtomobila dokazati s predložitvijo zapisnika o javni licitaciji ali ustreznega dokazila zavarovalnice.

Davek se tudi ne plača, če je prodaja posledica nastale trajne invalidnosti ali smrti lastnika avtomobila, ali če iz drugih zdravstvenih razlogov ne more upravljati z vozilom.

Davčna osnova je kupnina, če ta odgovarja prometni vrednosti. Če kupnina ne odgovarja prometni vrednosti, ugotovi prometno vrednost občinska uprava za družbene prihodke.

Davčni zavezanec je prodajalec avtomobila."

4. člen

Tarifna številka 2 se spremeni in na novo glasi:

"Od alkoholnih pijač se plačuje poseben občinski prometni davek:

— od naravnega vina, penecnega vina in vinsko sadnih pijač	6%
— od medice	15%
— od piva	30%
— od naravnega žganja in vinjaka	40%
— od drugih alkoholnih pijač	50%

Opomba:

1. Dačni zavezanec za proizvode iz te tarifne številke so organizacije združenega dela, ki prodajajo proizvode končnim potrošnikom, ter občani, ki jim je pristojni organ izdal dovoljenje, da prodajo

jajo proizvode iz te tarifne številke kot rezultat svoje dejavnosti neposredno končnim potrošnikom (samostojna gostišča in samostojne trgovine).

2. Davčna osnova za proizvode iz te tarifne številke je:

— za proizvajalce, uvoznike in prodajalce, ki te proizvode porabijo sami ali jih prodajajo drugim končnim potrošnikom — prodajna cena;

— za gostinske organizacije združenega dela in za gostinske enote negostinskih organizacij, ki so registrirane pri pristojnem gospodarskem sodišču za samostojna gostišča in za samostojne trgovine — prodajna cena, od katere se obračuna davek po davčni stopnji v višini 30% od stopnje, predpisane v tej tarifni številki.

3. Z vinsko sadnimi pojačami so mišljene alkoholne pijače, proizvedene iz naravnega vina, naravnih sadnih sokov ali njihovih koncentratov, sladkorja, naravne arome in vode.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje od jabolčnika in medicinskih vin, če so ti proizvodi pridobljeni z naravnim alkoholnim vrenjem brez dodatka snovi in primesi."

5. člen

Izvršni svet se pooblasti, da izda prečiščeno besedilo tega odloka.

6. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje, uporablja pa se od 1. 4. 1985 dalje.

Številka: 422-23/85-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 16. člena Zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbeno političnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78) in 176. členom Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji družbeno političnega zbora, zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 3. 1985 sprejela

ODLOK o proračunu občine Velenje za leto 1985

1. člen

Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1985 znašajo	349.664.551,00
— za proračunsko rezervo	500.000,00
— za razporeditev po posebnem delu proračuna	349.164.551,00

2. člen

V rezervni sklad se vlaga 1% tekočih dohodkov proračuna.

3. člen

Za izvrševanje proračuna je odgovoren izvršni svet skupščine občine. Izvršni svet skupščine občine skrbi, da se med letom dohodki delijo skladno z njihovim pritekanjem.

4. člen

Če dohodki družbeno politične skupnosti ne pritekajo tako, kot je predvideno v proračunu, lahko izvršni svet skupščine družbeno politične skupnosti, da bi ohranil proračunsko ravnotežje, začasno zmanjša zneske sredstev, ki so v proračunu razporejena za posamezne namene, vendar največ za 10% ali pa začasno zadrži uporabo sredstev, ki so v proračunu razporejena za posebne namene.

5. člen

Izvršni svet skupščine občine sme spreminjati namen in višino sredstev, ki so v proračunu razporejena za posebne namene, v okviru proračunskih namenov in v proračunu razporejenih sredstev.

6. člen

Sredstva, ki so predvidena za financiranje krajevnih skupnosti, se bodo dodeljevala po merilih, za katere se bodo sporazumele krajevne skupnosti.

7. člen

Uporabniki morajo sredstva, ki jih sprejemajo iz proračuna občine uporabljati za namene, za katere so jim bila dana, skladno s predpisi, dogovori in sporazumi o njihovi uporabi.

8. člen

Upravni organi in drugi uporabniki sredstev morajo organizirati izvrševanje zadev in nalog svojega delovnega področja v mejah sredstev, ki so jim bila določena s tem proračunom.

Uporabniki ne smejo prevzemati na račun občinskega proračuna obveznosti, ki presegajo zneske določene za leto 1985, razen če se s posebnim aktom določi drugače.

9. člen

Upravni organi v skladu z zakonom samostojno razpolagajo tako s sredstvi, ki so jim dodeljena, kakor s sredstvi, ki jih sami ustvarjajo s svojo dejavnostjo.

10. člen

Če med izvrševanjem proračuna ugotovi, da sredstva po posebnem delu proračuna ne bodo porabljena v celoti, lahko izvršni svet neporabljena sredstva prenese v tekočo proračunsko rezervo.

11. člen

Skupščina občine pooblašča izvršni svet, da odloča o uporabi sredstev rezerve za namene iz 1. točke 39. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbeno političnih skupnostih do višine 1.000.000,00 din.

O uporabi sredstev rezerv za namene iz 2. točke 39. člena zakona odloča izvršni svet.

12. člen

Pristojni občinski organ opravlja proračunski nadzor in kontrolo finančnega, materialnega in računovodskega poslovanja uporabnikov sredstev občinskega proračuna.

13. člen

Lastna sredstva, ki jih pridobivajo upravni organi na osnovi svobodne menjave dela so izven limita ter se uporabljajo za financiranje osebnih prejemkov in materialnih stroškov do višine 23.000.000 din, nad to višino pa se namenijo za modernizacijo opreme.

14. člen

Bilanca prihodkov in splošnega razporeda odhodkov proračuna občine Velenje sta sestavni del tega odloka.

15. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje, uporablja pa se od 1. januarja 1985.

Številka: 400-1/85-1
Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

PRIHODKI:

Zap.št.	Vrsta prihodkov	Plan 1985
1	2	3
1.	DAVEK NA DOHODEK:	
	Davek iz osebnega dohodka (0,35 %)	44.400.000,00
	Davek iz OD iz kmetijske dejavnosti	4.200.000,00
	Davek iz OD od samostojnega opravljanja	
	obrtne in druge dejavnosti	50.000.000,00
	Davek iz OD avtorskih pravic in teh.izboljšav	5.000.000,00
	Davek iz OD od upravljanja intelektualnih storitev	13.000.000,00
	Davek iz skupnega dohodka	2.500.000,00
	SKUPAJ:	119.100.000,00
2.	DRUGI DAVKI:	
	Posebni občinski prometni davek od alkoholnih pijač	74.400.000,00
	Posebni občinski davek od storitev	10.000.000,00
	Davek na promet nepremičnin	6.869.000,00
	Davek na dohodek od premoženja	450.000,00
	Davek na dohodek od zgradb	1.120.000,00
	Davek na dohodek dediščin in daril	800.000,00
	Davek na motorna vozila	-
	Davek na dohodek od iger na srečo	1.000.000,00
	SKUPAJ:	94.639.000,00
3.	TAKSE:	
	Občinske upravne takse	6.189.700,00
4.	PRIHODKI UPRAVNIH ORGANOV:	
	Ostali upravni prihodki	450.000,00
5.	PRIHODKI PO POSEBNIH PREDPISIH:	
	Odstopljene denarne kazni za gospodarske prestopke	9.646.000,00
	Odstopljene denarne kazni za kazniva dejanja	1.567.000,00
	Sodne takse	16.500.000,00
	SKUPAJ:	27.713.000,00
6.	VRNjeni Odstopljene PROMETNI DAVEK:	
	Vrnjeni odstropljeni prometni davek	76.762.501,00
	SKUPAJ (1 - 6):	324.854.201,00
7.	PRIHODKI IZVEN LIMITA:	
	Sredstva upravnih organov	23.000.000,00
	UOG	-
	Turistične takse	910.350,00
	Račun parkljarjev	900.000,00
	SKUPAJ:	24.810.350,00

II. ODHODKI:

Zap.št.	Partija	Vrsta odhodkov	Plan 1985
1	2	3	4
		I. UPRAVNI ORGANI:	
1.	01-1	Delavci v upravnih organih-skupaj:	166.978.824,00
		od tega: - lastna sredstva	23.000.000,00
		- proračun	143.978.824,00
2.	01-1	Voljeni in imenovani	19.748.769,00
		SKUPAJ:	163.706.769,00
		II. DEJAVNOST ORGANOV DPS:	
3.	01-1	Temeljno sodišče Celje	48.626.000,00
4.	01-1	Temeljno javno tožilstvo Celje	5.880.000,00
5.	01-1	Javno pravobranilstvo Celje	740.000,00
6.	01-1	Sodišče združenega dela Celje	2.618.000,00
7.	01-1	Svet 8 občin Celje	518.000,00
8.	01-1	Organ za prekrške SO Velenje	5.532.000,00
9.	01-1	Postaja milice Velenje	3.452.000,00
10.	01-1	Družbeni pravobranilec samoupravljanja Velenje	3.183.000,00
		SKUPAJ:	70.549.000,00

III. SKUPŠČINSKA DEJAVNOST IN DEJAVNOST IS:

11.	02-2	Nagrade voljenim in imenovanim	453.070,00
12.	02-2	Potni stroški voljenim in imenovanim funkcionarjem	72.300,00
13.	02-2	Reprezentančni stroški IS	250.000,00
14.	02-2	Reprezentančni stroški SO	180.000,00
15.	02-2	Proslave in pokroviteljstva IS	200.000,00
16.	02-2	Proslave in pokroviteljstva SO	100.000,00
17.	02-2	Občinski praznik	350.000,00
18.	02-2	Objave in oglasi	500.000,00
19.	01-2	Izdelava analiz in dokumentacije	-
20.	01-2	Vzdrževanje občinske zgradbe in najemnine	2.135.759,00
21.	01-2	Člansarina skupnosti slovenskih občin	581.700,00
22.	01-2	Sofinanciranje medobčinskih inšpekcijskih služb	2.400.000,00
23.	01-2	Stroški vzdrževanja zemljišk.katastra	968.000,00
24.	01-2	Stroški SDK	338.000,00
25.	01-2	Stroški sej občinske skupščine	2.366.268,00
26.	01-2	Nadomestila govornikom(zakonske zveze, pogrebi)	200.000,00
27.	01-2	Knjige novorojencom in novorojenkom	246.600,00
28.	01-2	Srečanje pobratenih in partnerskih mest	85.000,00
29.	01-2	Svet družb.sistema informiranja	-
30.	01-2	Stroški priprav za volitve	200.000,00
		SKUPAJ:	11.626.697,00
		IV. DEJAVNOST LJUDSKE OBRAMBE:	
31.	02-1	Stroški štaba TO	10826.890,00
		V. DEJAVNOST DRUŽBENOPOLITIČNIH ORGANIZACIJ:	
32.	03-1	Občinska konferenca SZDL	8.580.000,00
33.	03-1	Občinski odbor ZB NOV	6.706.500,00
34.	03-1	Občinski odbor ZRVS	890.600,00
35.	03-1	Zveza prijateljev mladine	2.473.825,00
36.	03-1	Občinska konferenca ZMS	3.952.000,00
37.	03-1	Domicil brigad in druga	365.000,00
38.	03-1	Šaleški študentski klub	-
		SKUPAJ:	22.967.925,00
		IV. NEGOSPODARSKE INVESTICIJE:	
39.	04-2	Anuitete sodišča	493.320,00
40.	04-2	Amortizacija	1.168.000,00
41.	04-2	Sofinanciranje stanovanj milice	800.000,00
42.	04-2	Stanovanjska obveznost IS	-
43.	04-2	Anuitete za veterinarsko postajo MDzirje	-
44.	04-2	Oprema AOP	2.589.368,00
45.	04-2	Anuiteta za RTC GOLTE	252.943,00
		SKUPAJ:	5.303.631,00
		VII. KULTURNO PROSVETNA DEJAVNOST:	
46.	07-1	Kulturni nameni	146.000,00
47.	07-1	Kajuhove nagrade	124.400,00
48.	07-1	Odlikovanja in priznanja	160.770,00
49.	07-1	Zgodovinski arhiv Celje	350.000,00
50.	07-1	Zavod za spomeniško varstvo Celje	219.000,00
		SKUPAJ:	1.000.170,00
		VIII. DEJAVNOST SOCIALNEGA SKRISTVA:	
51.	08-2	Pomoč družinam kadrovcem	3.281.350,00
52.	08-2	Priznavalnine borcem NOV in invalidnine	20.662.401,00
53.	08-2	Vzdrževanje kmetov, ki so oddali zemljo	172.000,00
		SKUPAJ:	24.115.751,00
		IX. ZDRAVSTVENO VARSTVO:	
54.	09-2	erliško ogledna služba	445.740,00
		X. KOMUNALNA DEJAVNOST:	
55.	10-2	Vzdrževanje pokopališč borcev in obeležij	584.000,00
56.	10-2	Ovrtje za spomenik Maršala TITA	15.850,00
		SKUPAJ:	599.850,00
		XI. KRAJEVNE SKUPNOSTI:	
57.		Delegatski sistem v KS	8.730.000,00
		XII. INTERVENCIJE V GOSPODARSTVU:	
58.	16-2	Anuitete kmetijske zadruge Velenje	18.178,00
59.	16-2	Veterinarski zavod Celje	533.600,00
		SKUPAJ:	551.778,00

60.	XIII. TEKOČA PRORAČUNSKA REZERVA	500.000,00
61.	XIV. OBEZNA PRORAČUNSKA REZERVA	3.200.000,00
	IV. OSTALA PORABA:	
62.	Turistična zveza Velenje	-
63.	Celjska turistična zveza Celje	-
64.	Občinski odbor za teh. kulturo	730.000,00
65.	Komisija za voziške izpite	-
	SKUPAJ:	730.000,00

REKAPITULACIJA:

I.	Upravni organi	163.706.769,00
II.	Dejavnosti organov DPS	70.549.000,00
III.	Dejavnost Izvršnega sveta in SO	11.626.697,00
IV.	Ljudska obramba	10.826.890,00
V.	Dejavnost DPO	22.697.925,00
VI.	Negospodarske investicije	5.303.631,00
VII.	Kulturno prosvetna dejavnost	1.000.170,00
VIII.	Socialno skrbstvo	24.115.751,00
XI.	Zdravstveno varstvo	445.740,00
X.	Komunalna dejavnost	599.850,00
XI.	Krajevne skupnosti	8.730.000,00
XII.	Intervencije v gospodarstvu	551.778,00
XIII.	Tekoča proračunska rezerva	500.000,00
XIV.	Obezna proračunska rezerva	3.200.000,00
XV.	Druga poraba	730.000,00
	DOVOLJENA PORABA SKUPAJ:	324.854.201,00
	DOVOLJENA PORABA IZVEN LIMITA:	
	Upravni organi	23.000.000,00
	Turistična taksa	910.350,00
	Račun parkljarjev	900.000,00
	SKUPAJ:	24.810.350,00
	VSA PORABA SKUPAJ:	349.664.551,00

Skupščina občine Velenje je na podlagi 51. in 54. člena Zakona o gozdovih (Uradni list SRS, št. 16/74) ter 135. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 3. 1985 sprejela

ODLOK o razglasitvi gozdov za trajno varovalne gozdove v občini Velenje

1. člen

Zaradi zavarovanja gozdov v rastiščnih razmerah, kjer sta bila z izkoriščanjem ogrožena razvoj in varovalna vloga gozdov, se razglasijo za trajno varovalne naslednji gozdovi:

1. V katastrski občini Bele vode:
 - parc. št. 370 del, 419/1 del, 419/7 del, 660/2 del, 660/1 del, 673/10 del, 716/6 del, 41/2 del, 41/1, 40/1, 419/9, 370/1 del.
2. V katastrski občini Bevcje:
 - parc. št. 512/1 del, 512/3,
3. V katastrski občini Cirkovce:
 - parc. št. 190/1 del, 190/2 del, 190/3 del, 179/1 del, 153, 154/3 del, 154/24 del, 154/23, 154/22, 154/21, 154/5, 154/4, 154/6, 154/17 del.
4. V katastrski občini Giberke:
 - parc. št. 1049/5 del, 1049/1, 1049/7 del, 1049/3 del, 1049/11, 1049/9.
5. V katastrski občini Hrastovec:
 - parc. št. 349/2, 349/4, 349/3, 349/5, 349/1, 350/1, 351/2, 350/4, 346 del.
6. V katastrski občini Lokovica:
 - parc. št. 18/1 del, 18/2 del.
7. V katastrski občini Paka:
 - parc. št. 256/1 del, 221/12 del, 221/1 del, 221/17, 221/9,

221/15, 221/2, 200/1 del, 200/10 del, 154/1, 153/1, 152/1, 152/3, 152/2 del, 152/7, 156/1, 156/3, 195/9, 195/23 del, 152/4.

8. V katastrski občini Ravne:

- parc. št. 1300/3 del, 1333/13 del, 1333/12 del, 770/1 del.

9. v katastrski občini Topolšica:

- parc. št. 1523/1 del, 1523/4 del, 504/1 del.

10. V katastrski občini Zavodnje:

- parc. št. 259/8, 259/9, 259/10.

2. člen

Pregledna karta območij trajno varovalnih gozdov je sestavni del prostorskega dela družbenega plana občine Velenje za obdobje 1981 do 1985 in je na vpogled pri občinskem komiteju za planiranje, gospodarstvo in varstvo okolja.

3. člen

S trajno varovalnimi gozdovi se gospodari v skladu z zakonom o gozdovih.

4. člen

Nadzor nad trajno varovalnimi gozdovi opravlja občinski upravni organ, pristojen za gozdarsko inšpekcijo.

5. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o razglasitvi gozdov za trajno varovalne gozdove v občini Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 9/79).

6. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 321-1/84-1

Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 52. in 54. člena Zakona o gozdovih (Uradni list SRS, št. 16/74) ter 135. čl. Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti sprejela dne 28. 3. 1985

ODLOK o razglasitvi gozdov s posebnim namenom

1. člen

Zaradi zavarovanja gozdov, ki sestavljajo zeleni pas ob naseljih, klimatskih in drugih zdraviliščih ter gozdov, ki so določeni za izletišča, se za gozdove s posebnim namenom razglasijo naslednji gozdovi:

1. Okoli zdravilišča Topolšica in južni del Loma parc. št.: 1256/1, 1256/2, 1274/1, 1271, 1270 del, 1272/1 del, 1269 del, 1307, 1313/2, 1050/1, 1950/2, 1050/3, 1313/1, 1329/1, 1329/4, 1399/3 del, 929/3, 873/1, 1244/2, 1399/1 del, 1290, 1292 del, 1357, 1293, 826, 825/2, 825/1 del, 825/4, 812 del, 825/6, 1248 del, 1310 del, 1295/1, 1353, 1327/3, 1048/6, 837/2, 919/1, 699/9, 699/3, 699/2, 844/2, 839, 1356, 1245/1 del k. o. Topolšica.
2. Pri zdravilišču Gutenbuchl parc. št.: 1258/1 del, 1257/1, 1255/2, 1254, 1253, 1257/2, 1257/4, 1257/3, 1243, 1257/5 del k. o. Ravne.
3. Okoli Pustega gradu parc. št.: 650, 651, 660, 668, 661, 667, 686, 669/1, 669/2, 1202, 1204, 1205, 1209, 660/1, 660/2, 660/3 k. o. Šoštanj.

4. Zeleni pas severno od Šoštanja parc. št.: 527, 540, 608, 116 del, 110, 112 del, 212 del, 203 del, 202 del, 198, 197, 181, 160, 168, 162, 169, 171, 172, 165, 173, 178, 197, 198, 181, 202 del, 302 del, 197, 210, 212, 537/1, 4, 1/1, 536/2 del. k. o. Šoštanj.

5. Nad Termoelektrarno in reber nad Šoštanjem parc. št.: 1280, 1263, 1264, 1279 del, 1281 del, 1286, 1287, 1282 del, 1289, 1290, 1294, 1295, 1297, 1296, 1298, 1304, 1307, 1306, 1305, 1310, 1312, 1311, 1313, 1314, 1315, 1335 del, 1334 del, 1337 del, 1351, 646/1 del, 647, 645 del, 643/1 del, 641/1, 641/3, 640/1 del, 640/2, 636/1, 637/1 del, 636/1, 634/1, 633/1, 632/1, 631, 636/1, 637/1 del, 635/1, 634/1, 633/1, 632/1, 631, 630/1, 629/1, 628/1, 627/1, 626/1, 625, 620/1, 620/2, 618, 619/2, 617/1, 617/2, 709/1, 616/1, 616/2, 709/4, 615/1, 615/2, 614/1, 619/1, 636/1, 631, 704/4, 614/2, 613/1, 613/2, 612/1, 612/2, 611/1, 611/2, 610/1, 609/1, 609/2, 608/2, 607/1, 607/2, 606/2, 605/2, 610/2, 608/1 k. o. Lokovica.

6. Na Lilijskem griču in nad pokopališčem parc. št.: 1345 del, 1346 del, 1347 del, 1353 del, 1354, 1368, 1369, 1370, 1371, 1376, 1377, 1479/1 del, 1479/2, 1478/2, 1478/3, 1479/4, 1504, 2924, 1493, 2978, 2972, 2961, 1382, 1381, 1479/11 del, 1479/5 del, 2956, 2954, 2949, 2948, 2947, 2945, 2946, 2944, 2943, 2941, 2940, 2894/1, 2892, 2894/2, 2888 del, 2887, 2878, 2877, 2876/1, 2876/3, 2872/1, 2875, 2872/2, 2871, 2870, 2810 del, 2811, 300/1, 3003/1, 3004, 3037/1 del. k. o. Velenje parc. št. 232/2, 226, 224, 223/1, 223/2, 219/2 del, k. o. Podkraj.

7. Okoli velenjskega gradu parc. št.: 3148 del, 3133, 3132, 3069/1, 3072/1, 3203, 3210 del, 3457/1 del, 3473 del, 3449/1 del, 3436 del, 3444, 3210 del, 3420, 3418 del, 3215 del, 3064, 3060, 3065, 3048, 3050, 3046, 3484, 3488/1, 3047, 3476/1, 3475, 3474, 3473 del, 3486/2, 3483/1, 3483/2, 3483/3, 3482/1 k. o. Velenje.

8. Pri razvalinah Paškega gradu parc. št.: 255 del, 260 del, 256, 259 k. o. Šmartno ob Paki.

9. Zeleni pas na južnem in vzhodnem delu Titovega Velenja parc. št.:

3215, 3436, 3218, 3217, 3415/1, 3415/2, 3435, 3408, 3407, 3406, 3243/1, 3244, 3405, 3404, 3398, 3400, 3391, 3393, 3397, 3396, 3383, 3382, 3381, 3384, 3380, 3379, 3378, 3377, 3375, 3372, 3374, 3371, 3369, 3368, 3367, 3314/1, 3360, 2485/1, 2485/2, 3255/2, 3257, 3255/1, 3255/3, 3268/1, 3278, 3275/2, 3276, 3277/1, 3277/3, 3334, 2311, 2310, 2309, 2214, 2207 del, 2228, 2282, 2283, 2352, 2221, 2363, 365, 2237, 2246, 2272, 2271 del, 2251/1, 2251/2, 358/2, 358/1, 2256 del, 3722, 3723, 3721/1 k. o. Velenja.

parc. št.: 98, 99, 100 k. o. Bevča.

10. Okolica šaleškega gradu parc. št.: 2373, 2356, 2354, 2345 del k. o. Velenja.

11. Zeleni pas na severu Titovega Velenja parc. št.:

309/3, 309/2 del, 309/4, 314, 295, 322/1, 317/1, 316/1 del, 317/2, 317/12, 309/7, 309/8, 309/1, 309/10, 309/11, 317/17, 317/7, 317/13, 322/1, 525/11 del, 524/1 del, 516/1, 515/4, 524/1 del, 516/1, 515/4, 505/2, 515/2, 516/2 del, 525/1 del, 516/6 del, 515/5 del, 505/1 del, 499/1 del, 516/7, 515/1, 499/2, 499/3, 498, 491/1, 492/2, 492/1, 490/1, 489/1, 708, 710, 709 del, 711 del, 705/1, 266 del, 338/1, 336/1, 328/1, 329, 330, 358/2 del, 487/1 del, 1962/1, 581, 502/1, 477/1, 466/1, 470/1, 2141, 2140, 461/3, 427/1, 427/2, 489/1, 486/2, 487/1, 2039/5, 2039/15, 2036/1, 2039/14, 2117/1, 2117/2, 2095/1, 2095/2, 2095/3, 581, 502/4, 502/1, 1962/4, 486/1, 331/1 del, 497 k. o. Velenja.

712, 713, 722/1, 700/1 k. o. Hrastovec.

843/3, 914, 915, 932/1, 932/2, 933, 930/3 del, 898, 934/2, 934/1, 903 del, 896/1 del, 895/1 del, 897/1, 929 del k. o. Škale.

2. člen

Pregledna karta območij gozdov s posebnim namenom je sestavni del prostorskega dela družbenega plana občine Velenje za obdobje 1981 do 1985 in je na vpogled pri občinskem komiteju za planiranje, gospodarstvo in varstvo okolja.

3. člen

Z gozdovi, ki so razglašeni za gozdove s posebnim namenom, se gospodari v skladu z zakonom o gozdovih.

4. člen

Izvajanje določil tega odloka bo nadzoroval občinski upravni organ, pristojen za gozdarstvo inšpekcijo.

5. člen

Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 321-2/84-1
Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 9. člena Zakona o varnosti cestnega prometa (Uradni list SRS, št. 5/82), 3. in 25. člena Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83) in 135. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti sprejela dne 28. 3. 1985

ODLOK o ureditvi nemotenega in varnega prometa v naseljih na območju občine Velenje

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

S tem odlokom so določeni ukrepi za ureditev cestnega prometa in za zagotovitev prometne varnosti na javnih prometnih površinah v naseljih na območju občine Velenje, in sicer na področjih:

- postavljanja in vzdrževanja prometnih znakov;
- omejitve prometa;
- parkirnih prostorov in parkiranja;
- avtobusnih postaj in postajališč;
- dovoza in odvoza blaga;
- posebnih varnostnih ukrepov;
- pionirske prometne službe.

Območja naselij po tem odloku so območja, označena s prometnimi znaki, ki označujejo začetek oziroma konec naseljenega kraja.

2. člen

Javne prometne površine v naseljih so po tem odloku vse kategorizirane ceste, javne poti, ulice, trgi, kolesarske steze, pločniki, posebne javne prometne površine za pešce (za promet z vozili zaprto območje), javne parkirne površine, dovozne ceste k funkcionalnim površinam javnih in poslovnih objektov ter dovozne ceste k funkcionalnim površinam stanovanjskih zgradb v družbeni lasti.

3. člen

Krajevne skupnosti samostojno urejajo promet na javnih poteh, z izjemo priključitve le-teh na javne ceste, v skladu z veljavno zakonodajo in predpisi cestnega prometa, odlokom o javnih poteh in tem odlokom.

4. člen

Hišni sveti urejajo promet izven javnih prometnih površin (dvo-rišča, odprta in pokrita parkirišča na funkcionalnih površinah stanovanjskih blokov in drugih površinah, s katerimi upravlja hišni svet) in določajo na teh površinah prometni režim v skladu z veljavno zakonodajo in predpisi.

II. POSTAVLJANJE IN VZDRŽEVANJE PROMETNIH ZNAKOV

5. člen

Prometno signalizacijo postavlja in vzdržuje organizacija združenega dela za vzdrževanje cest, odnosno krajevna skupnost, kot upravljalec na področju javnih poti, v kolikor nima z ustrežno pogodbo drugače dogovorjeno, po Pravilniku o prometnih znakih na cestah (Uradni list SFRJ, št. 48/81, p. št. 59/81) in po Zakonu o temeljih varnosti cestnega prometa (Uradni list SFRJ, št. 63/80, p. št. 4/81).

Pooblaščen organizacija za vzdrževanje cest oziroma krajevna skupnost iz prvega odstavka tega člena mora postaviti prometno signalizacijo v roku dveh mesecev po prejemu odločbe upravnega organa, pristojnega za promet.

6. člen

Sredstva za postavljanje, označevanje in vzdrževanje prometne signalizacije na javnih cestah in mestnih ulicah zagotavlja samoupravna cestna skupnost in samoupravna komunalna skupnost občine Velenje, na javnih poteh pa posamezna krajevna skupnost.

Investitor del financira pri novogradnjah in rekonstrukcijah cest postavitev nove ali nadomestitev stare prometne signalizacije.

7. člen

Odločbo o postavitvi, odstranitvi ali dopolnitvi prometnih znakov izda upravni organ pristojen za promet.

8. člen

O postavljenih prometnih znakih vodi pristojna organizacija za vzdrževanje cest na posameznih javnih prometnih površinah evidenco.

Evidenca prometnih znakov mora vsebovati naslednje podatke:

1. tekočo številko
2. datum in ura postavitve
3. naziv in številko
4. kraj oziroma cesto, kjer prometni znak stoji
5. številko, datum in naziv upravnega organa, ki je izdal odločbo o postavitvi prometnega znaka

9. člen

Splošni nadzor nad postavljenimi prometnimi znaki in nad evidenco o njih opravlja občinski upravni organ, pristojen za promet, operativni nadzor pa pristojna inšpekcija za ceste, ki opravlja tudi nadzor nad varstvom v smislu zakona o cestah in določbah tega odloka.

10. člen

Neprometni znak se postavi, vzdržuje ali odstrani po pravilniku o neprometnih znakih.

Izjemoma se dovoljuje uporaba in nadomeščanje že obstoječih enotnih prometnih znakov ob regionalnih cestah za Slovenj Gradec, Celje in Šoštanj, vendar za namen, kot to določa pravilnik o neprometnih znakih in z dovoljenjem temeljne organizacije združenega dela, ki opravlja dejavnost vzdrževanja in varstva cest.

III. OMEJITEV PROMETA

11. člen

V mestu Titovo Velenje so posebne prometne površine za pešce in je na njih promet z vozili prepovedan.

Prepoved v mestu velja za Titov trg z vsemi dohodi na Rudarsko, Prešernovo ali Šaleško cesto, za Cankarjevo ulico, za Prežihovo ploščad in za celotno peš cono v stanovanjski soseski Šalek II (Kardeljev trg in ploščad ob Statetovi ulici).

12. člen

Zaradi varnosti pešcev ni dovoljena vožnja s kolesi, kolesi z motorjem, motornimi kolesi in drugimi vozili tudi po drugih sprehajalnih stezah, otroških in športnih površinah, ki so namenjena izključno pešcem.

13. člen

Za kakršni koli izredni dovoz na posebne prometne površine je potrebno dovoljenje, ki ga izda občinski organ, pristojen za promet.

IV. PARKIRNI PROSTORI IN PARKIRANJE

14. člen

V naseljih so za parkiranje motornih vozil namenjene naslednje vrste parkirnih površin:

- javne parkirne površine
- rezervirane parkirne površine
- posebne parkirne površine

15. člen

Javne parkirne površine so:

- vozišče cest v skladu z zakonskimi predpisi, če parkiranje ni s prometnimi znaki prepovedano ali omejeno;
- površine, določene s prometnimi znaki "parkirni prostor" (III-32);
- površine, kjer je parkiranje časovno omejeno in so določene s prometnimi znaki "časovno omejeno parkiranje" (III-33);
- površine, kjer je parkiranje nadzorovano.

Javne parkirne površine iz 2., 3. in 4. alineje 1. odstavka določi upravni organ, pristojen za promet.

16. člen

Rezervirane parkirne površine so:

- površine za potrebe organizacij združenega dela, drugih organizacij, skupnosti in fizičnih oseb v zvezi z opravljanjem njihove dejavnosti;
- površine za vozila za izposojanje;
- površine za avtotaksi vozila;
- površine za sejem motornih vozil.

Površine iz prejšnjega odstavka določi na predlog prosilca občinski upravni organ, pristojen za promet z odločbo, ki velja do preklica.

Rezervirani parkirni prostori morajo biti označeni. Na njih lahko parkirajo le motorna vozila, katerim to dovoljuje označba parkirnega prostora. Parkirni prostor mora biti označen s prometnim znakom in z označbo na vozišču.

Višino uporabnine za rezervirane parkirne površine se oblikuje na predlog organizacije za vzdrževanje cest v skupščini samoupravne komunalne skupnosti.

17. člen

Posebne parkirne površine so pokrita parkirišča v stanovanjskih soseskah Šalek II, ki so zgrajena na zemljiščih, ki funkcionalno spadajo k posameznim stanovanjskim objektom in so namenjena za parkiranje vozil v lasti stanovalcev teh stanovanjskih objektov.

S posameznimi funkcionalno pripadajočimi pokritimi parkirišči upravljajo in jih vzdržujejo ter čistijo skupnosti stanovalcev oziroma stanovalci, ki plačujejo garažnino za pokrivanje stroškov vzdrževanja in čiščenja pokritih parkirišč.

Višino garažnine, kot tudi ostali režim parkiranja na pokritih parkiriščih določi krajevna skupnost Edvard Kardelj.

Posebne parkirne površine morajo biti označene s prometnimi znaki in ustreznimi dopolnilnimi tablami.

18. člen

Za parkiranje vozila na motorni pogon na prostoru, kjer je parkiranje nadzorovano, mora voznik plačati uporabnino.

Višina uporabnine se oblikuje v skupščini samoupravne komunalne skupnosti v odvisnosti od vrednotenja obsega storitev na predlog organizacije, ki ji je poverjeno čuvanje vozil.

Organizacijo, ki se ji poveri čuvanje vozil na prostorih, kjer je parkiranje organizirano, določi skupščina SKIS.

Čas parkiranja in višino uporabnine mora organizacija, ki ji je poverjeno čuvanje vozil, označiti na primeren način.

19. člen

Parkirne površine iz 15. in 16. člena vzdržuje organizacija za vzdrževanje cest v skladu z zakonom o cestah na podlagi sporazuma oziroma pogodbe, ki jo sklene s samoupravno komunalno skupnostjo oziroma uporabnikom rezerviranih površin.

Organizacija iz prvega odstavka tega člena mora vzdrževati obstoječe prometne znake in označbe na parkirnih površinah in opravljati druga vzdrževalna dela, navedena v posebnem sporazumu oziroma pogodbi.

20. člen

Parkiranje tovornih vozil in avtobusov je dovoljeno le na javnih parkirnih površinah, določenih za tovornjake in avtobuse.

Javne parkirne površine za tovornjake in avtobuse določi upravni organ, pristojen za promet.

Obvestilni znaki na mestnih vpadnicah opozarjajo voznike na javne parkirne površine, določene za tovornjake in avtobuse.

Upravni organ, pristojen za promet, lahko izjemoma dovoli parkiranje tovornjakov in avtobusov na drugih površinah izven lokacij iz prvega odstavka organizacijam združenega dela in fizičnim osebam v zvezi z njihovo proizvodno ali storitveno dejavnostjo.

21. člen

Na javnih in rezerviranih parkirnih površinah je parkiranje prepovedano:

1. pred vhodom za vozila v stavbo, dvorišče ali garažo;
2. na prostoru, določenem za odlaganje posod za smeti;
3. hišnem prehodu za pešce;
4. na poteh med stanovanjskimi zgradbami in na cestah, če bi ostalo za druga vozila manj kot 3 m proste širine do polne črte ali nasprotnega roba vozišča;
5. nad komunalnimi objekti (hidranti, jaški), kjer je to posebej označeno;
6. na pločnikih, prehodih za pešce, kolesarskih stezah, avtobusnih postajališčih, v oddaljenosti manj kot 2 m od izločb.

22. člen

Izjemoma lahko upravni organ, pristojen za promet, dovoli parkiranje vozil na pločniku tako, da se zarišejo parkirni boksi vzdolž ceste in pločnika z odvzemom vsakega polovico, tako da je še vedno možen dvosmerni promet in omogočena širina hodnika za pešce (pločnika) najmanj 1,20 m.

V. AVTOBUSNE POSTAJE IN POSTAJALIŠČA

23. člen

Avtobusna postajališča so lahko samo na za to določenih krajih ter morajo biti zgrajena in opremljena v smislu določb pravilnika o minimalnih pogojih za projektiranje, graditev in uporabo avtobusnih postajališč, upoštevajoč tudi veljavne predpise o organiziranju prevoza z motornimi vozili v cestnem prometu.

Graditev avtobusnih postajališč planirajo uporabniki in izvajalci v skupnosti za ceste oziroma komunalni skupnosti. Stroške graditve avtobusnih postajališč, ki niso v planu prej omenjene skupnosti, nosi naročnik.

Če ni lokacija določena s potrjenim prostorskim izvedbenim aktom, jo določi upravni organ, pristojen za promet skupno s predstavniki krajevne skupnosti, upravljalcem ceste, cestno inšpekcijo in postajo milice.

Pokriti prostori za potnike in njihova oprema mora biti enotna in se določi v lokacijskem postopku.

24. člen

Avtobusna postajališča za prevoze v mestnem prometu morajo biti označena z enotno postajališčno tablo z imenom postajališča in voznim redom.

Opremo iz prejšnjega odstavka preskrbi in vzdržuje avtobusni prevoznik v mestnem prometu.

25. člen

Vozne površine avtobusnih postajališč ureja in vzdržuje vzdrževalec ceste, z vsem ostalim pripadajočim avtobusnim postajališčem pa upravljajo, skrbijo za njihovo vzdrževanje in za čistočo krajevne skupnosti na območju, na katerih se nahajajo, če tega na določenem področju ni dolžna opravljati organizacija za vzdrževanje cest.

Krajevne skupnosti poskrbijo tudi za investitorske naloge pri gradnji novih avtobusnih postajališčih.

Upravni organ, pristojen za promet, lahko v soglasju z organizacijo za vzdrževanje cest po presoji okoliščin, pomembnih za varnost prometa, izjemoma izda dovoljenje za ureditev avtobusnega postajališča na vozišču na cesti.

VI. DOVOZ IN ODVOZ BLAGA

26. člen

Oskrbovanje organizacij združenega dela, organov in drugih organizacij je treba opraviti samo z dvorišča ali z drugega prostora zunaj javne prometne površine. Izjeme so dovoljene samo v primerih, ko oskrba ni možna na drug način razen z javne prometne površine. Razkladanje in nakladanje v primerih iz tega odstavka je treba opraviti hitro in brez odlašanja. Zaradi razkladanja in nakladanja ne sme biti oviran promet. Javno prometno površino mora uporabnik neposredno po odstranitvi blaga temeljito očistiti.

27. člen

Na javnih prometnih površinah ni dovoljeno opravljati kakršnih koli dejavnosti, ki ovirajo promet.

Na javnih prometnih površinah v naseljih je praviloma prepovedano opravljanje trgovinske ter obrtne dejavnosti ali storitev za lastne potrebe ali opravljanje uslug drugim.

Na javnih prometnih površinah ni dovoljeno prekladanje tovora iz vozila na vozilo, razen v primerih okvare na vozilu.

Izjeme iz 1., 2. in 3. odstavka tega člena dovoljuje upravni organ, pristojen za promet, v soglasju z upravljalcem javne prometne površine.

Dovoljenje za postavitev kioskov, telefonskih govorilnic in podobno na javnih prometnih površinah izdaja pristojni upravni organ v lokacijskem postopku, v soglasju z upravnim organom, pristojnim za promet.

VII. POSEBNA UPORABA JAVNIH PROMETNIH POVRŠIN

28. člen

Javne prometne površine se smejo uporabljati samo za promet.

V izjemnih primerih se lahko dovoli uporaba javne prometne površine v druge namene zaradi gradnje, rekonstrukcije in vzdrževanja cestnih, podzemnih, nadzemnih ali obcestnih objektov, če je zagotovljena varna vožnja vozil in varnost drugih udeležencev v prometu.

Posebna uporaba javne prometne površine se dovoli v primeru, če se dela ne morejo opraviti na noben drug način.

29. člen

Vsa dela na javnih prometnih površinah opravlja organizacija združenega dela za vzdrževanje cest na stroške naročnika. Izjemoma lahko opravlja ta dela tudi druga, za to usposobljena organizacija združenega dela, če dobi dovoljenje organizacije za vzdrževanje cest.

30. člen

Zahtevek za izdajo dovoljenja za prekopavanje, podkopavanje in druga dela na cestah vložijo investitor najmanj 15 dni pred pričetkom nameranih del pri organizaciji združenega dela za vzdrževanje cest. Zahtevek mora vsebovati navedbo začetka, trajanja in vrsto del, načrt ali skico postavitve prometnih znakov, način zavarovanja in organizacijo prometa ter obvezne smeri, če zahtevajo dela začasno zaporo prometa.

31. člen

Pristojni upravni organ za promet prepove na predlog organizacije združenega dela za vzdrževanje cest promet v celoti ali za posamezne vrste vozil na vsej cesti ali na njenih posameznih odsekih. V dovoljenju za začasno zaporo določi upravni organ način zavarovanja, prometno signalizacijo in obvezne smeri.

V dovoljenju o zapori lahko upravni organ določi, da se smejo ali morajo dela opraviti neprekinjeno ali samo v nočnem času ter določi še druge ukrepe, ki so potrebni za varnost prometa.

32. člen

Organizacija združenega dela za vzdrževanje cest mora v primeru popolne zapore ceste zagotoviti ureditev obvoza, postavitev prometne signalizacije, zavarovanje del na javnih prometnih površinah in druge varnostne ukrepe, če v odločbi upravnega organa ni drugače določeno.

O zapori prometa na določeni cesti ali delu ceste mora organizacija združenega dela za vzdrževanje cest pravočasno obvestiti javnost.

33. člen

V primeru, ko posebna uporaba javnih prometnih površin ni bila predvidena ali v primeru elementarnih nesreč, je treba izvesti dela brez odlašanja, vendar morajo zadostiti vsem pogojem prometne varnosti, organizacija združenega dela za vzdrževanje cest pa mora o zapori ceste takoj obvestiti upravni organ, pristojen za promet.

34. člen

Organizacije združenega dela, ki gradijo, vzdržujejo ali rekonstruirajo javne prometne površine, morajo pred pričetkom kolesarskega leta dostaviti program upravnemu organu, pristojnemu za promet zaradi usklajevanja del na javnih prometnih površinah na posameznih območjih.

35. člen

Delo na javnih prometnih površinah mora biti vidno označeno in zavarovano s predpisanimi prometnimi znaki tako, da je zagotovljena varnost prometa.

Delovišče na cesti ali neposredno ob cesti mora biti ponoči in v megli razsvetljeno s predpisano razsvetljavo.

Kadar je potrebno zaradi gradnje zasedati pločnik, kolesarsko stezo ali del vozišča tako, da se postavi oder, mora izvajalec gradnje speljati pod odrom prehod za pešce, ki mora biti zavarovan pred padanjem materiala in vode, urejen za varen prehod in ponoči osvetljen.

Kdor prekoplje javno prometno površino, jo mora v roku, določenem z odločbo, spraviti v prejšnje stanje v skladu s pogoji odločbe, do takrat pa redno vzdrževati.

Takoj po prenehanju posebne uporabe ceste mora izvajalec del odstraniti prometne znake, ograje in druge ovire, ki jih je postavil zaradi izvajanja del.

Prometne znake in ovire na cesti je dolžan izvajalec del odstraniti tudi neposredno po dnevni zaključitvi del, če to dopušča narava dela.

VIII. ŠPORTNE IN DRUGE PRIREDITVE

36. člen

Športne in druge prireditve na javnih prometnih površinah se smejo opravljati samo z dovoljenjem občinskega upravnega organa, pristojnega za notranje zadeve, ki pa si pred izdajo dovoljenja pridobi mnenje občinskega upravnega organa za promet in upravljalca javnih prometnih površin, če gre za prireditev, pri kateri je potrebna začasna zapora prometa.

IX. POSEBNI VARNOSTNI UKREPI

37. člen

Zadeve s področja tehničnega urejanja prometa opravlja upravni organ, pristojen za promet. Pred posameznimi določitvami se mora ta organ posvetovati z drugimi pristojnimi organi in organizacijami oziroma iskati od njih ustreza soglasja.

Občinski upravni organ, pristojen za promet, lahko ustanovi prometno komisijo, kot svoj posvetovalni organ.

38. člen

Občinski upravni organ, pristojen za promet, lahko ukrepa tudi v skladu 9. člena Zakona o varnosti cestnega prometa (Uradni list SRS, št. 5/82) in izvaja ostale ukrepe iz navedenega člena po določitvah izvršnega sveta oziroma skupščine občine Velenje.

39. člen

Krajevne skupnosti spremljajo urejanje prometa na svojem območju in v ta namen predlagajo upravnemu organu, pristojnemu za promet:

- ureditev prometa pešcev in kolesarjev
- ureditev dostavnega prometa
- ureditev prometa pred šolami in vzgojno-varstvenimi organizacijami
- določitev lokacij za avtobusna postajališča
- ureditev prometa pred izhodi objektov organizacij združenega dela in drugih organizacij ter organov
- ureditev parkirnih površin in parkiranje ter druge ukrepe, ki zadevajo ureditev prometa in prometno varnost udeležencev v prometu
- voznih redov primestnih in mestnih avtobusov
- določanje hitrosti vožnje skozi naselje

40. člen

Za proučevanje cestno prometne problematike, pospeševanje prometne vzgoje in izobrazbe med udeleženci cestnega prometa ter skrb za družbeno samozasčito občanov v cestnem prometu, imajo lahko krajevne skupnosti, organizacije združenega dela in druge organizacije, ustrezne organe za prometno varnost.

Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu v občini Velenje koordinira delo organov za prometno varnost v krajevnih skupnostih, organizacijah združenega dela in drugih organizacijah.

41. člen

Na javnih prometnih površinah ni dovoljeno sankanje, smučanje, drsanje, kotalkanje ter igranje otrok ali odraslih oseb.

42. člen

Da bi bil zagotovljen varen in neoviran promet na cestah, je prepovedano postavljati ob cesti ograje, saditi drevesa, grmovje, višje poljske kulture ali postavljati karkoli, kar bi oviralo preglednost na notranjih straneh cestnih krivin ali preglednost v križiščih (pregledni trikotniki).

Velikost preglednega trikotnika in preglednost na notranjih straneh krivin se določi po predpisih o projektiranju cest.

Lastniki oziroma uporabniki takih zemljišč so dolžni skrbeti za normalno preglednost oziroma morajo na zahtevo organizacije za vzdrževanje cest take ovire odstraniti.

Če tega lastnik ali uporabnik v roku, ki mu je bil z odločbo določen ne stori sam, odstrani oviro na njihove stroške organizacija za vzdrževanje cest po odredbi, ki jo z odločbo izda inšpektor za ceste.

Pristojen inšpekcijski organ postopa v smislu četrtega odstavka tega člena tudi v primeru, če je višina ovire v preglednem trikotniku nad 70 cm, merjeno od nivoleta vozišča in če so ovire, na področju mest in naselij mestnega značaja bližje kot 70 cm od roba vozišča.

43. člen

Za tako parkirano vozilo, ki pomeni nevarnost ali oviro za promet, odredi pooblaščenca uradna oseba organa za notranje zadeve, da se odstrani s ceste ali druge prometne površine na stroške lastnika oziroma upravičenega uporabnika vozila.

Šteje se, da parkirano vozilo pomeni oviro za udeležence v prometu, če je parkirano:

1. v nasprotju s prometnim znakom, ob odvozu snega ali odstranitvi posledic elementarnih in drugih nezgod ter ob dovozih ali odvozih iz gradbišč;
2. na pločniku ali kolesarski stezi, če so pešci ali kolesarji ovirani in se morajo umakniti na vozišče za ostala vozila;
3. na zaznamovanem prehodu za pešce in ovira hojo pešcev;
4. neupravičeno parkirano na rezerviranem parkirnem prostoru;
5. na površini:

- pred uvozi v stavbo ali garažo
- kjer ovira dostavo blaga
- v hišnem prehodu za pešce
- na stazah med stanovanjskimi zgradbami, če je ostalo za druga vozila manj kot 3 metre proste širine površine
- na ali pred komunalnimi napravami (hidranti, jaški, kontejnerji za odpadke itd.)
- na delovišču, na javnih prometnih površinah, če je zapora označena s prometnimi znaki
- kjer je napovedan javni shod ali javna prireditev in je predviden odvoz z znakom označen.

Odstranitev nepravilno parkiranega vozila opravi organizacija združenega dela za vzdrževanje cest Vekos TOZD Komunalna oskrba, ki v okviru svojih površin določi prostor za shrambo odstranjenih motornih vozil in način njihovega varovanja.

Višino stroškov za odvoz nepravilno parkiranih vozil določi Vekos TOZD Komunalna oskrba v soglasju s samoupravno komunalno skupnostjo.

44. člen

Lastnik vozila oziroma imetnik pravice uporabe, ki je vozilo odstranil potem, ko je bil nalog za odstranitev že izdan, vlečno vozilo pa še ni odpeljalo nepravilno parkiranega vozila, mora povrniti dejanske stroške, ki so nastali zaradi nameravane odstranitve vozila, vendar pa najmanj 50% določene višine stroškov.

45. člen

Izvajalec zimske službe mora pravočasno objaviti na krajevno običajen način namero opravljanja zimske službe in pozvati lastnike oziroma imetnike pravice uporabe motornih vozil naj jih odstranijo z območij, na katerih se bodo izvajala dela.

Pred pričetkom dela pa mora izvajalec del v ta namen pravočasno postaviti obvestilne znake. V tem primeru se sme vozilo, ki je nepravilno parkirano, odstraniti na stroške lastnika oziroma imetnika pravice uporabe vozila, v smislu 43. in 44. člena tega odloka.

46. člen

Uporabniki javnih prometnih površin so dolžni prometne površine očistiti na lastne stroške, če so le-te onesnažili. Čiščenje prometne površine je treba opraviti čimprej in tako, da ni ovirana oziroma ogrožena varnost prometa, ter da se ne poškoduje prometne površine ali prometna signalizacija.

Če prometne površine ne očisti tisti, ki jo je onesnažil, jo je dolžan očistiti upravljalec ceste na njegove stroške.

47. člen

Da se prepreči poškodovanje cest ter objektov ob njih ter oviranje in ogrožanje varnosti prometa, je prepovedano:

1. odvajati na cesto in ulico meteorno vodo, gnojnico, odplake ter druge tekočine;
2. puščati na cesti in ulici sneg ali led, ki pada ali zdrsne na cesto ali ulico;
3. ovirati odtokanje vode s ceste in ulice;
4. puščati na cesto z moderno urejenim voziščem konje ali druge živali, ki so tako podkovani, da lahko poškodujejo cesto ali ulico;
5. vlačiti po cesti ali ulici hlode, veje, skale in podobne druge predmete, kot tudi pluge, brane in drugo kmetijsko orodje ter druge dele tovarov;
6. opravljati ob cesti ali ulici brez ustreznega zavarovanja na zemljišču ali stavbah ob cesti kakršnakoli dela, ki bi utegnili poškodovati cesto ali ulico in ovirati ali ogroziti promet;
7. poškodovati ali odstranjevati prometne znake ali spreminjati njihov pomen oziroma poškodovati druge označbe na prometni površini;
8. uporabljati za dovoz ali pristop na cesto ali ulico mesto, kjer ni dovoljenega dovoznega priključka oziroma pristop;
9. kakorkoli drugače poškodovati javne prometne površine.

X. PIONIRSKA PROMETNA SLUŽBA

48. člen

Za večjo prometno varnost otrok lahko organizirajo šole v sodelovanju s svetom za preventivo in vzgojo v cestnem prometu občine Velenje pionirsko prometno službo.

Pionirsko prometno službo izvajajo pionirji, ki so ustrezno strokovno usposobljeni in opremljeni. Pionirska prometna služba ob prehodih za pešce v neposredni bližini šol zbira skupine otrok, ki prečkajo vozišče po zaznamovanem prehodu za pešce.

Vozniki so dolžni upoštevati znake pionirjev prometnikov, ko gre skupina otrok čez prehod za pešce.

XII. KAZENSKE DOLOČBE

49. člen

Z denarno kaznijo od 5.000 do 50.000 din se kaznuje za prekršek organizacija združenega dela ali druga pravna oseba in posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim opravljanjem dejavnosti:

1. če na odločbo upravnega organa, pristojnega za promet, ne postavi oziroma odstrani prometne signalizacije (5. člen);
2. če postavi, spremeni ali odpravi prometno signalizacijo brez odločbe (7. člen);
3. če o postavljenih prometnih znakih ne vodi ustrezne evidence (8. člen);
4. če na posebnih in drugih prometnih površinah opravlja promet z vozili v nasprotju s 11. in 12. členom tega odloka;
5. če ne vzdržuje in čisti posebne parkirne površine (17. člen);
6. če ne vzdržuje javnih in rezerviranih parkirnih površin (19. člen);
7. če parkira tovorno motorno vozilo ali avtobus izven za to določenih javnih parkirnih površin (20. člen);
8. če ne označi avtobusno postajališče v skladu s 24. členom;
9. če ne ureja in vzdržuje avtobusnih postajališč v skladu s 25. členom;
10. če z nakladanjem ali razkladanjem blaga ovira promet ali če po razkladanju in nakladanju blaga ne očisti uporabljeno javno prometno površino (26. člen);
11. če opravlja dela oziroma storitve na javnih prometnih površinah brez dovoljenja upravnega organa, pristojnega za promet ali v nasprotju s 27. členom;
12. če opravlja dela na javni prometni površini brez dovoljenja ali v nasprotju s predpisanimi ukrepi v dovoljenju (29. člen);
13. če se ne ravna po dovoljenju o zapori prometa ali brez vzroka prekine dela, ki bi jih moral opravljati neprekinjeno ali del ne opravi v roku (31. člen);
14. če ne obvesti javnosti o zapori ceste ali dela ceste (32. člen);
15. če ne zavaruje pločnika ali dela vozišča in ga ponoči ne osvetli (35. člen);
16. če ne označi delovišča ob javni prometni površini (35. člen);
17. če z odločbo v določenem roku ne vzpostavi na javni prometni površini prejšnje stanje in jo do takrat ne vzdržuje redno (35. člen);

18. če ne ravna v skladu z 42. členom;
19. če ne plača stroškov, ki nastanejo z odstranitvijo vozila (44. člen);
20. če na opozorilo izvajalca zimske službe pravočasno ne odstrani parkiranega motornega vozila (45. člen);
21. če ne očisti javnih prometnih površin v skladu s 46. členom;
22. če ne ravna v skladu z določili 47. člena;
23. če ne upošteva znakov pionirjev prometnikov (49. člen).

50. člen

Z denarno kaznijo od 1.000 do 3.000 din se kaznuje za prekršek tudi odgovorna oseba organizacije združenega dela ali druge pravne osebe, ki store prekršek po 49. členu tega odloka.

51. člen

Z denarno kaznijo od 1.000 do 3.000 din se kaznuje za prekršek fizična oseba, ki stori prekršek po 49. členu tega odloka.

52. člen

- Z denarno kaznijo 500 din se kaznuje takoj na kraju samem:
1. voznik vozila, ki ravna v nasprotju s 11. členom tega odloka;
 2. voznik vozila, ki ravna v nasprotju s 12. členom tega odloka;
 3. voznik vozila, ki parkira vozilo v nasprotju s 16. in 17. členom tega odloka;
 4. voznik tovornega vozila ali avtobusa, ki parkira vozilo v nasprotju s 20. členom tega odloka;
 5. voznik vozila, ki parkira vozilo v nasprotju s 21. členom tega odloka;
 6. kdor na javnih prometnih površinah sanki, smuča, drsa, kotalka ali kako drugače igra ali to dovoljuje (41. člen).
- Denarno kazen iz tega člena izterja na kraju samem delavec organa za notranje zadeve ali cestno prometni inšpektor.

XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

53. člen

Pooblaščen organizacija za vzdrževanje cest mora izdelati evidenco prometne signalizacije najkasneje v 6 mesecih po uveljavitvi tega odloka.

54. člen

Nadzorstvo nad izvajanjem določb tega odloka opravljajo organi za notranje zadeve in pristojni upravni organ za inšpekcijo cest in cestnega prometa ter komunalne inšpekcije.

55. člen

Z dnem, ko prične veljati ta odlok, preneha veljati Odlok o ureditvi prometa v mestih Šoštanj in Velenje ter ostalih naselij (Skupščinski šaleški rudar, št. 7/72 in št. 3/74).

56. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 34-3/84-1
Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 2. člena zakona o pogojih za prodajo stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 13/74), 10. člena pravilnika o enotni metodologiji za izračun valorizirane vrednosti stanovanjskih hiš oziroma stanovanj (Uradni list SRS, št. 13/80) ter po 40. členu zakona o razlastitvi o prisilnem prenosu nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 5/80) ter po 135. členu statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 28. 3. 1985 sprejela

ODLOK o povprečni gradbeni ceni stanovanj in povprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v občini Velenje

1. člen

S tem odlokom se določi povprečna gradbena cena in povprečni stroški komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v občini Velenje ob koncu leta 1984 za uporabo v letu 1985.

2. člen

Povprečna gradbena cena za 1 kvadratni meter stanovanjske površine na območju občine Velenje je znašala 42.188,85 din. Korist za razlašeno stavbno zemljišče se določi v višini:

- 1,2% za območje mesta Velenje
- 1% za območje Šoštanja in Šmartnega ob Paki
- 0,8% za ostala območja v občini

od povprečne gradbene cene za en kvadratni meter stanovanjske površine.

3. člen

Povprečni stroški komunalnega urejanja zemljišča na območju občine Velenje se določijo:

- za individualno komunalno potrošnjo 14%
 - za kolektivno komunalno potrošnjo 6%
- od povprečne gradbene cene za en kvadratni meter stanovanjske površine.

4. člen

Ko prične veljati ta odlok, preneha veljati odlok o povprečni gradbeni ceni stanovanj in povprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v občini Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 3/83 in 3/84).

5. člen

Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 38-3/85-1
Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 14. člena Zakona o sistemu družbene kontrole cen (Uradni list SFRJ, št. 64/84) in 135. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. marca 1985 sprejela

ODLOK o ureditvi družbene kontrole cen

1. člen

Ta odlok ureja nekatera vprašanja s področja družbene kontrole cen, določa organ, ki naj bi sprejemal ukrepe neposredne kontrole cen za proizvode in storitve iz pristojnosti občine ter določa upravni organ, ki v mejah občinske pristojnosti opravlja in izvaja naloge na področju cen.

2. člen

Določbe odloka se nanašajo na organizacije združenega dela, samoupravne organizacije in skupnosti ter druge udeležence pri proizvodnji, opravljanju storitev in prometu proizvodov.

3. člen

V občini se lahko sprejemajo ukrepi neposredne kontrole cen proizvodov in storitev naslednjih dejavnosti:

- kmetijske storitve za rastlinsko proizvodnjo
- gozdarstvo, razen izkoriščanja gozdov
- vodno gospodarstvo
- visoka gradnja ter inštalacijska in zaključna dela v gradbeništvo
- rečni in jezerski promet
- storitve v cestnem prometu in mestni promet
- trgovina na drobno s proizvodi, katerih proizvajalčeve cene so v pristojnosti občin
- gostinstvo in turizem
- obrt in osebne storitve, razen popravila in vzdrževanja kovinskih in elektrotehničnih izdelkov, ki jih proizvajalne organizacije združenega dela opravljajo v lastnih servisnih organizacijah
- stanovanjsko komunalna dejavnost in urejanje naselja in prostora
- finančne, tehnične in poslovne storitve: storitve tržnic na debelo in na drobno, storitve reklame in ekonomske propagande, prirejanje sejmov in razstav, knjigovodske storitve, druge neomejene storitve
- izobraževanje, znanost, kultura in informacije, razen učbenikov in dnevno politično informativnega tiska ter radia in televizije
- zdravstveno in socialno varstvo
- vsi drugi proizvodi in storitve, ki niso določeni v zveznem ali republiškem zakonu

4. člen

Ukrepe neposredne kontrole cen za proizvode in storitve iz pristojnosti občine predpisuje Izvršni svet Skupščine občine Velenje.

5. člen

Strokovna služba občinskega komiteja za planiranje, gospodarstvo in varstvo okolja (v nadaljnjem besedilu komite) spremlja in analizira gibanje cen, pripravlja strokovno-analitično podlago za ekonomsko politiko na področju cen, predlaga pristojnemu organu ukrepe neposredne kontrole cen, izvaja ukrepe neposredne kontrole cen in opravlja vse druge analitične in strokovne naloge ter upravne zadeve s področja cen.

6. člen

Če izvršni svet predpiše kot ukrep neposredne kontrole cen dajanje soglasij k cenam in tarifam ali obvezno poprejšnje obvestilo o spremembi cen proizvodov in storitev, izvaja ta ukrep komite.

7. člen

Komite določa, za katere proizvode in storitve morajo organizacije združenega dela, samoupravne organizacije in skupnosti ter drugi udeleženci v proizvodnji, opravljanju storitev in prometu proizvodov, pošiljati obvestila o cenah zaradi spremljanja, podatke, ki morajo biti v obvestilu ter roke in način pošiljanja obvestil.

8. člen

Občinski komite za planiranje, gospodarstvo in varstvo okolja, kot kolegialski organ, zagotavlja sodelovanje in usklajevanje pobud, predlogov in stališč z republiški organi, organizacijami združenega dela, samoupravnimi interesnimi skupnostmi, družbeno političnimi skupnostmi, gospodarsko zbornico ter drugimi splošnimi združenji. Pri obravnavi vprašanj s področja cen, dajanju pobud in ocen, sprejemanju stališč, mnenj in predlogov, se na sejo vabi tudi predstavniki organiziranih potrošnikov.

O pobudah, ocenah, stališčih, mnenjih ali predlogih, ki jih daje oziroma sprejema komite, odloča z večino glasov svojih članov.

9. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha z delom občinska skupnost za cene.

10. člen

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o pravicah in dolžnostih občinskih upravnih organov na področju družbene kontrole cen ter o načinu uresničevanja posebnega družbenega interesa pri opravljanju nalog občinske skupnosti za cene (Uradni

vestnik občine Velenje, št. 15/80) in vsi občinski predpisi, izdani na njegovi podlagi.

11. člen

Ta odlok začne veljati 1. 4. 1985.

Številka: 38-4/85-1
Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 1. in 4. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, št. 29/65, 7/70 in 7/72) ter 135. člena statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 3. 1985 sprejela

ODLOK o spremembi odloka o komunalnih taksah

1. člen

V odloku o komunalnih taksah (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/70, 2/77, 15/80, 3/83, 1/84) se prvi odstavek pod tarifno št. 4 spremeni tako, da se glasi:

Za začasno prebivanje v turističnih krajih (turistična taksa) plačajo dnevno:
— domači gostje 60,00 din
— tuji gostje 100,00 din.

2. člen

Ta sredstva se nakazujejo Turistični zvezi Velenje in se uporabljajo skladno s sprejetim družbenim dogovorom o namenski porabi turistične takse.

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje. Uporablja pa se od 1. januarja 1986.

Številka: 423-2/84-1
Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 629. člena Zakona o združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 53/76) in 135. in 140. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na predlog družbenega pravobranilca samoupravljanja občine Velenje na sejah družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985 in sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11. marca 1985 sprejela

SKLEP o odpravi razlogov, ki so podlaga za začasni ukrep družbenega varstva

Skupščina občine Velenje zadolžuje samoupravne in poslovodne organe DO Termoelektrarne Šoštanj, TOZD Vzdrževanje in TOZD TEŠ II., da v roku 6 mesecev opravijo razloge, ki povzročajo motnje v samoupravnih odnosih in ki so lahko podlaga za začasne ukrepe družbenega varstva.

DO TEŠ, TOZD Vzdrževanje in TOZD TEŠ II. so dolžne sprejeti ukrepe na naslednjih področjih:

1. Kadrovske področje:
— na podlagi ocen o aktivnostih opravi diferenciacijo vodstvenega in vodilnega kadra v TOZD in DSSS, opredeliti skupne in posamezne nosilce skupinsko-lastninskih težav ter zapiranja v okviru DO;

— izdelati srednjeročni in dolgoročni program kadrov na nivoju DO in posameznih TOZD ter plan možnosti napredovanja kadrov v okviru DO.

2. Samoupravno področje:

— izdelati kvalitetne programe dela vseh samoupravnih organov, v programih se naj upošteva ocena razmer v posameznem TOZD in njihovo učinkovito odpravljanje;

— organizirati kvaliteten program izobraževanja vseh delegatov samoupravnih organov in delegacij SIS ter delegatov zbora združenega dela in vodstvenih delavcev v TOZD in DO;

— pripraviti analizo o učinkovitosti obstoječe samoupravne organiziranosti v okviru DO;

— zagotoviti pravočasno in kvalitetno pripravo gradiva za samoupravne organe od strani zadolženih strokovnih služb in poslovodnega organa.

3. Nagajevanje po rezultatih dela:

— z dograditvijo samoupravnih aktov o nagajevanju je potrebno zagotoviti, da bodo boljši delovni rezultati, večja prizadevnost in pripravljenost za delo v uresničevanju politike nagajevanja tudi ustrezno materialno spodbujeni.

4. Informiranost:

— zagotoviti redno, pravočasno, točno, popolno in razumljivo obveščanje delavcev na vseh nivojih;

— organizirati redno sestanke samoupravnih skupin oziroma sproti in neposredno informiranje delavcev v neposredni proizvodnji;

— kontinuirano delati na pravočasnem informiranju in prenašanju informacij vodstvenih delavcev (skupinovodij, delovodij, obratovodij);

— oceniti vsebino in učinkovitost informacij, ki jih dajemo skozi galsilo "Energetik".

5. Svobodna menjava dela:

— spodbuditi razpravo, ki bo pripeljala in zahtevala hitrejša reševanja odnosov na tem področju, istočasno pa terjati objektivno informiranje o dejanski vlogi in opravljenem delu DSSS.

6. Odnosi:

— oceniti, kako poslovodni delavci spoštujejo in realizirajo samoupravne akte in sprejete sklepe samoupravnih organov;

— oceniti metode dela in učinkovitost vodenja na nivoju posameznih TOZD in DO (kolegij);

— oceniti sodelovanje in aktivnost poslovodnih delavcev z družbeno političnimi organizacijami v TOZD in DO.

V 15 dneh morajo samoupravni in poslovodni organi navedenih TOZD in DO na osnovi tega sklepa sprejeti konkretne programe ukrepov ter način za njihovo izvajanje.

O uresničevanju sprejetih ukrepov in odpravljanju motenj morajo organi TOZD Vzdrževanje, TOZD TEŠ II. in DO TEŠ redno pisмено obveščati izvršni svet Skupščine občine Velenje in družbenega pravobranilca samoupravljanja občine Velenje.

Izvršni svet in družbeni pravobranilec samoupravljanja morata o uresničevanju tega sklepa redno obveščati občinsko skupščino.

OBRAZLOŽITEV:

Posebni družbeni pomen delovne organizacije TEŠ narekuje, da vsi subjektivni faktorji v okviru delovne organizacije in SOZD pospešijo razreševanje prisotnih problemov v interesu hitrejšega uresničevanja samoupravnih družbeno ekonomskih odnosov delavcev v celotnem SOZD.

Delavci delovne organizacije TEŠ in RLV sicer dosegajo v zadnjih letih zelo dobre proizvodne rezultate, vendar pa tudi zaradi neusklajenih cen električne energije z naraščajočimi stroški proizvodnje se energetske delovne organizacije v SOZD ob številnih notranjih slabostih na področju gospodarjenja ter povezovanja, nahajajo v zadnjih nekaj letih v izgubah.

Zaradi tega ni slučajno, da je prav na relaciji povezovanja dveh energetskih delovnih organizacij v okviru SOZD nastalo in je prisotno največ problemov.

Pred desetimi leti so bile postavljene osnove povezovanja med dvema delovnimi organizacijama TEŠ in RLV. V tem času je tekla obsežna aktivnost delavcev, samoupravnih organov, družbeno političnih organizacij in poslovodnih struktur, da v samoupravnih aktih sprejeti cilji združevanja zaživijo.

V zadnjih nekaj letih zastaja proces združevanja in s tem prepočasno uveljavljajo pravice-obveznosti in odgovornosti, opredeljene v že sprejetih in predvidenih samoupravnih aktih v SOZD in posameznih delovnih organizacijah članicah.

Kot temeljni razlog zastojev pri uresničevanju družbeno ekonomske vsebine reprodukcijske povezanosti v SOZD REK, posebej s strani energetskih delovnih organizacij, so premajhni napori za njihovo strokovno dogajevanje, izhajajoč iz tehnološke, proizvodne in poslovne povezanosti, ki nujno terja razreševanje medsebojnih odnosov. Obstoječe medsebojno nezaupanje je torej posledica dohodkov-

nih odnosov. Ugotovitve delovne skupine CK ZKS julija 1984 so dobra ocena na področju uresničevanja samoupravnih družbeno ekonomskih odnosov v SOZD REK.

Ta skupina CK ZKS ugotavlja:

— da je med delavci prisotna zavest o družbeni naravi dohodka in spoznanje o nujnosti dohodkovnega povezovanja TEŠ in RLV na podlagi skupnih interesov;

— da se v okviru SOZD pojavljata dva med seboj nasprotujoča si procesa: na eni strani prizadevanja za uspešno združevanje dela in sredstev v proizvodnji termoelektrarne, na drugi strani pa težnje proizvodno in poslovno že povezanih TOZD in DO v okviru SOZD, da se zadržijo stare pozicije zaprtosti v krogu posameznih DO.

Te težnje so zaradi dvojne povezanosti DO TEŠ in v SOZD EGS in v SOZD REK v taj delovni organizaciji najbolj izrazito prisotne. Zato so nastale razmere znotraj TEŠ omogočile krepitev interesov nekaterih ozkih skupin, ki se kljub navidezni dobronamernosti v bistvu zavzemajo za ohranitev skupinsko-lastninskih interesov.

Navedena ugotovitev je verjetno osnovni razlog, da se aktivnosti pri prvem in drugem referendumu niso v celoti vodile v pravi smeri oziroma da ocene vzrokov za neuspehi prvi referendum niso opredelile pravih vzrokov, kljub ugotovitvam, da ni nobenih zadržkov v vsebini aktov, ki se sprejemajo.

Iz vsebine navedenih dejstev in dejanskega stanja sklepamo, da so v delovni organizaciji Termoelektrarne Šoštanj TOZD Vzdrževanje in TOZD TEŠ II nastale motnje v samoupravnih odnosih (1. člen, drugi odstavek o sprejemanju začasnih ukrepov družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene lastnine (Uradni list SRS, št. 32/80) zaradi česar je skupščina sprejela ta sklep.

Številka: 428-384-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 91. člena Zakona o zdravstvenem varstvu (Uradni list SRS, št. 1/80) in 136. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela dne 11. marca 1985 sprejela

SKLEP o soglasju k statutu TOZD Bolnišnica Topolšica

1.

Daje se soglasje k statutu TOZD Bolnišnica Topolšica, ki so ga sprejeli delavci TOZD na referendumu 14. 8. 1984.

2.

Sklep velja takoj.

Številka: 016-2/82-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
zbora združenega dela
Alojz Saje

Skupščina občine Velenje je na podlagi 25. člena Zakona o volitvah in delegiranju v skupščine (Uradni list SRS, št. 24/77 in 22/81) ter 170. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti dne 11. marca 1985 in družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985 sprejela

SKLEP o imenovanju občinske volilne komisije

I.

Imenuje se občinska volilna komisija v naslednji sestavi:

1. predsednik: Bukvič-Dežman Milena, vodja enote Temeljnega sodišča Celje v Titovem Velenju; namestnik: Lesnik Franc, sodnik enote Temeljnega sodišča Celje v Titovem Velenju.

2. tajnik: Hribar Tone, sekretar Skupščine občine Velenje; namestnik: Korošec Vladka, sodnica za prekrške v organu za vodenje postopka o prekrških občine Velenje;

3. člani: Topolovec Miran, dipl. pravnik, upokojenec, Tavčarjeva 21, Titovo Velenje, Podgoršek Alenka, vodja kadrovske službe SO Velenje, Gaber Ivan, direktor občinske geodetske uprave; namestniki: Korenič Slavko, sekretar IS SO Velenje, Puki Janez, REK, Titovo Velenje, Videmšek Vlado, referent za delo s krajevnimi skupnostmi SO Velenje.

II.

Z dnem sprejetja tega sklepa preneha veljati sklep o imenovanju občinske volilne komisije št. 013-4/81-1 z dne 17. 11. 1981 (Uradni vestnik občine Velenje, št. 14/81).

III.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 013-1/85-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 41. člena Zakona o notranjih zadevah (Uradni list SRS, št. 28/80) in 296. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985, zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11. marca 1985 sprejela naslednji

SKLEP o imenovanju komandirja Postaje milice Titovo Velenje

I.

Stanislav Štumberger, rojen 14. 7. 1945 se imenuje za komandirja Postaje milice v Titovem Velenju.

II.

Sklep velja takoj.

Številka: 111-109/84-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Zbor združenega dela Skupščine občine Velenje je na podlagi 136. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji dne 11. marca 1985 sprejel

SKLEP o imenovanju delegata v programski svet za kulturno-umetniško dejavnost pri Kulturnem centru "Ivan Napotnik" Titovo Velenje

I.

V programski svet za kulturno-umetniško dejavnost pri Kulturnem centru "Ivan Napotnik" Titovo Velenje se imenuje Pavla Letonje, Paška vas 4, Šmartno ob Paki.

Številka: 022-10/85-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
zbora združenega dela
Alojz Saje

Skupščina občine Velenje je po 265. in 266. členu Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83) in 134. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985 in na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11. marca 1985 sprejela

SKLEP o izvolitvi namestnika sodnika za prekrške

I.
Nadja Vrbič, roj. 3. 10. 1955, dipl. pravica, stanujoča Stantetova 15, Titovo Velenje, se izvoli za namestnico sodnika za prekrške v organu za postopek o prekršku občine Velenje.

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-9/85-1/1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 7. členu Zakona o organu samoupravne delavske kontrole (Uradni list SRS, št. 17/78) in 134. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti dne 11. marca 1985 in družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985 sprejela

SKLEP o imenovanju predstavnikov družbeno politične skupnosti v organe samoupravne delavske kontrole TOZD in DO Centra srednjih šol Titovo Velenje

I.

V organe samoupravne delavske kontrole temeljnih organizacij združenega dela in DO Centra srednjih šol Titovo Velenje se imenujejo:

Brglez Viktor, Kidričeva 17, Titovo Velenje — samoupravna delavska kontrola CSŠ
Onuk Ludvik, Foitova 8, Titovo Velenje — samoupravna delavska kontrola TOZD Srednja elektro kovinarska in računalniška šola
Jože Vovk, Vrnjačke Banje 1, Titovo Velenje — samoupravna delavska kontrola TOZD Srednja rudarska šola
Ljubiša Savovič, Kardeljev trg 2, Titovo Velenje — samoupravna delavska kontrola TOZD Srednja družboslovna šola
Vlado Verdnik, Tomšičeva 10a, Titovo Velenje — samoupravna delavska kontrola TOZD Dom učencev

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-6/85-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 141. členu Zakona o usmerjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 11/80 in 6/83) in 134. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11. marca 1985 in družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985 sprejela

SKLEP o imenovanju predstavnikov družbeno politične skupnosti v svete TOZD in DO Centra srednjih šol Titovo Velenje

I.

Skupščina občine Velenje imenuje v svete TOZD in DO CSŠ Titovo Velenje naslednje delegate:

Ana Poles, Kidričeva 17, Titovo Velenje — v svet TOZD Srednje rudarske šole

Vida Robida, Cesta IX/14, Titovo Velenje — v svet TOZD Srednje elektro, kovinarske in računalniške šole

Joža Seme, Bevkova 8, Titovo Velenje — v svet TOZD Srednja družboslovna šola

Martin Štajner, Jenkova 3, Titovo Velenje — v svet TOZD Dom učencev

Janko Vovk, Cesta na griču 8, Titovo Velenje — v svet DO Centra srednjih šol

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-6/85-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 126. členu Zakona o osnovni šoli (Uradni vestnik SRS, št. 5/80) in 134. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11. 3. 1985 ter družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985 sprejela

SKLEP o imenovanju delegatov v svete osnovnih šol in VIZ Velenje

I.

Skupščina občine Velenje imenuje v svete šol naslednje delegate: TOZD OŠ Anton Aškerc, Titovo Velenje, Saje Marija, Tomšičeva 45, Titovo Velenje

TOZD OŠ Biba Roček Šoštanj, Oberč Jože, Florjan 100, Šoštanj

TOZD OŠ Bratov Letonje Šmartno ob Paki, Podgoršek Vera, Šmartno ob Paki

TOZD OŠ Gustav Šilih Titovo Velenje, Ravljen Izток, Levstikova 6, Titovo Velenje

TOZD OŠ Karel Destovnik-Kajuh Šoštanj, Brinovšek Jože, Heroja Gašperje 2, Šoštanj

TOZD OŠ Miha Pinter-Toledo Titovo Velenje, Mravljak Branka, Gubčeva 7, Titovo Velenje

TOZD OŠ Veljka Vlahoviča Titovo Velenje, Verdelj Gustav, Gregorčičeva 26, Titovo Velenje

TOZD OŠ XIV. divizije Titovo Velenje, Arzenšek Srdan, Prešernova 9a, Titovo Velenje

v svet VIZ Velenje, Lipovšek Daniela, Gorenjska 12, Titovo Velenje

II.

Zbor krajevnih skupnosti SO Velenje delegira v svet VIZ Gerkeš Milojko, Kardeljev trg 8c.

III.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-5/85-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 7. členu Zakona o organu samoupravne delavske kontrole (Uradni list SRS, št. 17/78) in 134. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11. marca 1985 in družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985 sprejela

SKLEP o imenovanju delegatov družbeno politične skupnosti v organe samoupravne delavske kontrole osnovnih šol in DO VIZ Velenje

I.

V organe samoupravne delavske kontrole temeljnih organizacij združenega dela osnovnih šol in DO Vzgojno izobraževalnega zavoda Velenje se kot delegati družbenopolitične skupnosti imenujejo:

TOZD OŠ Anton Aškerc Titovo Velenje, Holešek Jakob, Jenkova 19, Titovo Velenje

TOZD OŠ Biba Roček Šoštanj, Plamberger Milojka, Kajuhova 7a, Šoštanj

TOZD OŠ Bratov Letonje Šmartno ob Paki, Zamernik Stane, Slatine, Šmartno ob Paki

TOZD OŠ Gustav Šilih Titovo Velenje, Brinovšek Anton, Cesta pod parkom 23, Titovo Velenje

TOZD OŠ Karel Destovnik-Kajuh Šoštanj, Podvinšek Duška, Gaberke 33, Šoštanj

TOZD OŠ Miha Pinter-Toledo Titovo Velenje, Kovač Milica, Šerčerjeva 13, Titovo Velenje

TOZD OŠ Veljka Vlahoviča Titovo Velenje, Ževart Cveta, Cesta II, št. 20, Titovo Velenje

TOZD OŠ XIV. divizije Titovo Velenje, Mramor Jožica, Finžgarjeva 12, Titovo Velenje

TOZD OŠ Bratov Mravljak Titovo Velenje, Viktor Koren, Vrnjačke banje 5, Titovo Velenje

DO VIZ Velenje, Bah Rudi, Tomšičeva 10, Titovo Velenje

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-5/85-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 134. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985, zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11. marca 1985 sprejela naslednji

SKLEP o imenovanju delegata Skupščine občine Velenje v svet Doma za varstvo odraslih Titovo Velenje

I.

V svet Doma za varstvo odraslih Titovo Velenje se imenuje Helena Imperl, stanujoča Koroška 13b, Titovo Velenje.

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-8/85-1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje je na podlagi 134. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) in določil družbenega dogovora o Savinjsko-kozjanskem lovsko gojitvenem območju na seji družbeno političnega zbora dne 7. marca 1985 in zbora združenega dela ter zbora krajevnih skupnosti dne 11. marca 1985 sprejela

SKLEP o imenovanju delegata Skupščine občine Velenje in delegata zbora krajevnih skupnosti Skupščine občine Velenje v koordinacijski odbor skupščine Savinjsko-kozjanskega lovsko gojitvenega območja

I.

Skupščina občine Velenje imenuje v koordinacijski odbor Skupščine Savinjsko-kozjanskega lovsko gojitvenega območja Franca Blatnika, Prešernova 22a, Titovo Velenje.

II.

Zbor krajevnih skupnosti Skupščine občine Velenje imenuje v koordinacijski odbor skupščine Savinjsko-kozjanskega lovsko gojitvenega območja Jožeta Dreva, Paška vas 15a, Šmartno ob Paki.

III.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-7/85-1/1
Datum: 11. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

Skupščina občine Velenje po 74. in 75. členu Zakona o rednih sodiščih (Uradni list SRS, št. 10/77) in 134. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na sejah zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbeno političnega zbora dne 28. marca 1985 sprejela

SKLEP o razrešitvi sodnika Temeljnega sodišča v Celju

I.

Tovariš Bojan Bajc, rojen 7. 3. 1949 v Ljubljani, stanujoč Topolišica 61, se z dnem 31. 3. 1985 razreši dolžnosti sodnika Temeljnega sodišča Celje.

II.

Sklep velja takoj.

Številka: 111-7/85-1/1
Datum: 28. 3. 1985

Predsednik
Skupščine občine Velenje
Janez Basle

IZVRŠNI SVET

Izvršni svet Skupščine občine Velenje je na 11. seji dne 27. 2. 1985 pri obravnavi predloga zazidalnega načrta Topolišica-center na podlagi 37. členu Zakona o urejanju naselij in drugih posegih v prostor (Uradni list SRS, št. 14/84) sprejel

SKLEP o javni razgrnitvi izvedbenega zazidalnega načrta Topolišica - cona A

I.

Javno se razgrne izvedbeni zazidalni načrt Topolšica - cona A, P-133 - ZUV, ki je izdelan v skladu s PK DP 81-85 in omejen na območje, ki je dogovorjeno za pozidavo.

II.

Osnutek zazidalnega načrta bo javno razgrnjen 30 dni od objave tega sklepa v prostorih Zavoda za urbanizem, Titov trg 1 in krajevni skupnosti Topolšica.

III.

V času javne razgrnitve lahko k osnutku zazidal. načrta podajo svoje pripombe in predloge OZD in druge organizacije ter skupnosti in občani.

IV.

Sklep se javno objavi.

Številka: 350-24/77-3
Datum: 28. 2. 1985

Predsednik
Izvršnega sveta SO Velenje
Miran Arzenšek

Na podlagi 37. člena Zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 14/84) in Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) je izvršni svet Skupščine občine Velenje na seji dne 20. 3. 1985 sprejel

SKLEP o javni razgrnitvi osnutka spremembe dela zazidalnega načrta Velenje - vzhod

I.

Javno se razgrne osnutek sprememb dela zazidalnega načrta Velenje - vzhod P-477 (3. varianta), ki ga je izdelal Zavod za urbanizem Velenje.

II.

Osnutek zazidalnega načrta bo javno razgrnjen 30 dni od objave tega sklepa v prostorih Zavoda za urbanizem, Tomšičeva 10, Skupščine občine Velenje, Titov trg 1 in KS Šmartno.

III.

V času javne razgrnitve lahko k osnutku zazidalnega načrta podajo svoje pripombe in predloge organizacije združenega dela in druge organizacije ter skupnosti in občani.

IV.

Sklep se javno objavi.

Številka: 350-12/85-1/1
Datum: 22. 3. 1985

Predsednik
Izvršnega sveta SO Velenje
Miran Arzenšek

OBČINSKA RAZISKOVALNA SKUPNOST

Na podlagi 41. člena samoupravnega sporazuma o ustanovitvi občinske raziskovalne skupnosti ter 3. člena samoupravnega sporazuma o temeljih plana občinske raziskovalne skupnosti za obdobje 1981-1985 je skupščina občinske raziskovalne skupnosti na svoji seji dne 9. 1. 1985 sprejela

SKLEP o ustanovitvi gibanja "Mladi raziskovalci za razvoj občine Velenje"

1.

Za pospeševanje raziskovalnega dela mladih v občini Velenje občinska raziskovalna skupnost ustanavlja gibanje "MLADI RAZISKOVALCI OBČINE VELENJE" (v nadaljevanju gibanje).

Namen gibanja je organizirana skrb za vse talentirane učence in študente iz občine Velenje od 7. razreda osnovne šole do konca študija na univerzi s ciljem, da se razvijejo njihove potencialne raziskovalne in inivativne sposobnosti in da se te sposobnosti že v času šolanja usmerijo v reševanje družbeno koristnih raziskovalnih, razvojno tehnoloških in socioloških problemov.

Gibanje se vključuje v republiški program gibanja "Znanost mladini".

2.

Osnovne vsebinske usmeritve

Delo z mladimi talenti ne sme biti uokvirjeno v šolske predmete, temveč usmerjeno interdisciplinarno v življenjsko in tehnološko problematiko.

Osnovne vsebinske usmeritve se zato vsako leto določijo posebej.

3.

Oblike in metode dela z mladimi talenti

Osnovne oblike in metode z mladimi talenti so naslednje:

1. Šolske sekcije, v katerih se učenci svoji razvojni stopnji primer- no seznanjajo z vsebino problemov iz navedenih področij, obliku- jejo in rešujejo manj zahtevne naloge spoznavne in uporabne vred- nosti.

2. Delo v laboratorijih, delavnicah, razvojnih oddelkih in strokov- nih službah OZD, kjer učenci in študentje spoznavajo resnične raz- vojno-raziskovalne, tehnološke in druge probleme in se v skladu s svojim znanjem in sposobnostmi vključujejo v njihovo reševanje.

3. Razpisi tekmovanj in nalog za srednješolce in študente in raz- pisi diplomskih nalog uporabne vrednosti s strani:

- občinske raziskovalne skupnosti
- posameznih OZD
- drugih samoupravnih organizacij ali skupnosti.

V vse oblike dela je potrebno vključevati vse učence in študente občine Velenje, ne glede na to, kje se izobražujejo.

Za predvidena delovna področja se v šolah iz vrst učiteljev in staršev in v pomembnejših OZD v občini izberejo zainteresirani in sposobni mentorji, ki bodo delali z mladino in pomagali iskati nova področja, oblike in metode dela z mladimi talenti.

OZD, ki so za razvoj posameznega vsebinskega področja posebej zainteresirane, lahko prevzamejo nad tem področjem pokrovitelj- stvo.

4.

Nosilci aktivnosti

Nosilec in organizator je Center srednjih šol Titovo Velenje, ki vključuje tovrstno dejavnost v koncept svojega razvojno-raziskovalnega dela, se poveže z razvojnimi službami v OZD, z raziskovalnimi institucijami, z ustreznimi strokovnimi društvi, osnovnimi šolami, šaleškim študentskim klubom, občinsko in republiško raziskovalno skupnostjo ter izvršnim svetom SO in s tem bistveno dvigne celotno kvaliteto svojega vzgojno-izobraževalnega dela.

5.

Organ gibanja

Gibanje ima programski svet, v katerega delegirajo delegate:

- občinska raziskovalna skupnost
- zainteresirane OZD
- šole
- izvršni svet oz. komite za družbene dejavnosti Velenje
- Zveza socialistične mladine Slovenije iz vrst mladih raziskovalcev.

Predsedstvo občinske raziskovalne skupnosti ugotovi imena de- legatov, ki jih v programski svet delegirajo organi in organizacije iz 1. odstavka. Mandat članov programskega sveta je dve leti in so po njegovem izteku lahko ponovno imenovani.

6.

- Programski svet ima naslednje naloge:
- sprejema program dela ter predlaga finančni načrt za posamezno šolsko leto;
 - v program vključujejo vse oblike dela z mladino v skladu s 3. točko sklepa;
 - razpisuje sekcije in tekmovanja mladih na tem področju;
 - sprejema pravilnik o ocenjevanju raziskovalnega in drugega dela mladih v okviru programa;
 - imenuje komisijo za ocenjevanje raziskovalnega dela in nalog;
 - obravnava poročila o realizaciji programa in enkrat letno poročila skupščini občinske raziskovalne skupnosti.
- Strokovno tehnične ind. naloge za programski svet in njegove organe opravlja Center srednjih šol Titovo Velenje.

7.

Financiranje

1. Občinska raziskovalna skupnost za strokovno tehnična in administrativna opravila ter potrošni material za delo sekcij in izde- lavo raziskovalnih nalog, nagrade mentorjem, organizacije tekmovanj.

2. Šole za stroške amortizacije in rednega vzdrževanja prostorov in obstoječe opreme, ki se uporablja pri organiziranem delu z mle- dimi talenti v okviru šolskih sekcij.

3. OZD za materialne stroške, ki bodo nastajali z organizacijo te dejavnosti v organizaciji sami ter za realizacijo tistih nalog, ki se izvajajo v njihovem interesu.

4. Izvršni svet Skupščine občine Velenje za nagrade po razpisu.

5. Ostali zainteresirani po programu.

8.

Veljavnost sklepa:

Sklep se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje in velja takoj.

Številka: 11-1/85
Datum: 9. 1. 1985

Občinska raziskovalna skupnost
Velenje
Predsednik skupščine
Venčeslav Svoltjak

POPRAVEK

V sklepu Ustavnega sodišča (Uradni vestnik občine Velenje, št. 1/85) se v drugem odstavku obrazložitve popravi datum na 18. 9. 1981 (in ne 1984) ter na koncu sklepa doda številka U 1/72-84-5 ter datum izdaje sklepa 17. 1. 1984.

VSEBINA

SKUPŠČINA OBČINE VELENJE

Resolucija o politiki izvajanja družbenega plana občine Velenje za obdobje 1981 do 1985 v letu 1985	1
Odlok o spremembah odloka o davkih občanov	11
Odlok o spremembah odloka o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve	16
Odlok o proračunu občine Velenje za leto 1985	17
Odlok o razglasitvi gozdov za trajno varovalne gozdove v občini Velenje	19
Odlok o razglasitvi gozdov s posebnim namenom	19
Odlok o ureditvi nemotenega in varnega prometa v naseljih na območju občine Velenje	20
Odlok o povprečni gradbeni ceni stanovanj in povprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v občini Velenje	25
Odlok o ureditvi družbene kontrole cen	25
Odlok o spremembi odloka o komunalnih taksah	26
Sklep o odpravi razlogov, ki so podlaga za začasni ukrep družbenega varstva	26
Sklep o soglasju k statutu TOZD Bolnišnica Topolšica	27
Sklep o imenovanju občinske komisije	27
Sklep o imenovanju komandirja Postaje milice Titovo Velenje	27
Sklep o imenovanju delegata v programski svet za kulturno-umetniško dejavnost pri Kulturnem centru Ivan Napotnik Titovo Velenje	27
Sklep o izvolitvi namestnika sodnika za prekrške	28
Sklep o imenovanju predstavnikov družbeno politične skupnosti v organe samoupravne delavske kontrole TOZD in DO Centra srednjih šol Titovo Velenje	28
Sklep o imenovanju predstavnikov družbeno politične skupnosti v svete TOZD in DO Centra srednjih šol Titovo Velenje	28
Sklep o imenovanju delegatov v svete osnovnih šol in VIZ Velenje	28
Sklep o imenovanju delegatov družbeno politične skupnosti v organe samoupravne delavske kontrole osnovnih šol in DO VIZ Velenje	29
Sklep o imenovanju delegata Skupščine občine Velenje v svet Doma za varstvo odraslih Titovo Velenje	29
Sklep o imenovanju delegata Skupščine občine Velenje in delegata zbora krajevnih skupnosti skupščine občine Velenje v koordinacijski odbor Skupščine Savinjsko-kozjanskega lovsko gojitvenega območja	29
Sklep o razrešitvi sodnika Temeljnega sodišča v Celju	29
IZVRŠNI SVET	
Sklep o javni razgrnitvi izvedbenega zazidalnega načrta Topolšica cona A	29
Sklep o javni razgrnitvi osnutka spremembe dela zazidalnega načrta Velenje vzhod	30
OBČINSKA RAZISKOVALNA SKUPNOST	
Sklep o ustanovitvi gibanja Mladi raziskovalci za razvoj občine Velenje	30
Popravek	31